
POLICEJNÍ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY V PRAZE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

2022 Tomáš Daněček 



POLICEJNÍ AKADEMIE ČESKÉ REPUBLIKY V PRAZE 
Fakulta bezpečnostně právní 

Administrativa jako zdroj stresu u Policie 
České republiky 

Bakalářská práce 

Administration as a source of stress at the Police of the Czech Republic 

Bachelor thesis 

VEDOUCÍ PRÁCE A U T O R PRÁCE 
doc. JUDr . Mgr. Joža Spurný, Ph.D. Tomáš Daněček 

P R A H A 

2022 



Čestné prohlášení 

Prohlašuji, že předložená práce je mým původním autorským dílem, které jsem 

vypracoval samostatně. Veškerou literaturu a další zdroje, z nichž jsem čerpal, v 

práci řádně cituji a jsou uvedeny v seznamu použité literatury. 

V Milovicích u Hořic dne 8. března 2022 

Tomáš Daněček 

3 



ANOTACE 

Tato práce je publikací šetření zaměřeného na zpracování vybraných dokumentů 

trestního řízení, hodnocení způsobené zátěže vzniklé jejich zpracováním a stresu 

z přetížení zpracovatelů, kteří se na zpracování podílejí. Šetření se zaměřuje na 

zkoumání 20 vybraných formulářů, které obsahuje trestní spis. Porovnává dobu 

zpracování, obsahovou část a množství zpracovávaných dokumentů v trestním 

řízení. Porovnává zpracovatele podle specifických kritérií. Zkoumá závislosti 

vzniku přetížení zpracovatelů při zpracování. Vyhodnocuje zjištěné závěry a 

navrhuje možnosti změn v systému přidělování spisových materiálů ke 

zpracování, a tím snížení zatížení zpracovatelů u Policie České republiky a 

snížení možností vzniku stresu. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

bakalářská práce * stres * administrativa * trestní řízení * elektronický systém 

evidence trestního řízení (ETŘ) * formuláře * dokumentace trestního řízení * 

šetření o administrativní zátěži * činnosti policie * 

ANNOTATION 

This thesis is a publication of a study focused on the processing of selected 

documents of criminal proceedings, the evaluation of the caused burden caused 

by their processing and the stress of overloading the processors involved in the 

processing. The study focuses on examining selected 20 forms contained in the 

criminal file. It compares the processing time, the content and the amount of 

documents processed in criminal proceedings. It compares processors according 

to specific criteria. It examines the dependencies of the emergence of overloading 

processors during processing. It evaluates the findings and proposes the 

possibilities of changes in the system of allocating file materials for processing, 

thereby reducing the burden on processors at the Police of the Czech Republic 

and reducing the possibility of stress. 

4 



KEYWORDS 

Bachelor thesis * stress * administration * criminal proceedings * electronic system 

of criminal proceedings (ETR) * forms * documentation of criminal proceedings * 

study on administrative burden * police activities * 

PODĚKOVÁNÍ 

Na tomto místě chci vyjádřit své poděkování všem, kteří k této práci přispěli radou, 

osobní zkušeností nebo svolením: 

- pplk. Mgr. Petru Krásovi, řediteli Územního odboru Hradec Králové za 

povolení sběru dat ze systému ETŘ Územního odboru Hradec Králové, 

- npor. Bc Luboši Šulcovi, DiS, vedoucímu oddělení obecné kriminality 

Služby kriminální policie a vyšetřování Územního odboru Hradec Králové 

za cenné informace k vedení a řízení oddělení, rozdělení úkolů a 

přidělování spisů, 

- doc. JUDr. Mgr. Jožovi Spurnému, Ph.D., vedoucímu této práce, za cenné 

rady, věčný optimismus a zkušenosti, kterými mě obohatil, 

Největší poděkovaní si však zaslouží moje rodina. Děkuji své manželce, která při 

mně stála ve všech chvílích této práce, podporovala mě ve chvíli, kdy jsem již 

ztrácel víru ve zdárný výsledek. 

5 



Obsah 
Úvod 9 

1. Psychologické aspekty práce 10 

1.1 Psychická zátěž 10 

1.1.1 Základní typy zátěžových situací 11 

1.1.1.1 Frustrace 11 

1.1.1.2 Deprivace 11 

1.1.1.3 Konflikt 12 

1.1.1.4 Stres 12 

1.2 Obvyklé stresové faktory (stresory) 12 

1.2.1 Kategorie stresových situací 13 

1.2.2 Reakce na stres 14 

1.2.3 Fáze reakce na stres 15 

1.2.4 Důsledky dlouhodobého působení stresu 15 

1.2.5 Psychosomatická onemocnění 16 

1.2.6 Syndrom vyhoření 16 

2. Psychická zátěž v policejní praxi 17 

2.1 Specifičnost policejní profese 17 

2.2 Pracovní stres 19 

2.3 Pracovní stresory v podmínkách Policie ČR 20 

2.3.1 Časový tlak 20 

2.3.2 Směny a práce v noci 21 

2.3.3 Sociální stresory 21 

2.3.3.1 Protichůdnost řízení 22 

2.3.4 Práce s počítačem 23 

2.3.4.1 Technické závady na výpočetní technice 24 

3. Administrativa u Policie ČR 24 

3.1 Formuláře 25 

3.1.1 Záznam o zahájení úkonů trestního řízení podle § 158/3 tr. řádu 26 

3.1.2 Usnesení o zahájení trestního stíhání dle § 160/1 tr. řádu 27 

3.1.3 Protokol o výslechu obviněného 28 

3.1.4 Protokol o zadržení § 76/1 (§75) tr. řádu 29 

6 



3.1.5 Protokol o výslechu osoby podezřelé § 76/3 tr. rádu 29 

3.1.6 Protokol o vydání/odnětí/předložení věci 30 

3.1.7 Usnesení § 80 tr. řádu 30 

3.1.8 Protokol o výslechu svědka 31 

3.1.9 Protokol o výslechu svědka do 18 let 31 

3.1.10 Úřední záznam o podaném vysvětlení §158/6 tr. řádu 32 

3.1.11 Úřední záznam o doplnění podaného vysvětlení §158/6 tr. řádu ... 33 

3.1.12 Poučení o poskytování informací o trestním řízení a o osobách .... 33 

3.1.13 Poučení poškozeného fyzické osoby a oběti v trestním řízení 33 

3.1.14 Poučení poškozeného právnické osoby v trestním řízení 34 

3.1.15 Protokol o ohledání místa činu (věci) 34 

3.1.16 Opatření o přibrání znalce dle ust. § 105/1 tr. řádu 35 

3.1.17 Vyrozumění k prostudování trestního spisu 36 

3.1.18 Záznam o prostudování trestního spisu 36 

3.1.19 Rozhodnutí 36 

3.1.20 Základní informace pro oběti trestného činu 37 

3.2 Dokument 37 

3.3 Spisové materiály 38 

3.3.1 Násilná problematika 38 

3.3.2 Problematika mládeže 40 

3.3.3 Majetková problematika 41 

3.3.4 Drogová problematika 43 

4. Policisté - zpracovatelé 43 

4.1 Délka služby a její vliv na zpracování dokumentů 45 

4.2 Specializace zpracovatele 45 

5. Praktická část bakalářské práce 45 

5.1 Cíle šetření 46 

5.2 Způsob provedení šetření 46 

5.3 Objekty šetření 47 

5.3.1 Formuláře 47 

5.3.1.1 Čas úpravy formuláře 49 

5.3.1.2 Čas zápisu a zpracování dokumentu 49 

7 



5.3.1.3 Čas čtení dokumentu 49 

5.3.2 Spisy 50 

5.3.3 Zpracovatelé 50 

6. Výsledková část 50 

6.1 Formuláře 50 

6.2 Spisy 52 

6.2.1 Obvodní oddělení 52 

6.2.2 S K P V 53 

6.2.3 Délka zpracování kompletního trestního spisu 56 

6.3 Zpracovatel 56 

6.3.1 Zkušenost versus počet odsloužených let 57 

Závěr 60 

Návrhy a doporučení 62 

Seznam použité literatury 62 

Online zdroje 64 

Seznam obrázků 66 

Seznam příloh 66 

8 



Úvod 

Povolání policisty je v mnoha ohledech náročné a nebezpečné. Jedním, nikoliv 

však jediným úkolem Policie České republiky, je předcházet trestné činnosti, plnit 

úkoly podle trestního řádu.^ K plnění těchto úkolů je Policie České republiky 

vybavena velkým množstvím oprávnění. Pro plnění úkolů stanovených trestním 

řádem, ale pochopitelně i jinými právními předpisy, policisté vytvářejí nepřeberné 

množství dokumentů, které následně ve formě zpráv, hlášení, úředních záznamů, 

protokolů, návrhů a rozhodnutí předkládají jednotlivým institucím a občanům, ale 

i v rámci vnitřních mechanismů svým kolegům a nadřízeným. V souvislosti se 

zpracováním těchto dokumentů je na policisty vytvářen tlak na kvalitu a rychlost 

zpracování dokumentů, jejich obsahovou stránku a kvantitativní množství 

zpracovaných dokumentů. Tento tlak postupem času roste, nabývá na síle a 

způsobuje únavu, vyčerpání a chyby. 

Moto: „Zpracovatel, který prokáže, že své práci rozumí a administrativní 

dovednosti, které jsou ke zpracování dokumentů nezbytné ovládá, bývá zpravidla 

přetěžován novými a novými úkoly. Ten zpracovatel, který pracuje na střední a 

nízké úrovni, není navýšenou administrativou přetěžován." 

Takto by se dala charakterizovat myšlenka, která postupem času, každému 

zpracovateli vyvstane na mysli. Je tedy skutečně rozdíl v náročnosti zpracování 

některých dokumentů oproti ostatním dokumentům anebo není? Vyvolává 

administrativa u policistů stres, který je postupně odrazuje od práce a pomalu je 

ubíjí a vede k syndromu vyhoření? Může vůbec nadřízený tuto administrativní 

zátěž ovlivnit? Odpovědi na tyto a další otázky, najdeme v následujících 

kapitolách. 

Cílem této práce je vytvořit soubor psychologicky relevantních poznatků 

k problematice stresu ve specifických podmínkách policejní práce, s akcentem na 

analýzu stresom v podobě administrativy. 

1 §2 zákona č. 273 /2008 S b . , o Policii České republiky, v p la tném znění 

9 



1. Psychologické aspekty práce 

1.1 Psychická zátěž 

Psychická zátěž je situace, která na jedince klade zvýšené nároky a požadavky, 

které lze zvládnout jen s vystupňovaným úsilím, tj. aktivizací často všech 

psychických a fyzických sil, jimiž jedinec potenciálně disponuje. V těchto situacích 

dochází k porušení rovnováhy mezi vnějšími požadavky a tlaky na straně jedné a 

způsobilostí či připraveností jedince je zvládnout na straně druhé. V psychologii 

se pro tyto situace používá souhrnného označení zátěž. Pro zátěž je podstatné, 

že rozpor mezi vnějšími nároky a způsobilostí jedince jim čelit musí být subjektivně 

zaregistrován a prožíván. Pokud si jedinec tento rozpor neuvědomuje či 

nepřipouští, pak k zátěži nedochází. Současně může být situace prožívána 

subjektivně jako zátěžová, aniž by rozpor mezi tlakem situace a připraveností 

jedince skutečně nastal. Je zvláštností lidského prožívání, že zátěž může 

vzniknout pouze "v důsledku anticipované subjektivní nedostatečnosti situaci 

zvládnout." I v případě takové pomyslné zátěže však nastupuje příznačná 

zátěžová reakce se všemi průvodními jevy a důsledky. Je třeba zdůraznit, že 

důsledky zátěžových situací nejsou a nemusí být nutně negativní povahy. Obecně 

je zátěž chápána jako východisko a zdroj psychické dynamiky, která je 

koneckonců součásti rozvoje osobnosti člověka. Je jí přisuzován stimulující vliv na 

psychickou odolnost jedince. Zátěž tvoří nezbytnou a obecně účelnou součást 

života jedinců, malých skupin i větších sociálních celků. Při studiu jejich účinků a 

důsledků se rozlišuje její pozitivní a její negativní role. Pro diferenciaci pozitivní a 

negativní role zátěže používají někteří autoři pojmů eustres a distres. Eustres 

vyjadřuje příznivé, pozitivní účinky zátěže a distres označuje škodlivé, zjevně 

ohrožující působení zátěže na rozvoj osobnosti jedince. To, zda zátěž sehraje 

pozitivní či naopak negativní roli v rozvoji jedince, závisí do značné míry na jejím 

stupni a délce trvání. Běžně se rozlišují čtyři stupně psychického zatížení jedince: 

1. běžně nároky, které reprezentují běžné podmínky bez příznaků zátěže; 

2. zvýšená zátěž, která vyžaduje zvýšené úsilí jedince a aktivizací 

psychických i fyzických předpokladů, současně však nepřekračuje 

způsobilost jedince s náročnou situaci vyrovnat; 

10 



3. hraniční zátěž, která předpokládá mimořádné vypětí všech psychických i 

fyzických sil a čerpání z nejhlubších rezerv organismu; 

4. extrémní zátěž, která představuje náročné situace překračující kritický bod 

psychické způsobilosti daného jedince.2 

Pozitivní role zátěže je zpravidla spojována se stupněm zvýšené zátěže a za 

určitých okolností ještě s krátkodobě působící a zvládnutou hraniční zátěží. 

Negativní role zátěže je zjevnější než pozitivní a bývá také více uvědomována. Je 

spojována s neúměrné prodlužovanou zvýšenou zátěží (např. dlouhodobý tlak na 

zvýšenou pracovní výkonnost), ale především pak se stupněm hraniční a extrémní 

zátěže. 

1.1.1 Základní typy zátěžových situací 

1.1.1.1 Frustrace 

Frustrace (z lat. frustratio = zklamání) - pojem používaný pro situace, v níž je 

motivovanému, zacílenému chování jedince postavena fyzická nebo psychická 

překážka v dosažení cíle (i zákaz, vnitřní zábrana), resp. je redukována nebo zcela 

eliminována očekávaná odměna.3 Jedná se o ztrátu pocitu uspokojení a ztrátu i 

na naději na uspokojení některé z potřeb. Nedosažením je vyvoláno zklamání. 

Pokud jedinec očekává nějakou odměnu, a ta se nedostaví, je zklamán. Pokud 

odměnu neočekává, je jeho zklamání menší. Menší očekávání je jedinou obranou 

proti zklamání. Frustrace je často odstraňována odložením potřeby uspokojení, 

zvýšením úsilím k dosažení cíle, nebo změnou cíle, nebo motivace. 4 

1.1.1.2 Deprivace 

Deprivace je zvláštní forma frustrace, kdy jedinec strádá v důsledku nedostatku 

vnějších podnětů potřebných pro uspokojení vlastních potřeb. 

2 Č ÍRTKOVÁ, Ludmi la . Policejní psychologie /Ludmila Čírtková. V y d . 4. P r a h a : Portá l , 2004 . 272 
s. I S B N 80 -7178 -931 -3 . Kap i to la Dvojí role psychické zá těže. s 1 2 8 
3 P E T R U S E K , Mi los lav , M A Ř Í K O V Á H a n a a V O D Á K O V A A l e n a . Velký sociologický slovník. P r a h a : 
Karo l inum, 1996. I S B N 80 -7184 -310 -5 . S324-325 
4 V Á G N E R O V Á , Mar ie . Psychopatologie pro pomáhající profese. 5 vydání . P r a h a : Portá l , 2 0 1 2 . 
870 s . I S B N 9 7 8 - 8 0 - 2 6 2 - 0 2 2 5 - 7 . s 1 6 

11 



1.1.1.3 Konflikt 

Vnitřní psychický konflikt je považován za zvláštni variantu frustrace. Stejně jako 

frustrace, tak i konflikt patří mezi běžně se vyskytující jevy, se kterými se jedinec 

opakovaně setkává. Jedná se o vnitřní střet dvou opačných stejně silných tužeb 

nebo motivů. Příkladem je třeba sexuální touha k určitému specifickému objektu 

versus společenské normy, které z nějakého důvodu tento akt nepřipouští. 

Intenzita tohoto konfliktu závisí na subjektivním, emočním i racionálním vnímání a 

následném hodnocení těchto dvou tužeb nebo motivů.9 

1.1.1.4 Stres 

Stres (angl. stress = napětí, tlak, zátěž) je funkční stav živého organismu, kdy je 

tento organismus vystaven mimořádným podmínkám (stresorům), a jeho 

následné obranné reakce, které mají za cíl zachování homeostázy5 a zabránit 

poškození nebo smrti organismu.6 

Obecně stres rozlišujeme podle trvání na akutní a chronický, podle významu na 

distres a eustres, podle období, kdy zasahuje, na stres aktuální a vývojový a podle 

intenzity na stres a trauma.7 

1.2 Obvyklé stresové faktory (stresory) 

Zpravidla dělíme na fyzikální faktory, prudké světlo, nadměrný hluk, nízká nebo 

vysoká teplota, velká hloubka, nebo naopak velká výška a pod. 

Psychické faktory: zodpovědnost (nedostatek peněz, nezaplacené účty), práce 

nebo škola (zkoušky, dopravní špička, termíny úkolů), frustrace, nesplněná 

očekávání a např. věk.) 

5 Homeos táze nebo také homeostáza (z řec. homo ios , stejný, a s tas is , t rvání, stání) znamená 
samoč inné udržování hodnoty nějaké vel ič iny na přibl ižně stejné hodnotě. U ž ivých organ ismů je 
to schopnos t udržovat stabi lní vnitřní prostředí, které je nezby tnou podmínkou jejich fungování a 
ex is tence , i když s e vnější podmínky mění . Wik iped ia .o rg : Homeostáza. [online], [ci t .11.11.2021]. 
Dostupné z h t tps : / /cs .w ik iped ia .org /w ik i /Homeostaza 
6 W ik iped ia .o rg : Stres, [online], [ci t .11.11.2021]. Dostupné z ht tps: / /cs.wik ipedia.org/wik i /Stres 
7 P A P E Ž O V A , H a n a . Stres, emoce a poruchy příjmu potravy, [online]. Psych ia t r ie pro praxi , 2004 , 
roč. 6. [cit. 10.11.2021] . Dostupné z : h t tps : / /www.so len.cz /pdfs /psy /2004/06/02.pdf 

12 

http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Homeostaza
http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stres
https://www.solen.cz/pdfs/psy/2004/06/02.pdf


Sociální faktory: osobní vztahy (konflikt, nevěra, zklamání, týrání, šikana), životní 

styl (přejídání, nezdravé složení stravy, kouření, nadměrné pití alkoholu, 

nedostatek spánku) 

Traumatické faktory: události (narození dítěte, úmrtí, únos, znásilnění, válka, 

setkání, sňatek, rozvod, stěhování, chronické onemocnění, ztráta zaměstnání, 

ztráta životní role) 

Dětské faktory: vystavení stresu v raném věku může trvale zvýšit odpověď na 

stres, např u týraných a zneužívaných dětí, školní zátěž, alkoholismus rodičů, 

přílišná náročnost rodičů.8 

1.2.1 Kategorie stresových situací9 

Traumatické události mimo oblast běžné lidské zkušenosti - jedná se o situace, 

které se svou povahou vymykají běžně se vyskytujícím situacím. Do takových 

situací lze zařadit přírodní katastrofy, jako jsou povodně, zemětřesení, seismické 

otřesy a výbuchy sopek. Dále do nich lze zařadit i jednání, způsobená člověkem, 

například války, teroristické útoky a podobně. Tyto události zanechávají v jedinci 

specifický sled reakcí. 

Neovlivnitelnost situace - jedinec vnímá situaci jako stresovou, pokud se 

domnívá, že ji nemůže nijak změnit anebo ovlivnit. Pokud může situaci ovlivnit, 

pak pro něj představuje menší stresovou zátěž. 

Nepředvídatelnost vzniku stresové situace - některé situace a události nelze 

předvídat, počítat s jejich vznikem a náležitě se na ně připravit. Úmrtí v rodině je 

vždy stresovou situací. I přes to, že byl těžce nemocný člověk propuštěn do 

domácího ošetřování v terminálním stádiu, defacto k úmrtí v rodině a rodina je s 

touto situací srozuměna, sama smrt, tedy její příchod, je stresovou situací, na 

kterou se i s předchozími informacemi není možné připravit. 

Subjektivně nepřiměřené, nadměrné nároky - určité situace, nebo v některých 

případech druhy práce, mohou dosáhnout hranice, kterou není jedinec schopen 

8 W ik iped ia .o rg : Stres, [online], [cit. 11.11.2021 ]. Dostupné z ht tps: / /cs.wik ipedia.org/wik i /Stres 
9 A T K I N S O N , Ri ta L. Psychologie. P r a h a : Portá l , 2003 . I S B N 80 -7178 -640 -3 . Kap i to la 
Charak ter is t i ka s t resových událostí , s . 483 -494 . 

13 

http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stres


zvládnout. Zejména s plněním nadměrných pracovních požadavků v kombinaci s 

vlastním osobním (perfekcionistickým) přístupem. Výlučná zodpovědnost za 

nadměrné množství svěřených úkolů je pro jednoho jedince neúnosná. 

Životní změna - situace, která vyžaduje značné přizpůsobení nově vzniklé 

situaci, přitom omezuje současný způsob života, chování a zvyklostí. Za stresovou 

situaci může být např. považována nejen smrt partnera, rozvod, ale i sňatek. 

Subjektivně neřešitelné vnitřní konflikty - konflikt mezi povinností a např. 

vlastním pohodlím, nezávislost versus závislost a podobně. 

1.2.2 Reakce na stres 

Reakce na stres rozdělujeme na psychické a fyzické. Psychické reakce jsou 

takové, kdy stresové situace vyvolávají emoční reakce v rozmezí od veselé nálady 

(kdy jedinec zhodnotí situaci jako náročnou, ale zvladatelnou) až po úzkost, vztek, 

sklíčenost a depresi. Jestliže stresová situace přetrvává, emoce mohou kolísat v 

závislosti na úspěšnosti našeho úsilí o zvládnuti situace. 1 8 Mezi nejčastěji uváděné 

emoce, spojené se stresem patří úzkost, vztek, agrese, apatie a deprese. Fyzické 

reakce na stres jsou takové, že tělo spustí složitý řetězec vrozených reakci na 

vnímané ohroženi. Jestliže se s ohrožením vyrovnáme rychle, tyto pohotovostní 

reakce ustanou a dojde k obnovení normálního fyziologického stavu. Jestliže 

stresová situace pokračuje, naše úsilí o přizpůsobení se trvalému stresom je 

doprovázeno řadou různých vnitřních reakci. Stres je starý jako lidstvo samo. V 

minulosti, v době pravěku, kdy pračlověk lovil a byl loven, byl vystaven situacím, 

které v něm vyvolávaly stres. Jinak řečeno strach o vlastní život. Zabij anebo 

budeš zabit, sežeň potravu, nebo budeš hladovět. V té době bylo zajisté shánění 

potravy spojeno s bezprostředním ohrožením vlastního života a nejméně s 

ohrožením zdraví. V této době se v člověku začaly zakořeňovat reakce, které 

využíváme i dnes. V biologickém slova smyslu, se tělo člověka v případě nenadálé 

stresové situace připravuje na útok anebo útěk. Zvyšuje se tvorba adrenalinu, 

noradrenalinu a glukokortikoidu, rozšiřují se zornice, zvyšuje se krevní tlak a 

zrychlí se tep srdce, svalstvo je překrveno a připraveno k okamžité reakci. 

Popsaná obranná reakce je náročná na energii a vyčerpává rezervy organismu. 

14 



Může tedy být pro organismus užitečná, je-li krátkodobá. Vyžaduje následný 

odpočinek pro regeneraci a pro doplnění energetických zásob. 

1.2.3 Fáze reakce na stres 

1. Fáze uvědomění - připuštění si a přijetí, že prožívaná situace je pro jedince 

stresová. Jak jedinec situaci vnímá a následně interpretuje, závisí zejména na jeho 

zkušenostech s touto situací a aktuálním stavu. Za změněných podmínek jedinec 

situaci vůbec nemusí vyhodnocovat jako stresovou. Naopak, jiný jedinec, stejnou 

situaci může vyhodnotit rozdílně podle svého aktuálního stavu a svých vlastních 

zkušeností. 

2. Fáze aktivace psychických obranných reakcí - obranné mechanismy jsou 

vlastně sebeklamy, jimiž se bráníme poznání pro nás nepříjemných skutečností. 

Obraných mechanismů je v současné době popsáno zhruba 40, všechny mají 

společné to, že pracují na úrovni nevědomí. Mezi nejčastěji uváděné obrané 

mechanismy patří například popření, recionalizace, percepční obrana, reaktivní 

výtvor, projekce, útěk do fantazie, regrese, rezistence a apatie a identifikace. 

3. Fáze aktivace fyziologických reakcí - zvýšení krevního tlaku, zvýšení tělesné 

teploty, zrychlení dechu. 

4. Fáze zvládání, tj. hledání strategií, které by mohly vést ke zmírnění účinků 

stresu. 

5. Fáze prvních chorobných příznaků, resp. uvědomění, že jde o závažnější a 

trvalejší obtíže. 

6. Fáze diagnostikování stresem podmíněné poruchy. (Nejčastěji jde o 

psychosomatické onemocnění.) 

1.2.4 Důsledky dlouhodobého působení stresu 

V každodenním životě jsme vystavování různým malým stresovým situacím. Ve 

městech hluku, smogu, velkému množství lidí, tlačenicím v dopravě, přeplněným 

silnicím apod. Tyto stresory samostatně nevedou k bezprostřednímu ohrožení 

života nebo zdraví, ale lidská psychika je vnímá jako ohrožení, a právě proto 

spouští celou řadu ochranných, život zachraňujících mechanismů. Pokud je tělo 

15 



člověka dlouhodobě vystaveno těmto malým stresovým situacím, které se 

neustále opakují anebo přetrvávají po nějakou dobu, dochází v krátké době 

ke spojování těchto malých stresorů, které se na člověku mohou začít projevovat 

formou bolesti hlavy, zatuhlostí krční páteře a celkovou ztuhlostí svalů. Z 

dlouhodobého hlediska je zvýšené uvolňování glukózy jedním z faktorů vzniku 

diabetes mellitus druhého typu (tzv. stařecká cukrovka) a zvýšení krevního tlaku 

(hypertenze). Následuje nej rozšířenější civilizační nemoc, kterou je ischemická 

choroba srdeční 1 0, jejímž nejobávanějším projevem je infarkt myokardu. Stres 

také působí sníženou odolnost žaludeční sliznice k vnějším vlivům, snížením 

prokrvení sliznice, a to může vyústit v tzv. stresový vřed žaludku. 1 1 

1.2.5 Psychosomatická onemocnění 

Onemocnění, na jejichž vzniku se podílí psychická nepohoda a silné emoce, se 

souhrnně nazývají psychosomatická, což vystihuje fakt, že stav duše (psýché) a 

těla (soma) se vzájemně ovlivňují. 12 

1.2.6 Syndrom vyhoření 

Syndrom vyhoření, také syndrom vyhasnutí, vyhaslosti, vyprahlosti, angl. burnout, 

byl poprvé popsán v roce 1974 H. Freudenbergerem v článku „Staff burnout" v 

časopise Journal of Sociál Issues. Existují různé definice (např. ztráta 

profesionálního zájmu nebo osobního zaujetí u příslušníka pomáhajících profesí 

nebo vyhoření jako výsledek procesu, v němž lidé velice intenzívně zaujatí určitým 

úkolem nebo ideou ztrácejí své nadšení), které se shodují v určitých bodech.13 

1 0 A T K I N S O N , Ri ta L. Psychologie. P r a h a : Portá l , 2 0 0 3 . I S B N 80 -7178 -640 -3 . Kapi to la Ischemická 
cho roba srdeční , s . 5 0 0 - 5 0 1 . 
1 1 A T K I N S O N , Ri ta L. Psychologie. P r a h a : Portál , 2 0 0 3 . I S B N 80 -7178 -640 -3 . Kap i to la Vl iv s t resu 
na zdraví , s . 4 9 9 - 5 0 0 . 
1 2 W ik iped ia .o rg : Stres, [online], [cit. 11.11.2021 ]. Dostupné z ht tps: / /cs.wik ipedia.org/wik i /Stres 
1 3 Wik iped ia .o rg : Syndrom vyhoření. [online]. [cit. 17.11.2021] . Dostupné z 
h t tps : / /cs .w ik iped ia .org /wik i /Syndrom_vyhoren i 

16 

http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stres
http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Syndrom_vyhoreni


2. Psychická zátěž v policejní praxi 

2.1 Specifičnost policejní profese 

Policejní práci, stejně jako práci ostatních pomáhajících profesí, můžeme zařadit 

mezi nejvíce náchylné k vzniku stresových situací a k profesnímu i celkovému 

vyhoření. Policejní profese není zaměřena pouze na pomoc lidem, jak to je u 

ostatních pomáhajících profesí, policisté vykonávají činnosti, kterými zasahují do 

práv ostatních lidí, uplatňují státní moc, která není všemi chápána a vnímána jako 

pomoc lidem, naopak. Výkon této moci sebou nese řadu odlišností, které více či 

méně přispívají k vzniku stresu a následně k profesnímu vyhoření. Odlišnosti 

nacházíme již v samotné policejní subkultuře 1 4. 

Policie je ve vysoké míře izolovaná, což může u některých policistů vyvolat pocity 

uzavřenosti a sociální izolace. Často je tato skutečnost patrná u nově 

nastupujících policistů, kteří musí změnit svůj dosavadní život, změnit soukromé 

a společenské vztahy, zejména nejsou-li takové vztahy založeny na pevných 

základech, společných zálibách a zájmech. Musí změnit rodinné návyky, ukončit 

doposud provádění sportovní a společenské aktivity, na které v důsledku často 

krkolomně plánovaných směn, nemají čas. S ostatními kolegy je policista spjat 

nejen v rovině pracovní (nutnost vzájemné spolupráce, rizikovost a náročnost 

v zákrocích a jiných úkonech, nutnost bezvýhradného spolehnutí se jeden na 

druhého), ale i v rovině soukromé (díky pracovním zážitkům, odlišnému myšlení 

od osob mimo policii, zažitým názorům, zejména úzce vyhraněným názorům, a 

vybudovaným postojům k některým společenským otázkám). 

Profese policisty je spojena s vysokým rizikem nasazení vlastního života nebo 

přinejmenším zdraví. Policisté, zejména na obvodních odděleních a odděleních 

hlídkových služeb a zásahových a pořádkových jednotek, se každodenně pohybují 

v rizikovém a deviantním prostředí. To na ně samozřejmě působí a do jisté míry 

formuje jejich pohled na okolní svět. Jejich pracovní náplň přináší i riziko velmi 

1 4 Subku l tu ra je malá skup ina s e speci f ickými kul turními znaky , které ji odlišují od větš inové kultury. 
Přestože subkul tura nese odl išné z n a k y v rámci ž ivotního sty lu, chování , hodnot a no rem, je 
nedí lnou součást í této větš inové kultury a v mnohých věcech ji může ovl ivňovat nebo j í být 
ov l ivňována. Wik iped ia .o rg : Subkultura. [online]. [ci t .17.11.2021]. Dostupné z 
ht tps: / /cs.wik ipedia.org/wik i /Subkul tura 

17 

http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Subkultura


nepříjemných a mnohdy až tragických zážitků, které se v jiných pomáhajících 

profesích vyskytují méně často a většinou je s těmito tragickými zážitky přímo 

spojena i jejich další práce. 

Policista při své každodenní práci řeší desítky až stovky dilemat, o kterých 

musí rozhodovat ve velmi krátkém čase s vědomím, že nesprávné rozhodnutí 

může mít obrovské následky. Do těchto dilemat lze zahnout i vlastní posuzování 

věcí, které se může dostat do přímého konfliktu mezi přesvědčením policisty a 

právem. 

Policisté vykonávají svou práci především mezi lidmi na veřejných místech. 

Policisté, vykonávající službu ve služebním stejnokroji, jsou, jak se říká, přímo na 

očích, kdykoliv kamkoliv vejdou, vždy na sebe upoutají veškerou pozornost. 

Veřejnost velmi citlivě vnímá, posuzuje a hodnotí každé chování a jednání 

jednotlivého policisty a svou zkušenost, zejména ty negativní, přenáší na 

charakteristiku celého policejního sboru. 

S výše uvedeným přímo souvisí i deviantnost 1 5 prostředí, ve kterém se policisté 

pohybují. Často sám policista při své práci, ale i mimo ni, vidí, jak jsou porušovány 

zákony a jak v některých případech nelze dostát morálního natož právního 

odškodnění pro poškozeného. Dlouhodobý pohyb v deviantním prostředí přináší 

negativní psychický dopad v podobě nevědomého osvojování některých algoritmů 

deviantního chování, z čehož následně může vznikat trestná činnost policistů. 

Veškerá výše uvedená specifika jsou pro každého policistu zdrojem každodenního 

stresu a hrozbou permanentní profesní i osobní frustrace, která se rodí zejména z 

často se opakujících pocitů bezvýslednosti a nedoceněnosti vlastní práce. Takové 

pocity může nejvíce podpořit stav, kdy je stávající právní řád policistou vnímán 

tak, že více přispívá nezákonnému jednání než zákonnému. Pak se už není čemu 

1 5 D e v i a c e (z lat. dev ia re , odchýl i t s e z cesty) znamená odchy lku , v češt ině obvyk le jednání č lověka 
nebo skup iny , které s e odchylu je od sociá lní , kulturní nebo morální normy. Takové jednání se 
označu je jako deviantní a jednaj íc í č lověk jako deviant . Tato odchy lka od normy může být negat ivní 
(častější užití), ale i pozit ivní. O p a k e m dev iantního chování je chování konformní . Vn ímán í dev iací 
se mění v závislost i na kul turním prostředí, na soc iá ln ím prostoru a času . Hodnocení urči tého 
chování jako dev i ace závisí na hodnot íc ím subjektu a na jeho pojetí spo lečenských norem; 
napřík lad i náboženská , ideová nebo mocenská menš ina může považovat z a deviantní jednání 
většiny, a současně být s a m a větš inou považována z a deviantní . Wik iped ia .o rg : Deviace 
(sociologie) [online]. [ci t .17.11.2021]. Dostupné z 
h t tps: / /cs .wik ipedia .org/wik i /Dev iace_(soc io log ie) 

18 

http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Deviace_(sociologie


divit, že takto frustrovanému policistovi nabíhají zejména ve vypjatých situacích 

vzorce negativního chování - agrese, cynismus, užití síly z pozice moci, 

podrážděnost, sebelítost, apod. 1 6 

2.2 Pracovní stres 1 7 

Za pracovní stres se považuje určitá odezva organismu, jejíž vznik je dán 

působením specifických okolností, podmínek a faktorů pracovní činnosti v rámci 

pracovního systému. Jsou označovány jako stresory či mikrostresory s ohledem 

na intenzitu působení. Obvykle se dělí do tří skupin: 

1. Stresory související s charakteristickými rysy vykonávaných úkolů či 

činností: monotónní, jednotvárné a stále se opakující pohybové či jiné úkony a 

operace, snadno nacvičitelné, při nichž je využívána jen část výkonové kapacity 

člověka, což je typické např. pro jednoduché montážní práce, pro práce pásové a 

proudové, pro nenáročné administrativní úkony apod. S tím obvykle souvisejí další 

stresory, jako je časový tlak, vnucené pracovní tempo, směnová a noční práce. 

Dále jsou to stresory, kdy dochází naopak k jistému přetížení výkonové kapacity, 

jako je např. velká proměnlivost úkolů, informační přetížení, velká hmotná či 

morální odpovědnost za bezpečnost jiných osob a další zátěže neuropsychického 

charakteru. 

2. Stresory vznikající působením faktorů a podmínek, za nichž jsou úkoly a 

činnosti vykonávány: mimo jiné nevhodné mikroklimatické podmínky (práce v 

chladu, v horkém prostředí), rizika infekcí, přenosu nemocí, práce na izolovaných 

pracovištích, práce s počítačem apod. 

3. Stresory sociální: špatné sociální klíma v pracovním kolektivu, jehož příčinou 

může být častý výskyt osobních konfliktů, nevyjasněné kompetence jednotlivých 

členů, nerovnoměrné rozložení pracovních úkolů, nevhodný styl řízení, šikana, 

sexuální obtěžování, nedostatečná či nespolehlivá komunikace, nebo naopak 

1 6 N E S V A T B A , Petr. Specifičnost policejní subkultury. Pří loha časopisu Po l ic is ta č. 6 /2009, str. 11-
12. [online], [cit .11.11.2021 ]. Dos tupné z h t tps : / /www.mvcr .cz /c lanek /po l i c is ta -obsah-c is la -6- 
2009 .aspx 
1 7 Výzkumný ústav bezpečnost i práce. Pracovní stres a zdraví. P r a h a . 2016 . 20 s . I S B N 978 -80 -
87676 -23 -3 . [online]. [c i t .03.03.2022]. Dostupné z 
h t tp : / /www.vubp.cz / images/soubory /produkty /pub l ikace-ke-s tazen i /p racovn i -s t res-a-zdrav i .pd f . S 5 

19 

https://www.mvcr.cz/clanek/policista-obsah-cisla-6-
http://www.vubp.cz/images/soubory/produkty/publikace-ke-stazeni/pracovni-stres-a-zdravi.pdf


intenzivní sociální aktivity, chybějící opora mezi členy kolektivu a mezi pracovní 

skupinou a managementem, jednání s osobami sociálně nepřizpůsobivými, riziko 

napadení, obavy ze ztráty zaměstnání a pod. 

2.3 Pracovní stresory v podmínkách Policie ČR 1 8 

Situací schopných způsobit stres je v policejní práci celá řada, od prvního kontaktu 

s neznámou osou, doprovázenou strachem z neznámého a vidinou potenciálního 

rizika, přes řízení služebních dopravních prostředků až po situace, kdy je policista 

přímo ohrožen na životě anebo zdraví. Všechny tyto situace a jejich následky se 

přímo či nepřímo promítají do následné administrativní práce. Níže jsou uvedeny 

stresory, které se přímo podílejí na administrativním zpracování dokumentů. 

2.3.1 Časový tlak 

Prvním stresorem, který má přímý vliv na kvalitu administrativního zpracování je 

časový tlak. Tento stresor je patrný při plnění všech úkolů policie, neboť se 

policisté v co nejkratším možném čase musejí dostavit na určité místo, na místě 

v přiměřeném čase splnit požadované úkoly a následně zpracovat dokumentaci, 

neboť o každém úkonu se zpracovává nějaký dokument nebo písemnost, a vždy 

je její zpracování limitováno stanovenou lhůtou. U psychicky náročných činností, 

jako jsou již zmíněné prvotní zásahy na místě, ale také provedení dlouhých 

výslechů za přítomnosti několika osob tlumočené do několika světových jazyků, je 

časový tlak obvykle provázen pocity napětí, které jsou důsledkem vědomí 

odpovědnosti za provedení svěřeného úkolu, odpovědnosti za zdraví a 

bezpečnost osob, obavy z případného selhání a následných postihů. Policista 

svěřené úkoly neplní sám, zpravidla je pro jejich plnění vyčleněna pracovní 

skupina (dvoučlenná hlídka, výjezdová skupina nebo tým). V takovéto skupině je 

pak nezbytným prostředkem spolupráce, což v případě nerovnoměrného 

rozdělení úkolů, nebo snížené výkonnosti, nebo neschopnosti policisty úkoly plnit, 

může být příčinnou konfliktů. 

1 8 Výzkumný ústav bezpečnost i práce. Pracovní stres a zdraví. P r a h a . 2016 . 20 s . I S B N 978 -80 -
87676 -23 -3 . [online]. [c i t .03.03.2022]. Dostupné z 
h t tp : / /www.vubp.cz / images/soubory /produkty /pub l ikace-ke-s tazen i /p racovn i -s t res-a-zdrav i .pd f . 
s6 -7 

20 

http://www.vubp.cz/images/soubory/produkty/publikace-ke-stazeni/pracovni-stres-a-zdravi.pdf


2.3.2 Směny a práce v noci 

Vliv nočních směn a práce v noci byla opakovaně zkoumána a výsledky těchto 

studií lze shrnout do jedné věty. Práce v noci je náročnější a méně efektivní, než 

práce přes den. 1 9 Důvodem je porušení fyziologických funkcí, které se pravidelně 

opakují ve 24 hodinových cyklech (den, noc, odpočinek, čas na práci). Pracovní 

směny prováděné v odpoledních a nočních hodinách narušují přirozené 

fyziologické procesy, dechovou a srdeční činnost, duševní připravenost těla 

k práci a střídání času na odpočinek a práci. Pracovní směnu u policie nejsou 

koncipovány do pravidelných směn (policista neslouží jeden týden denní směny, 

druhý týden směny odpolední a třetí týden směny noční), kterým se tělo po nějaké 

době přizpůsobí. Naopak, potřeba plnění úkolů policie vyžaduje, aby policisté plnili 

úkoly v režimu, kdy noční směny vykonávají jen jednou nebo dvakrát do týdne a 

s několikadenním rozestupem. Výjimečně jsou u některých policejních složek 

nastaveny pravidelné směny a jejich střídání. Hlavními příznaky nedostatečné 

adaptace policisty na střídání směn jsou poruchy spánku, pocity celkové únavy, 

zažívací obtíže a poruchy oběhového systému. Vedle těchto možných zdravotních 

důsledků na vznik stresu velmi často působí další okolnosti jako je narušení 

navyklého životního stereotypu, přesunutí zavedeného způsobu života a 

v některých, nikoliv ojedinělých případech i omezení sociálních aktivit. 

2.3.3 Sociální stresory 

Jak již bylo výše uvedeno, policisté své úkoly plní ve skupinách, týmech a 

kolektivech, ve kterých je úspěšné splnění úkolu, kromě spolupráce, podmíněno 

zejména vztahy v těchto skupinách. Úspěch stojí na jednání, postojích a vztazích 

mezi příslušníky skupiny a na způsobech jejího řízení a vedení. Vliv osobností 

jednotlivých příslušníků skupiny má přímý dopad na spolupráci a organizace této 

skupiny a může být příčinou vzniku konfliktů nebo jiných negativních jevů (bossing, 

1 9 K O Z E L , O . Bakalářská práce - Spánková depr i vace u PČR. A M B I S vysoká škola, a .s . , 
Bezpečnostn í m a n a g e m e n t v reg ionech. 2021 [Online 11.10.2021] Dostupné z e : 
h t tps : / / i s .amb is .cz / th /bcmgo /BP_Ondre j_Koze l_2021 .pd f 
A D R A M S , R. S l e e p Depr ivat ion. Med ic ine - Obste t r ics and gyneco logy c l in ics of North A m e r i c a . 
2 0 1 5 . [Online 11.10.2021] Dostupné z e : 
h t t ps : / / s to rage .goog leap i s . com/edcompass /ma te r i a l /CheapNurs ing%20-
%20S leep%20Depr i va t i on .pd f 

21 

https://is.ambis.cz/th/bcmgo/BP_Ondrej_Kozel_2021.pdf
https://storage.googleapis.com/edcompass/material/CheapNursing%20-


mobbing, sexuální obtěžování). Do týmů jsou příslušníci vybírání, kromě svých 

zkušeností a znalostí, i s ohledem na jejich osobnostní rysy. Opakem je přímá 

personální práce, kdy na útvary jsou příslušníci přidělování (veleni) zpravidla 

pouze podle zadaných podmínek pro konkrétní pozici a osobnost příchozího 

policisty není nijak zohledňována. Nejčastěji konflikty, změnu sociálního klimatu, 

vyvolávají konfliktní a nevyrovnaní policisté s nedostatečnou empatií. Za sociální 

stresor je dále považována obava o ztrátu zaměstnání anebo přeřazení na jiné 

služební místo. Konfliktní a napjaté situace však mohou vzniknout i jako následek 

špatného vedení anebo řízení. Zejména při nedostatečně vyjasněných 

kompetencích, častých změnách úkolů a změnách členů kolektivů. 

2.3.3.1 Protichůdnost řízení 

Každý zpracovatel zná systém velení a řízení. Tento řídící systém, který je 

uplatňován při řízení celé policie, je také uplatňován ve vztahu k vytváření a 

zejména schvalování některých dokumentů na některých organizačních složkách. 

To znamená, že policista sám o své vlastní vůli, nemůže některé dokumenty 

odeslat, případně bez podpisu nadřízeného předat dalšímu organizačnímu článku 

policie. Schvalování takovýchto dokumentů je zpravidla v pravomoci vedoucího 

oddělení. Vedoucí oddělení pro tento úkon může pověřit další osobu, zpravidla 

svého zástupce, který pak jménem vedoucího oddělení dokumenty schvaluje. 

Tento systém je z pohledu vedoucích pracovníků velice jednoduchý, pružný, a 

jeho realizací vzniká zejména zastupitelnost funkce vedoucího oddělení při 

provádění těchto úkolů. Problém nastává ve chvíli, kdy zástupce pověřený 

schvalovacím procesem má odlišný názor od názoru vedoucího oddělení. 

Zpravidla se tento rozpor neprojevuje přímou konfrontací obou řídících 

pracovníků, nýbrž vydáním pokynů zpracovateli, jak formulář zpracovat. Tímto 

způsobem se zpracovatel dostává do svízelné situace, neboť zpravidla dostává 

od vedoucího oddělení nebo zástupce vedoucího oddělení protichůdné informace, 

které lze považovat v jeho postavení za pokyny, které musí splnit. Často dokument 

zpracuje podle pokynů jednoho, a z důvodu zastupitelnosti, finální dokument 

schvaluje ten druhý. Tento způsob řízení je ještě markantnější ve chvíli, kdy je 

22 



prováděna takzvaná real izace 2 0 , a vzniká potřeba zpracování dokumentů ve velmi 

krátké době. Časový stres, který při tom vzniká, bývá ještě ovlivňován 

rozhodovacím procesem některých dalších nadřízených. Jako další strana tohoto 

rozhodovacího procesu se do věci vkládá státní zástupce, často s dalším odlišným 

názorem. Výsledný dokument samozřejmě i za těchto okolností vznikne, ale jeho 

počátek a následné vytváření, je ovlivněno, zejména prodlouženo, právě 

popsaným rozhodovacím procesem. Vse je na úkor zpracovatele dokumentu. 

2.3.4 Práce s počítačem 

Policie je moderní bezpečnostní složkou, vybavenou moderní výpočetní 

technikou. Doba, kdy se dokumentace zpracovávala výhradně na psacích stojích 

dávno pominula. V dnešní době je veškerá agenda zpracovávána na počítačích, 

zejména v systému IS ETŘ 2 1 . Práce na počítačích a jiných zobrazovacích 

zařízeních (bezpečnostní kamerové systémy apod.) však může být stresorem. 

Hlavním důvodem pro vznik tohoto stresom je dlouhé sezení před počítačem, 

jehož důsledkem, stejně jako u všech „sedavých" zaměstnání jsou potíže 

pohybového aparátu, bolesti zad, ztuhlost krční páteře a s přibývajícím věkem i 

2 0 Poznámka autora - rea l i zace - bezprost ředně po zadržení pachate le , n á h o d n é m , př ípadně 
p lánovaném, je p rováděno velké množstv í úkonů spo jených s omezen ím jeho osobní svobody , 
dokumentac í př ípadu a často i k dokumentac í s tarých, př ípadně d o s u d nezj iš těných jednání , které 
pachate l způsobi l . R e a l i z a c e zprav id la provádí pracovníc i S K P V , avšak úkony spojené 
s doda tečnou nebo novou dokumentac í , prováděj í pracovníc i obvodních oddělení , kteří ve ve lmi 
krátké době, zprav id la ve 48 hod inách, po které trvá zadržení pachate le , musí zp racova t velké 
množstv í dokumen tů . P ro všechny zp racova te le , všech s ložek, je to s t resová záleži tost právě kvůli 
krátké časové lhůtě. 
2 1 IS ETŘ je konc ipován jako ev idenční sys tém okresního ředitelství pro trestní ř ízení, s t ím že 
přebírá navíc i agendu zák ladních útvarů Po l i ce ČR. Umožňu je vést ev idenc i t restných č inů, 
přestupků a čísel j ednac ích . J a k o modul sys tému lze vést i ev idenc i zaj iš těných věcí . Sys tém 
umožňu je generovat z v ložených údajů formuláře, bez nutnosti je zpracovávat kdekol iv j inde. 
Sys tém zahrnuje údaje o postupu a výs ledcích t restního řízení, o způsobu ukončení t restního 
řízení s tá tn ím zás tupcem a o p ravomocných rozhodnut ích soudů . IS ETŘ zaj išťuje generování 
všech potřebných výs tupů (např. návrhů na podání obžaloby s tá tnímu zástupc i ) . Dále sys tém 
umožňu je přebírání prvotních dat z e zák ladních útvarů Po l i c ie Č R a jej ich okamži té zpř ís tupnění 
p racovn íkům s lužby kr iminální pol ic ie a vyšet řování k jej ich další ak tua l izac i . Umožňu je též 
poř izování prvotních údajů o t restné činnost i př ímo na okresním nebo kra jském pracovišt i s lužby 
kr iminální pol icie a vyšet řování . Informační sys tém ETŘ je navržen na bázi t ř ívrstvé architektury 
kl ient/server. Zák ladem je da tabázový server , ke k terému př istupuje w e b o v á ap l ikace běžící na 
ap l ikačním serveru . Vzn i k každého jednot l ivého e lekt ronického sp i su je inic iován už ivate lem 
sys tému, který určí p ředběžnou kval i f ikaci záznamu (trestný č in, přestupek, běžné číslo jednací ) , 
pol icejní útvar, který z á z n a m vk ládá a jeho t ř ídu, přesněj i stat ist ickou k lasi f ikaci , zdro j : C v i s . c z : 
Elektronický spis a jeho řešení ze strany Policie České republiky, [online], [cit .8.10.2021]. Dostupné 
z h t tp : / /www.cv is .cz /h lavn i .php?st ranka=nov inky/c lanek.php&id=713 

23 

http://Cvis.cz
http://www.cvis.cz/hlavni


problémy se zrakem. Dlouhodobým používáním klávesnice s myši mohou být 

způsobeny další zdravotní obtíže, zejména tzv. syndrom karpálního tunelu 

(stlačení nervu v oblasti mezi zápěstím a zápěstními kůstkami).22 Příčinou 

psychického napětí při dlouhodobé práci na počítači však mohou být technické 

závady na výpočetní technice, časté změny software, ale i nevhodné pracovní 

podmínky (špatné rozložení kanceláře, nevhodně dopadající světlo na monitor, 

špatná, nebo nevhodná teplota prostředí) a velká koncentrace pracovníků 

v kanceláři. 

2.3.4.1 Technické závady na výpočetní technice 

Technické závady na výpočetní technice jsou běžnou, a nikoliv ojedinělou 

součástí práce policisty. Pro většinu policistů je ovlivnění tímto stresorem 

krátkodobé, zpravidla poměrně jednoduše odstranitelné, když nejjednodušším 

řešením v této situace, je použití jiné výpočetní techniky. Daleko složitější problém 

vzniká ve chvíli, kdy v důsledku prováděných uprav a aktualizací počítačových 

systémů a to včetně ETŘ, dojde kromě krátkodobého výpadku systému ETŘ v 

době aktualizace i k úpravě a změně formuláře, na jehož vzhled a vyplňování je 

zpracovatel zvyklý. Touto úpravou dochází ke zmatku, případně ke vzniku chyb 

ve vyplnění, a ve chvíli, kdy je zpracovatel dokumentu vystaven časové tísni, se 

tento zdánlivě jednoduchý zádrhel stává problémem, který nelze vyřešit přesunem 

na jiný počítač, a z procesního hlediska nelze použít jiný formulář. Úpravy a opravy 

systému ETŘ jsou sice předem oznamovány a hlášeny, ale některé úkony, jako je 

například přijetí oznámení a prvotní výslech oznamovatele, nelze odložit. Tyto 

změny daleko častěji působí na délesloužící zpracovatele. Oproti tomu nově 

nastoupivší policisté si často ani nepovšimnou, že k nějaké změně došlo. 

3. Administrativa u Policie ČR 

Administrativa jako celek je soubor činností, které směřují k určitému konkrétnímu 

cíli. Zahrnuje nejen samotné vytváření dokumentů, jejich přijímání, odesílání, 

2 2 Výzkumný ústav bezpečnost i práce. Pracovní stres a zdraví. P r a h a . 2016 . 20 s . I S B N 978 -80 -
87676 -23 -3 . [online]. [c i t .03.03.2022]. Dostupné z 
h t tp : / /www.vubp.cz / images/soubory /produkty /pub l ikace-ke-s tazen i /p racovn i -s t res-a-zdrav i .pd f .s6 

24 

http://www.vubp.cz/images/soubory/produkty/publikace-ke-stazeni/pracovni-stres-a-zdravi.pdf.s6


evidenci a archivaci, ale i úkoly s tím spojené, např. zásobování kancelářskými 

potřebami, dopravu, přepravu zásilek, ale i budovy, ve kterých jsou tyto činnosti 

prováděny. 

Jak již bylo v předchozích kapitolách uvedeno, každá činnost Policie ČR je 

evidována a zaznamenávána. Za tímto účelem všichni pracovníci a policisté 

vytvářejí nepřeberné množství dokumentů. Tyto dokumenty se spojují do spisů, 

svazků a agend. Pro vytváření trestních a přestupkových spisů je Policií ČR 

používán IS ETŘ. 

3.1 Formuláře 

Formuláře umožňují a aktivně podporují vytváření formulářů, užívaných zejména 

v trestním a přestupkovém řízení, přebírají relevantní data ze spisu, u kterého jsou 

založeny, takže je není nutné zadávat znovu. V současné době jsou v IS ETŘ 

zpracovány všechny potřebné dokumenty trestního řízení do formulářů, které se 

neustále doplňují dle vznikajících požadavků ze strany uživatelů. 2 3 

Pro vysvětlení náročnosti zpracování dokumentů trestního řízení bylo vybráno 20 

formulářů, jejichž zpracováním a vytištěním vznikají dokumenty, které obsahuje 

většina trestních spisů, a ve většině trestních spisů jsou většinově zastoupeny. 

Těchto 20 formulářů je v trestních spisech zpracováváno jak zpracovateli 

obvodních oddělení, tak i zpracovateli služby kriminální policie a vyšetřování. 

Všechny formuláře obsahují povinné údaje, které jsou u všech formulářů stejné. 

Prvním údajem je označení orgánu, jehož příslušník (zpracovatel dokumentu) 

dokument vytvořil. Jedná se o vyznačení příslušnosti k bezpečnostnímu sboru 2 4 

(například: Policie České republiky), vyznačení příslušnosti k organizačnímu 

článku (například: Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje), vnitřní 

části organizačního článku (například: územní odbor Hradec Králové) a označení 

konkrétního útvaru (například: obvodní oddělení, oddělení obecné kriminality) a 

2 3 zdro j : C v i s . c z : Elektronický spis a jeho řešení ze strany Policie České republiky, [online]. 
[cit.8.10.2021 ]. Dostupné z h t tp : / /www.cv is .cz /h lavn i .php?st ranka=nov inky/c lanek.php&id=713 
2 4 Bezpečnos tn ím s b o r e m s e rozumí Po l ic ie České republ iky, Has ičský záchranný sbo r České 
republ iky, Celní správa České republ iky, Vězeňská s lužba České republ iky, Generá ln í i nspekce 
bezpečnostn ích sborů , Bezpečnostn í informační s lužba a Úřad pro zahraniční styky a in formace. 
§1 odst. 1 Zákon č. 361 /2003 S b . , o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, v 
pos ledním znění 

25 

http://Cvis.cz
http://www.cvis


adresa tohoto útvaru. Tyto údaje jsou uvedeny v levém horním rohu. Pod tímto 

údajem je uvedeno číslo jednací (například: KRPH-123456/TČ-2020-050271), 

které je identifikátorem spisového materiálu, pod kterým je dokument evidován a 

jeho rozlišení (například: KRPH-123456-155/TČ-2020-050271), jako identifikátor 

dokumentu v jednacím protokolu. Na stejné úrovni s číslem jednacím, ale na 

opačné straně dokumentu je označení místa vzniku dokumentu (například: Hradec 

Králové) a datum vzniku dokumentu. Pod položkou místa vniku dokumentu je 

vyznačen celkový počet stran dokumentu. Tyto položky nejsou zpracovatelem 

dokumentu nijak upravovány a formulář i výsledný dokument je obsahuje 

automaticky. Posledním, vždy uvedeným údajem na dokumentu, je označení 

zpracovatele dokumentu, které se nachází vždy na konci dokumentu. V ostatních 

částech se formuláře a z nich vzniklé dokumenty liší podle jejich účelu. Tyto rozdíly 

jsou popsány níže. Po uložení formuláře do databáze systému jsou výsledné 

dokumenty vzniklé vyplněním formuláře opatřeny jednoznačným identifikátorem 

JID. (příklad: PCR05ETRfo98105673) Toto číslo obsahuje označení samotného 

dokumentu včetně verze dokumentu v databázi, neboť formulář lze opakovaně 

ukládat a přikládat ke spisu, čímž vznikají různé verze dokumentů. 

3.1.1 Záznam o zahájení úkonů trestního řízení podle § 158/3 tr. 

řádu 

Účel dokumentu - stěžejní dokument, kterým se zahajují úkony trestního řízení. 

Popis formuláře - jedná se o formulář s intuitivním vkládáním informací, který 

zpracovatele vede k postupnému vyplňování požadovaných údajů. Do formuláře 

se automaticky propisuje předem zadaná právní kvalifikace, místo a čas spáchání 

jednání, z výběrového menuje možné vložit osobu, nebo osoby, kterých se skutek 

týká a popis jednání zavedený v systému nově vzniklého spisového materiálu. 

Formulář je po uložení jeho obsahu a odsouhlasení automaticky odeslán na 

příslušné Státní zastupitelství České republiky. Proces odesílání dokumentu 

podléhá u Obvodních oddělení (OOP) odsouhlasení (verifikaci) služebním 

funkcionářem s přidělenou pravomocí. Tento funkcionář má oprávnění dokument 

schválit bez úpravy dokumentu, provést úpravu dokumentu, nebo dokument 

neschválit. Všechny tyto schvalovací procesy mají vliv na výslednou dobu 

26 



zpracování dokumentu a částečně ovlivňují statistické hodnoty doby zpracování. 

U Služby kriminální policie a vyšetřování (SKPV) není služebním funkcionářem 

dokument nijak upravován a schvalovací proces na dobu úpravy nemá žádný vliv, 

probíhá automaticky podle oprávnění zpracovatele dokumentu. 

Vznik dokumentu - Dokument je zpracováván po přijetí a prověření oznámení 

přímo na útvaru Policie ČR. Zpravidla je zpracováván službu konajícím policistou, 

zpracovatelem anebo policistou zařazeným na dozorčí službě. 

3.1.2 Usnesení o zahájení trestního stíhání dle § 160/1 tr. řádu 

Účel dokumentu - Usnesení o zahájení trestního stíhání je stěžejním 

dokumentem, kterým se podle trestního řádu zahajuje trestní stíhání, a mění se 

procesní práva osoby podezřelé, na osobu obviněnou. 

Popis formuláře - Tento formulář policista vyhotovuje faktický celý. Je rozdělen 

do tří samostatných částí. V první části se uvádí jméno osoby, které se formulář 

týká, a určuje se právní kvalifikace jednání, pro které je osoba stíhána. Do 

formuláře se automaticky propisuje právní kvalifikace jednání a z výběrového 

menu je možné vložit osobu, nebo osoby, kterých se skutek týká. V druhé části 

policista popisuje jednání pachatele jako takzvanou skutkovou větu, kdy v průběhu 

jednoho souvětí popíše veškeré okolnosti jednání pachatele. Třetí část tohoto 

dokumentu je odůvodněním. I odůvodnění policista vypisuje celé, kdy odůvodni 

obsahuje všechny procesní skutečnosti, ze kterých policista vycházel při zahájení 

trestního stíhání. Poslední částí je dodatečné poučení, a podpisová doložka 

policisty. Dokument bývá zpravidla vypracováván policisty služby kriminální policie 

a vyšetřování, kteří jednají za policejní orgán svým vlastním jménem, a proto zde 

bývá pouze jedna podpisová doložka zpracovatele dokumentu. Z tohoto popisu 

formuláře je patrné, že jeho zpracování záleží zejména na množství skutků, které 

jsou pachateli kladeny za vinu, a podle toho se odvíjí i délka výrokové části i části 

odůvodnění. Jinak řečeno, spisy násilné problematiky, nebo problematiky 

mládeže, kde je pachatel zpravidla stíhán pouze pro malé množství skutků, je 

výroková část usnesení o zahájení trestního stíhání častěji o délce jedné strany, 

shodně je to i u odůvodnění. Oproti tomu, u majetkové problematiky nebo u 

drogové problematiky, kdy pachatel může být stíhán i pro tisíce skutků, může být 

27 



výroková část několikalistá. Tímto množstvím skutků se následně prodlužuje i 

odůvodnění usnesení, neboť se v něm uvádí všechny skutečnosti, ze kterých 

policejní orgán při zahájení trestního stíhání vycházel. 

Vznik dokumentu - Formulář je zpracováván zpravidla po dobu několika hodin, 

nebo i dokonce několika dní. Před vytvořením tohoto dokumentu je nezbytně 

nutné, aby vyšetřovatel prostudoval kompletní spisovou dokumentaci, která mu je 

pro vytvoření tohoto dokumentu předložena. Obsah této dokumentace zpravidla 

uvádí v odůvodnění usnesení, a v některých případech uvádí i celé statě 

dokumentů. 

3.1.3 Protokol o výslechu obviněného 

Účel dokumentu - stěžejní procesní dokument, kterým zpracovatel fixuje 

výpověď obviněného. Dokument sám o sobě obsahuje, kromě osobních a 

kontaktních údajů na osobu, které se týká, i poučení o právech a povinnostech 

vyslýchaného. 

Popis formuláře - formulář obsahuje menu pro vložení osoby, tedy jejich 

osobních údajů ze spisového materiálu a dodatková pole k osobě, jejichž obsah 

se následně ukládá k osobě. Tento formulář tedy slouží jednak ke čtení již 

zadaných informací v systému ETŘ a k jejich částečné úpravě, ale také k vložení 

nových dat k osobě. Formulář dále obsahuje poučení, které v tištěné podobě 

zabírá 2,25 stránky dokumentu a pole, do kterého je zapisován text samotného 

výslechu. 

Vznik dokumentu - před samotným výslechem již zpracovatel formuláře zná 

informace, které jsou předmětem zápisu, proto se zpravidla na provedení úkonu 

výslechu obviněného předem připravuje. Předem si připraví úvodní část výslechu 

a do textové části si připraví formulace otázek, na které chce znát odpovědi. Délka 

samotné textové části je přímo úměrná obsahu usnesení o zahájení trestního 

stíhání vyslýchané osoby a dále problematice trestného činu, nebo činů, pro které 

se řízení vede. 

28 



3.1.4 Protokol o zadržení § 76/1 (§75) tr. řádu 

Účel dokumentu - jedná se o dokument, kterým je zaznamenáno omezení 

osobní svobody osoby podezřelé, nebo osoby obviněné. 

Popis formuláře - tento dokument má celkem tři strany. Na úvodní straně 

zpracovatel pomocí kontextového tlačítka vkládá osobu, osobní údaje osoby, které 

se dokument týká. Dále zpracovatel vyplňuje datum a čas omezení osobní 

svobody, místo, kde byla osoba omezena, stručný popis okolností zadržení osoby, 

a důvody, pro které byla osoba zavržena. Důvody zadržení jsou uvedeny taxativně 

v ustanovení § 67 písmena a), b), c) trestního řádu. Ve spodní části formuláře 

zpracovatel vypisuje seznam věcí, které měla osoba v době zadržení u sebe. V 

závislosti na množství uvedených věcí a způsobu jejich dokumentování (řazeny 

jedna za druhou do řádku oddělené čárkou nebo řazeny po jednotlivých položkách 

pod sebou) je rozdílný i výsledný počet stran dokumentu. V poslední části 

dokumentu, kterou nevypisuje přímo zpracovatel, jsou uvedeny další údaje k 

osobě obviněného nebo zadrženého, stejně tak jako jeho umístění v policejní cele, 

a další záznamy o pohybu osoby v režimu zadržení. 

3.1.5 Protokol o výslechu osoby podezřelé § 76/3 tr. řádu 

Účel dokumentu - protokol primárně slouží k zadokumentování výpovědi osoby 

v procesním postavení podezřelého, zejména k jeho vyjádření k omezení osobní 

svobody a k samotnému podezření, pro které je jeho osobní svoboda omezena. 

Popis formuláře - jedná se o formulář, který v přední části obsahuje kontextové 

menu pro vkládání osobních údajů podezřelého, a dále volná pole pro vyplnění 

dalších údajů k podezřelému, jako jsou jeho pracovní zařazení, čistý měsíční 

příjem, vzdělání, finanční majetnost, údaje o rodinných příslušnících, jméno a 

příjmení matky a otce, jméno a příjmení sourozenců a dětí. Dále tato úvodní část 

protokolu obsahuje poučení podle trestního řádu, které samo o sobě při běžném 

tisku zabírá dvě strany formuláře. Bez textových úprav má formulář tři strany, a 

jeho výsledná délka záleží čistě na délce výslechu. Pod poučením je textové pole, 

do kterého je zaznamenáván samotný text výslechu, a následně na závěr 

29 



formuláre jsou uvedeny podpisové doložky osob přítomných při výslechu, osoby 

provádějící výslech, a vyslýchaného. 

3.1.6 Protokol o vydání/odnětí/předložení věci 

Účel dokumentu - dokument sloužící k zaznamenání vydání, odnětí anebo 

předložení hmotné věci policejnímu orgánu od osoby obviněné, podezřelé nebo 

jiné osoby, která má v držení věc, která může sloužit pro důkazní účely, nebo může 

být vysloveno její propadnutí a nebo zabrání. Tento dokument zároveň slouží jako 

potvrzení pro osobu, která hmotnou věc vydala. V horní části dokumentu je 

uveden datum, čas a místo, kde byla osoba vyzvána k vydání hmotné věci nebo 

věcí, kontextovém menu pro vložení osobních údajů osoby, které se dokument 

týká, seznam vydaných, odňatých anebo předložených věcí, poučení podle 

trestního řádu v ustanovení paragrafu 78 a následujících a podpisová doložka 

osoby, která hmotnou věc vydala, a podpisová doložka policejního orgánu, který 

vydanou odňatou nebo předloženou věc převzal. K dokumentu lze ve formuláři 

připojit i dodatečné poučení, kterým se výsledný dokument prodlouží o jednu 

stránku. Délka dokumentu je přímo úměrná množství uvedených věcí v seznamu 

a použití zmíněného poučení. 

3.1.7 Usnesení § 80 tr. řádu 

Účel dokumentu - tímto usnesením policejní orgán rozhoduje o hmotné věci, 

která byla vydána, odňata anebo předložena dle ustanovení § 78 trestního řádu a 

následujících, viz. kapitola 3.6. Zpracovatel obsah dokumentu vytváří fakticky celý, 

neboť neobsahuje žádné poučení, které délku výsledného dokumentu prodlužuje. 

Popis formuláře - formulář, stejně jako ostatní rozhodnutí, je rozdělen do tří 

základních částí. První část je částí výrokovou, kde zpracovatel může vkládat 

jméno osoby, které se rozhodnutí týká a dále samotný výrok usnesení. V druhé 

části vkládá seznam a popis hmotných věci, o kterých je usnesením rozhodováno. 

Třetí část usnesení slouží k odůvodnění rozhodnutí. 

30 



3.1.8 Protokol o výslechu svědka 

Účel dokumentu - protokol, kterým jsou zadokumentovány paměťové stopy 

osoby, druhově shodný s úředním záznamem o podání vysvětlení dle ust. § 158 

odst. 6 trestního řádu. 

Popis formuláře - formulář, navíc obsahuje poučení vztahující se k svědecké 

výpovědi, dodatečné textové pole pro zaznamenání informace o čase a době 

vyrozumění obhájce úkonu, textové pole k doplnění dodatečného poučení svědka 

a větší počet podpisových doložek pro úkonu přítomné osoby. 

Vznik dokumentu - před provedením výslechu svědka je zpravidla osoba již 

vyslechnuta podle jiného ustavování trestního řádu a z tohoto důvodu policejní 

orgán již zná obsah svědecké výpovědi a zpravidla se na ni připravuje. Z tohoto 

důvodu je patrný vetší rozdíl v době úpravy formuláře před samotnou délkou 

výslechu. Do textových polí jsou z jiných dokumentů (vzorů) vkládány 

předpřipravené otázky a případná dodatečná poučení. Často je také přítomen 

zapisovatel, který dobu zpracování dokumentu výrazně urychluje. Přítomností 

zapisovatele se délka výslechu zkracuje, kdy se vyšetřovatel nemusí soustředit na 

psaní textu, nýbrž pouze na pokládané otázky a zejména na jejich odpovědi. Při 

déle trvajících výsleších svědků, zejména poškozených žen po znásilnění a osob 

vysokého věku, je použití zapisovatele nezbytné, neboť výslech sám o sobě je pro 

vyšetřovatele náročný a hlídání psaného textu odvádí jeho pozornost od 

důležitých skutečností ve výpovědi. 

Výslech svědka je procesním úkonem, který je prováděn za jasně stanovených 

podmínek daných trestním řádem, před soudem je možné jej použít jako důkaz, a 

neprovádí se v každém spisovém materiálu. V používání svědeckých výpovědí 

dominují spisy drogové problematiky a spisy násilné problematiky, kde je tento 

způsob dokumentace poměrně běžnou záležitostí. 

3.1.9 Protokol o výslechu svědka do 18 let 

Tento dokument je obsahově shodný s dokumentem "protokol o výslechu svědka", 

navíc obsahuje dodatečná poučení a kolonku pro dobu a místo vyrozumění 

zákonného zástupce vyslýchané osoby. Jak už samotný název dokumentu 

31 



napovídá, bývá zpracováván zejména vyšetřovateli na problematice mládeže a na 

problematice násilných trestných činů. 

3.1.10 Úřední záznam o podaném vysvětlení §158/6 tr. řádu 

Účel dokumentu - protokol, kterým jsou dokumentovány paměťové stopy osoby. 

Je základním formulářem, který je uveden vždy ve všech spisových materiálech 

trestního řízení bez rozdílu problematiky spisu. 

Popis formuláře - Formulář obsahuje menu pro vložení osoby, tedy jejich 

osobních údajů ze spisového materiálu a dodatková pole k osobě, jejichž obsah 

se následně ukládá k osobě. Tento formulář tedy slouží jednak ke čtení již 

zadaných informací v systému ETŘ a k jejich částečné úpravě, ale také k vložení 

nových dat k osobě. Formulář dále obsahuje poučení, které se v tištěné podobě 

obsahuje 2 strany dokumentu a pole, do kterého je zapisován text samotného 

vysvětlení. 

Vznik dokumentu - shodně, jako u některých dalších dokumentů, je 

ve hodnocených formulářích patrný postup zpracovatele, spočívající v přípravě 

textů vysvětlení v jiném textovém editoru a tím je doba úpravy formuláře 

zkreslena. Další zkreslení času úpravy dokumentu způsobuje sám systém ETŘ. 

Jednou z jeho funkcí je kopírování dokumentů mezi jednotlivými spisovými 

materiály. Při tomto kopírování je originální dokument s veškerými databázovými 

informacemi vložen do jiného spisového materiálu. Není však vložen v jednacím 

protokolu. Tedy, není zaevidován ve vnitřním uspořádání spisového materiálu a 

nemá přidělené jednací číslo dokumentu. Je opatřen původním číslem jednacího 

protokolu spisu, ve kterém byl vytvořen a založen. Dokument bylo v předchozích 

verzích ETŘ možno upravit a zařadit jej ke stávajícímu (novému) spisovému 

materiálu a podle jeho jednacího protokolu jej k protokolu přiřadit. Úprava takto 

vzniklého dokumentu trvala nepatrnou dobu v řádu několika sekund. Touto 

změnou se však změnilo kontrolní číslo dokumentu JID. V současných verzích 

systému ETŘ (verze 11.10) již tato možnost úpravy dokumentu není. Vzhledem 

ke zkoumání starších spisových materiálu a formulářů vytvořených před touto 

změnou systému ETŘ, se s touto chybou opakovaně setkáváme i v průběhu celé 

32 



šetrení. Doba provádění výslechu (pro šetření doba dokumentu) je zaznamenána 

na minuty přesně, kdy počátek i konec výslechu je v dokumentu zaznamenán. 

3.1.11 Úřední záznam o doplnění podaného vysvětlení 

§158/6 tr. řádu 

Účel dokumentu - tento formulář je zjednodušenou variantou formulář "úřední 

záznam o podaném vysvětlení dle ust. § 158 odst. 6 trestního řádu. Zjednodušení 

spočívá v neuvedení poučení vyslýchané osoby, kdy se tento dokument jak 

časově, tak obsahově odkazuje na předchozí dokument úředního záznamu o 

podaném vysvětlení. Proto v místě poučení vyslýchané osoby je pouze zkrácená 

varianta poučení, a dále odkaz na stránky a datum vytvoření předchozího 

úředního záznamu. 

Popis formuláře - vyplnění formuláře a jeho účel je naprosto shodné s citovaným 

úředním záznamem. V nevyplněné formě má tento úřední záznam celkem 2 

strany, a další strany tvoří text samotného výslechu. 

3.1.12 Poučení o poskytování informací o trestním řízení a 

o osobách 

Účel dokumentu - jednostránkový formulář a zároveň jednostránkový tištěný 

dokument obsahující poučení osoby podávající vysvětlení a osoby získávající 

informace v rámci trestního řízení o vyzrazování informací „slib mlčenlivosti". 

Zpracovatel dokument ve formuláři vyplní pouze jméno osoby, které se dokument 

týká, a formulář uloží. 

3.1.13 Poučení poškozeného fyzické osoby a oběti v 

trestním řízení 

Účel dokumentu - dokument obsahující poučení fyzické osoby, které byla 

jednáním jiné osoby (pachatele) způsobena majetková škoda nebo újma na 

právech nebo zdraví. 

Popis formuláře - Nastavitelný formulář, ve kterém zpracovatel může vkládat 

jednotlivá poučení a tím sestavit celkový vzhled a obsah konečného dokumentu. 

33 



Základní dokument je v tištěné podobě tvořen 4 základními stránkami, 

obsahujícími univerzální poučení společné pro všechny osoby a všechna trestní 

řízení. Na dalších stránkách může být, ale nemusí být, vloženo dodatečné 

poučení. Na úvodní stránce poučení zpracovatel vypíše právní kvalifikaci jednání 

pachatele a osobní údaje pachatele (jméno, příjmení a datum narození pachatele) 

podle kterých je možné pachatele identifikovat a pro poškozeného tím i uplatnit 

svá práva. 

3.1.14 Poučení poškozeného právnické osoby v trestním 

řízení 

Účel dokumentu - dokument obsahující poučení právnické osoby, které byla 

jednáním jiné osoby (pachatele) způsobena majetková škoda nebo újma na 

právech. 

Popis formuláře - základní dokument je v tištěné podobě tvořen 3 základními 

stránkami, obsahujícími univerzální poučení společné pro všechny právnické 

osoby v trestním řízení. Na úvodní stránce poučení zpracovatel vypíše právní 

kvalifikaci jednání pachatele a osobní údaje pachatele (jméno, příjmení a datum 

narození pachatele) podle kterých je možné pachatele identifikovat a pro 

poškozeného tím uplatnit svá práva. 

3.1.15 Protokol o ohledání místa činu (věci) 

Účel dokumentu - výsledný formulář, kterým se zaznamenává stav místa nebo 

věci v době, kdy jej dokumentující policista (zpracovatel) vnímal svými smysly. 

Jeho provedení se řídí ustanovení § 113 odst. 2 trestního řádu. 2 5 Nedílnou 

součástí tohoto protokolu je i obrazová dokumentace ve formě fotografické, nebo 

videografické dokumentace a dokumentace topografické ve formě náčrtku nebo 

plánku. Tyto přílohové dokumentace nebyly šetřením, z pohledu počtu listů 

dokumentu, zahrnuty. Zpracování protokolu o ohledání místa činu předchází 

provedení úkonů na místě 2 6. Shodně, jako u některých dalších dokumentů, je 

2 5 Zákon č. 141/1961 S b . , Trestní rád, v pos ledním znění 
2 6 soubo r techn ických , tak t ických, fyz ikálních, kr iminal is t ických a procesních metod a postupů, 
s loužící k vyh ledání , zj ištění a zaj ištění s top, jej ich dokumen tace a nás ledného vyhodnocení . 

34 



ve hodnocených formulářích patrný postup zpracovatele, spočívající v přípravě 

textů formuláře v jiném textovém editoru a tím je doba úpravy formuláře zkreslena. 

Doba zpracování dokumentu je dále zkreslena častým opakováním ohledání 

totožného objektu, jakým je například prodejní plocha obchodního domu, hřbitova 

nebo nádražní budovy. Tyto texty popisu opakovaných objektů jsou následně 

vkládány do formuláře a jsou upraveny pouze konkrétní, nově vzniklé skutečnosti. 

Popis formuláře - formulář je rozdělen do tří částí, jejíchž obsah zpracovatel 

vyplňuje. Úvodní část obsahuje údaje o osobách, které ohledání provádějí, 

oznamovateli a poškozených. Dále pak údaje o důvodu provedení úkonu, místě 

úkonu, čase zahájení úkonu, podmínkách provedení a způsobu provedení úkonu. 

Druhá část obsahuje popisné pole, do kterého se přímo píše obsah ohledání. Ve 

třetí části protokoluje popisné pole, do kterého se zaznamenávají údaje o postupu 

na místě, použitých prostředcích, pořízených fotografiích, videodokumentaci a 

seznam zajištěných stop včetně jejich uložení. Na konci této části jsou časové 

údaje o ukončení úkonu a podpisové doložky zpracovatele dokumentu a 

přítomných osob. 

Vznik dokumentu - dokument je zpracováván zpravidla až na služebně, ale jeho 

vznik začíná přímo v terénu, na místě činu. Z tohoto důvodu je šetřením sledována 

jednak délka prováděného úkonu, tedy interval od jeho počátku na místě činu po 

jeho ukončení, které jsou uvedeny v protokolu, tak i délka zpracování samotného 

formuláře. 

3.1.16 Opatření o přibrání znalce dle ust. § 105/1 tr. řádu 

Účel dokumentu - tímto dokumentem policejní orgán rozhoduje o přibrání znalce, 

nebo znalecké kanceláře v trestním řízení pro objasnění otázek, zejména 

odborných, pro které nemá dostatečnou erudici, nebo dostatek informací. 

Popis formuláře - Tento dokument je rozdělen na čtyři základní části, když v 

horní části dokumentu kromě označení útvaru policie, který dokument vydává, je i 

nadpis dokumentu samotného, a dále pole která určují způsob použití dokumentu 

tím, že v nich jsou předem připravený možné varianty vkládaných údajů. V druhé 

části dokumentu se pomocí menu vkládá informace o znalci a informace o 

obviněném a popis skutků a právní kvalifikace. V třetí části je textové pole, do 
35 



kterého se vkládá seznam otázek pokládaných znalci, a poučení znalce. Poslední 

části je textové pole a podpisová doložka zpracovatele dokumentu. Textové pole 

se zpravidla používá k předání dalších informací ze spisu.. 

3.1.17 Vyrozumění k prostudování trestního spisu 

Účel dokumentu - dokument, který oprávněným osobám poskytuje informaci o 

termínu, kdy mohou osobně navštívit policejní orgán a je jim předložen kompletní 

spisový materiál, ve stavu, ve kterém bude předložen státnímu zástupci společně 

s návrhem na podání obžaloby. Tento dokument dále obsahuje poučení a 

podpisové doložky policejního orgánu. 

Vznik dokumentu - zpracovatelem tohoto dokumentu jsou výhradně 

vyšetřovatelé služby kriminální policie a vyšetřování. Jiní zpracovatelé policie 

České republiky tento dokument nevytváří. Zpracovatel tohoto dokumentu vybere 

ve formuláři pouze jméno osoby které se vyrozumění týká, a dále vybere svou 

podpisovou doložku. Konečný záznamem je vypsání datum prováděného úkonu. 

Vytvoření takovéhoto dokumentu zpravidla zabere pouze několik sekund. 

3.1.18 Záznam o prostudování trestního spisu 

Tento dokument je záznamem o procesním úkonu, kdy oprávněné osoby na 

určeném místě prostudovali trestní spis. Horní části dokumentu je uvedeno, která 

osoba a v jakém procesním postavení, spis prostudovala. Dále je v dokumentu 

uvedeno místo, kde k prostudování došlo, a doba, po kterou prostudování 

trestního spisu trvalo. Ve spodní části je textové pole obsahující vyjádření osob k 

prostudování trestního spisu a k učinění návrhů na doplnění vyšetřování. Délka 

samotného formuláře je závislá na délce textové části. Doba zpracování formuláře 

zpravidla odpovídá délce, po kterou osoby prostudovali trestní spis. V tomto 

dokumentu zpracovatel vyplňuje předpřipravená pole. 

3.1.19 Rozhodnutí 

Pro samotné rozhodnutí ve věci systém ETŘ obsahuje různé formuláře. Všechna 

tato rozhodnutí jsou formou usnesení policejního orgánu, všechna jsou druhově 

shodná a obsahují vzhledově stejný formulář. Rozdíl v jednotlivých formulářích je 
36 



v použitém znění trestního řádu a případných poučeních. Formuláře obsahují 

kromě popisu útvaru, který rozhodnutí vydal, čísla jednacího, pod kterým byla věc 

vedena, textového označení věci, a označení druhů dokumentu názvem, i textové 

pole pro výrokovou část usnesení, a textovou část pro odůvodnění usnesení. Na 

spodní části dokumentu je pak uvedena podpisová doložka zpracovatele 

dokumentu, ke které je připojováno kulaté razítko se státním znakem. Tato 

usnesení vždy obsahují poučení o opravném prostředku. Tato rozhodnutí 

zpracovatel vyhotovuje fakticky celá, a jejich délka je závislá na délce textu, který 

zpracovatel zapíše. 

3.1.20 Základní informace pro oběti trestného činu 

Dokument obsahující 4 stránky poučení a základních informací o trestním řízení. 

Na páté stránce je připraveno potvrzení pro policejní orgán, na kterém svým 

podpisem osoba oběti trestného činu stvrzuje, že předchozí 4 listy poučení a 

základních informací obdržela. Dokument obsahuje textová pole, kam mohou být 

vkládány dodatečné informace o poskytovatelích služeb, zejména jejich jména a 

kontakty, zpravidla se těchto polí nevyužívá, protože policisté, zejména obvodních 

oddělení, disponují vizitkami a jinými tiskovinami, které případnému zájemci o 

další informace, poskytnou. Následující tabulka předkládá souhrnné průměrné 

výsledky šetření. 

3.2 Dokument 

Dokument je písemný, obrazový, zvukový, elektronický nebo jiný záznam v 

analogové nebo digitální podobě, který vznikl z činnosti policie nebo jí byl doručen; 

dokument může být v podobě informace zaznamenané na papírovém nebo jiném 

hmotném nosiči (dále jen „analogový dokument); analogový dokument může být 

ve formě informace zaznamenané na netransparentním nosiči (například papír) 

nebo transparentním nosiči (například fólie, filmový pás), kterou lze zobrazit 

uživatelsky vnímatelným způsobem (dále jen „listinný dokument), informace 

zaznamenané na hmotném nosiči, který nemá listinnou podobu, například 

gramofonová deska, trojrozměrné objekty a objekty, které nenesou záznam 

písemné či jiné informace (dále jen „nelistinný dokument"), například důkazní 

37 



předměty v trestních spisech, informace tvořené obvykle binárními daty, které tvoří 

jeden informační celek doplněný zpravidla metadaty, a uchovávané v 

předepsaném datovém formátu (dále jen „digitální dokument").27 

3.3 Spisové materiály 

Spisový materiál je soubor dokumentů. Rozlišovacím údajem o jednotlivých 

spisech je číslo jednací (například: KRPH-123456/TČ-2020-050271) pod kterým 

je v sytému ETŘ řízení evidováno. Spisový materiál trestního řízení obsahuje vždy 

nejméně jeden formulář „záznam o zahájení úkonů trestního řízení". Bez tohoto 

dokumentu není vedeno trestní řízení a neexistuje trestní spis. Spisové materiály, 

zejména na SKPV, mohou obsahovat několik záznamů o zahájení úkonů trestního 

řízení. Spisové materiály jsou podle právní kvalifikace šetřeného jednání 

rozdělovány nejméně do čtyř skupin podle problematik (násilná, majetková, 

drogová a problematika mládeže). U trestních spisů se zejména 

z kriminologického hlediska sleduje počet skutků, počet poškozených a počet 

pachatelů, z kriminalistického hlediska počet stop a počet zajištěných věcí a pro 

potřebu objasnění náročnosti administrativní práce s těmito spisovými materiály i 

počet dokumentů v trestním spise a počet listů dokumentů v trestním spise. 

3.3.1 Násilná problematika 

Trestní zákoník za trestné činy násilného charakteru uvádí trestné činy 

vyjmenované ve zvláštní části trestního zákoníku 2 8 v Hlavě I. - Trestné činy proti 

životu a zdraví; v Hlavě II, díl první - trestné činy proti svobodě, některé trestné 

činy z Hlavy III. - Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti, některé 

trestné činy z Hlavy VII. - Trestné činy obecně nebezpečné, některé trestné činy 

z Hlavy X. - Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných, Díl 1 Trestné činy 

proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby. Zjednodušeně, jsou 

za násilné trestné činy označeny všechny případy, kdy došlo k neoprávněnému 

získání majetku, anebo útoku na tělesnou integrity člověka násilím, nebo bylo 

takového cíle dosaženo pohrůžkou bezprostředního násilí. 

2 7 P P P č. 170 /2015 , spisový řád, v p la tném znění , č l . 2 odst. 1 p ísm. e) 
2 8 Zákon č. 40 /2009 S b . , Trestní zákoník , v pos ledním znění 

38 



Hlavním odlišovacím znakem od ostatních problematik je způsobený následek na 

obětech trestných činů. Následek je dost často natolik závažný, že může být pro 

vyšetřovatele velice složité, oddělit své vlastní přesvědčení a názory, od 

posuzované věci a zůstat v posuzování a hodnocení nestranný. Zároveň je 

vyšetřovatel sám konfrontován s tímto následkem, zejména vizuálním 

pozorováním fotografií, videí anebo osobním pozorováním, kdy musí 

dokumentovat zranění, poškození těla anebo samotnou smrt. Při tomto 

pozorování si obrazy neúmyslně a zpravidla nechtěně vrývá po paměti, kde tyto 

obrazy zůstávají i dlouho potom, co dokumentaci spisu dokončí a odevzdá k 

dalšímu řízení. 

Výslechy poškozených osob, obětí trestných činů, jsou časově velice dlouhé, 

emotivně vypjaté, procesně složité a za účasti několika dalších osob, které už tak 

složitou situaci vyšetřovateli komplikují často cílenými útoky na vyslýchanou osobu 

se skrytým cílem znejistit osobu a pozměnit její vyjadřování ve prospěch 

pachatele. Tímto nikterak nesnižuji úlohu obhajoby v trestním řízení, naopak, jen 

poukazuji na skutečnost, že z důvodů rychlých ustanovení obhájců, bývají k 

prvotním úkonům vysíláni koncipienti, nebo méně vytížení mladí advokáti s 

nedostatečnými zkušenostmi pro provádění takových složitých výslechů, kdy svou 

práci zaměřují výhradně na pomoc svému klientovi a jejich neopatrné, místy až 

netaktní chování při výslechu k oběti trestného činu může vést, shodně jako u 

nešikovného vyšetřovatele, k sekundární viktimizaci oběti. Takové útoky 

samozřejmě vyšetřovatel vyřeší a nenechává si do úkonu neoprávněně 

zasahovat, ale již samotné vyřčení nevhodné otázky, a nebo nemístné poznámky 

před obětí, oběť znejistí a může se stát, že odmítne v úkonu dále pokračovat. U 

výslechů se využívají i speciální výslechové místnosti, vybavené dvěma stavebně 

oddělenými místnostmi s jednostranně propustným sklem mezi nimi a 

záznamovou videotechnikou. 

Druhým, neméně důležitým odlišovacím znakem je skutečnost, že spisový 

materiál je, alespoň z počátku, zpracováván v časové tísni doby zadržení 

pachatele a velká část úkonů proto musí být zpracována ve lhůtě do 48 hodin. To 

způsobuje u vyšetřovatele neskutečný tlak. V krátké době musí zpracovat 

naprosto bezchybně velké množství dokumentů, kde sebemenší procesní chyba 

39 



znamená přinejmenším velké problémy v následném zpracování spisu, nebo 

propuštění nebezpečného pachatele ze zadržení a v nej horším případě 

poškození, ne-li zničení dosavadního života nevinného člověka. 

Samotné přijetí oznámení a následné zpracování oznámení provádí vyšetřovatel 

služby kriminální policie a vyšetřování. Spisový materiál pak obsahuje zpravidla 

jeden až tři spáchané skutky, kterých se dopustil 1 až 3 pachatelé. 

Dokazování bývá v těchto případech podpořeno řadou důkazů, od výslechů 

svědků, přes kamerové záznamy, které zachycující přímo incident, až po stopy 

obsahující DNA, které pachatele přímo usvědčují. Vyhodnocení těchto důkazů 

však trvá delší dobu. V průběhu této doby mohou být prováděny i další úkony 

(rekognice, vyšetřovací pokus, rekonstrukce a další), při kterých je nezbytná velká 

technická příprava a materiální zajištění. 

Dalším odlišovacím znakem je zájem veřejnosti na informacích o takovém 

závažném jednání. V honbě za senzacemi a nejlepšími záběry pro vysílání občas 

dochází k uveřejnění podoby pachatele a tím i k zmaření některých úkonů. Při 

plánování převozů a eskort takovéto osoby je nezbytné, s touto skutečností 

počítat. Někteří novináři se dokonce neštíti navštívit obětí trestných činů a těch se 

následně vyptávat na podrobnosti případu, a ne zřídka dochází k uveřejnění 

informací, které následně komplikují další vyšetřování ve věci. 

Ze všech těchto důvodů zpracovávají násilnou problematiku zpravidla 

nejzkušenější vyšetřovatelé. 

3.3.2 Problematika mládeže 

Některé trestné činy vyjmenované ve zvláštní části trestního zákoníku (Zákon č. 

40/2009 Sb., Trestní zákoník, v posledním znění) v Hlavě III. - Trestné činy proti 

lidské důstojnosti v sexuální oblasti a některé trestné činy z Hlavy IV. - Trestné 

činy proti rodině a dětem. 

Tato problematika obsahuje všechny ostatní problematiky a dalo by se říci, že je 

problematikou universální. Odlišovacím znakem této problematiky je zejména 

množství administrativní práce spojené s poučováním zúčastněných osob a účastí 

povinných osob při úkonech. Dokumentaci prvotních oznámení provádí zpravidla 

40 



zpracovatelé obvodních oddělení, avšak většina oznámení je neprodleně 

postupována na SKPV, kde jsou dále prověřovány. Místa činů nejsou zpravidla 

dokumentována, neboť oznámení často přichází s odstupem dlouhého času a 

nebo jsou (byli) pachatelé rodinnými příslušníky, kteří místo činu užívají (užívali) 

společně s poškozenými. Častým výsledkem někdy dlouhodobé a administrativně 

náročné práce je zjištění, že oznámení jsou smyšlená anebo se nejedná o trestný 

čin. 

Dalším odlišovacím znakem je skutečnost, že tuto problematiku vyšetřují převážně 

ženy. Obsahy oznámení často přímo zasahují do rodinných vazeb, kdy 

zpracovatelé musí řešit vnitřní spory rodin, rozvody a tahanice o děti. Neméně 

důležitým rozdílem je práce s dokumentací. V rámci této problematiky je 

zajišťováno velké množství obrazových souborů, obsahujících zejména 

pornografický obsah. Vyhodnocení tohoto obsahu trvá týdny až měsíce podle 

množství souborů. Každý soubor je nutné osobně prohlédnout a vyhodnotit. 

Ne posledním odlišovacím znakem je náročnost výslechů. Jednak jsou často 

vyslýchány děti, které jsou často vlastními rodiči směrovány a motivovány 

k zastírání pravdy, nebo k vyslovování úplných lží. Výslechy nejsou časově 

dlouhé, ale náročné na pozornost a pozorování projevů vyslýchané osoby. Už 

samotné získání důvěry jim do té doby neznámého dítěte zabere čas přímo před 

výslechem. Výrazně delší čas pak zpracovatelé potřebují na přípravy výslechů a 

studování podkladů pro výslechy. 

Dalším odlišovacím znakem je zájem zúčastněných osob a dalších institucí na 

informacích o trestním řízení. Jednak se velmi často v souběhu s trestním řízením 

vede i řízení před civilním soudem (rozvodové řízení, opatrovnické řízení, řízení o 

svěření dětí do péče apod.) a za druhé jsou na informacích o samotném průběhu 

řízení a jeho výsledcích angažovány i jiné subjekty. (OSPOD, neziskové 

organizace pomáhající ohroženým dětem apod.) Velkou část trestních spisů tak 

obsahují zprávy a odpovědi na dožádání těchto institucí. 

3.3.3 Majetková problematika 

Trestné činy vyjmenované ve zvláštní části trestního zákoníku (Zákon č. 40/2009 

Sb., Trestní zákoník, v posledním znění) v Hlavě V. Trestné činy proti majetku. 
41 



Hlavním odlišovacím znakem od ostatních problematik je materiálně orientovaný 

následek. Pachatelé své jednání zaměřují na získání vlastního prospěchu na úkor 

majetku jiných. Společnost je k takovému jednání slepá, a to je hlavním důvodem 

nízké objasněnosti těchto trestných činů. Nedostatečná ochrana vlastního majetku 

a netečnost, spojená se závistí, vede k tomu, že pro pachatele majetkových 

trestných činů vznikají doslova neodolatelné podmínky pro páchání trestné 

činnosti (volně odložená jízdní kola bez uzamčení, volně odložené batohy a tašky 

atd). Poškození pak často při krátkých výsleších nevědí, jaké věci jim byly 

odcizeny, neznají výrobní čísla odcizených věci a často se stává i to, že nevědí 

ani výrobce nebo barvu věci, která se jim ztratila. V případě odcizení věcí 

odložených do sklepa nebo jiných skladovacích prostor uvádějí velká časová 

období, ve kterých jim pachatel mohl škodu způsobit, a ne zřídka se stává, že ze 

zcela účelových důvodů využití pojištění, uvádějí i nepravdy o zabezpečení věcí a 

jejich umístění. Na místě činů pachatelé zanechávají malé množství 

upotřebitelných stop, anebo stopy úspěšně maskují nebo znehodnocují a při 

velkém časovém odstupu od spáchání po provádění prvotních úkonů na místě, 

bývá často místo činu poškozeno chováním domácích osob nebo přímo 

znehodnoceno. 

Dokumentaci prvotních oznámení provádí zpravidla zpracovatelé obvodních 

oddělení. Místa činu dokumentují příslušníci obvodních oddělení, kteří slouží 

zpravidla kratší dobu, a jejich zkušenosti nemusí dosahovat požadované úrovně 

pro vyhledání a zajištění všech na místě vyskytujících se stop. 

Pachatelé těchto majetkových trestných činů bývají často odhalení až po dlouhé 

době, ve které spáchají velké množství protiprávního jednání. Často to bývá i půl 

roku, kdy se zjistí určitá individuální shoda pachatele se stopou zajištěnou na 

místě. Na základě této shody je potom pachatel vyslýchán, a jeho trestní stíhání 

je velmi často závislé na jeho osobním doznání. S odstupem času si však pachatel 

přesně nevybavuje místa a odcizené věci a už vůbec si nepamatuje období a časy 

ve kterých se jednání dopustil. V kombinaci s nedostatečným oznámením 

poškozeného se často stává, že ať se pachatel k jednání dozná, není možné proti 

němu trestní stíhání pro tuto konkrétní věc vézt, neboť ze všech zjištěných 

skutečností nelze jeho doznání potvrdit. Po zjištění osoby pachatele zpravidla 

42 



spisový materiál přebírá služba kriminální policie a vyšetřování a vede proti 

pachateli společné řízení pro všechny trestné činy a skutky, kterých se dopustil. 

Často tak vyšetřovatel majetkové trestné činnosti zpracovává jeden trestní spis, 

ve kterém je sloučeno 30 až 50 dalších trestních spisu, a v konečném výsledku 

může obsahovat i stovky poškozených, desítky zajištěných věcí, a desítky až 

stovky zajištěných stop. U vyšetřování podvodných jednání může být 

poškozených i tisíce. 

3.3.4 Drogová problematika 

Některé trestné činy vyjmenované ve zvláštní části trestního zákoníku (Zákon č. 

40/2009 Sb., Trestní zákoník, v posledním znění) v Hlavě VII. - Trestné činy 

obecně nebezpečné. Jedná se o úzce specializovanou problematiku často 

spojenou s problematikou majetkovou. 

Dokumentaci prvotních oznámení provádí zpravidla zpracovatelé obvodních 

oddělení, kteří pachatele přistihli na místě činu, neboje trestná činnost odhalena 

dlouhodobou mravenčí prací pracovníků SKPV. 

Hlavním odlišovacím znakem od ostatních problematik je ziskuchtivost pachatelů. 

Vidina rychlého zbohatnutí za vynaložení malého úsilí vede spoustu lidí k různým 

způsobům získávání drogy a její následný prodej nebo předání za protislužbu. 

Velká část těchto pachatelů jsou sami uživateli drog a z tohoto důvodu je jejich 

spolehlivost v různých postaveních v trestním řízení hodně komplikovaná. Svědci 

rychle zapomínají, obvinění si často nevzpomenou ani na minulý den, natož na to, 

v kolika případech, kdy, kde a v jaké množství drogu předávali jiným osobám. 

Častým důkazem jsou odposlechy telekomunikačního provozu, které některý 

policista musí vyhodnotit, tedy poslechnout, což zabere dlouhý čas. 

4. Policisté - zpracovatelé 

Zpracovatel dokumentu je pracovník určený k vyřízení dokumentu, resp. 

odpovědný za uzavření spisu. Pro potřeby šetření konkrétní policista, zařazený na 

konkrétním služebním místě, primárně vykonávající konkrétní úkoly vyplývající z 

jeho služební náplně pro dané místo. Tedy člověk, který stanoveným postupem 

43 



vytvoril elektronický dokument, vložil do něj požadovaná data a uložením 

formuláře dokument zaevidoval do systému IS ETŘ. 

Policista je především člověk. Je to člověk, který byl podle svých počátečních 

morálních hodnot a vnitřního přesvědčení vybrán z řady jemu podobných, 

absolvoval psychologické testy a testy fyzické způsobilosti, byl přijat do služebního 

poměru a složil slib. Po absolvování základní odborné přípravy, a v některých 

případech ještě před tím, byl nový policista zařazen ke svému mateřskému útvaru. 

Zde mu byla přidělena pozice, kterou zastává a s ní i úkoly, které plní. Po 

základním zaškolení jsou policisté na obvodních odděleních zpravidla vyčleněni 

do pěších anebo automobilních hlídek, které na určitém přiděleném území, plní 

úkoly dané Policii ČR příslušnými zákony a vyhláškami měst a obcí. K těmto 

úkolům patří i dílčí úkony trestního řízení, zejména prvotní úkony na místě činu, 

tedy ohledání místa činu a zpracování příslušného protokolu a případně 

fotografické a topografické dokumentace. Dále sepisují úřední záznam o 

provedených úkonech a zjištěných informacích na místě. Tím však jejich práce na 

trestním řízení končí. Postupem času, zejména podle odsloužené délky 

služebního poměru, nabytých zkušeností a administrativních dovedností, (3-5 let), 

jsou jim přidělovány složitější úkoly a následně jsou zařazeni na pozici inspektor, 

vrchní inspektor, na které již zpracovávají trestní spisy 2 9 . U zpracovatelů trestních 

spisů na obvodních odděleních bývá velká diference ve skladbě zpracovávaných 

trestných činů. Specializace zpracovatelů není tak běžnou. Výjimky tvoří 

zpracování zkrácených přípravných řízení a zpracování některých trestných činů, 

jako je například zanedbání povinné výživy dle ust. § 196 trestního zákoníku. 

Postupem času se na těchto pozicích na obvodním oddělení policista vypracuje, 

seznámí se s postupy trestního řízení a jeho úkoly v něm. Následně, pokud o tuto 

službu projeví zájem, splňuje předepsané předpoklady a je vybrán, může být 

jmenován do vyšších hodnotí a zařazen na funkce komisař, nebo vrchní komisař 

u služby kriminální policie a vyšetřování (5-8 let). Zde pak zastává funkci komisaře 

pro odhalování anebo pro vyšetřování. U služby S K P V jsou již zcela běžné 

2 9 Toto je důvod , proč ve studi i u větš iny zkoumaných dokumentů t restního řízení chybí mladší 
věkové kategorie a až na vý j imky kompletní oddělení h l ídkové služby. 

44 



specializace na určitou problematiku prověřovaných a vyšetřovaných případů. 

Specializace na jednu problematiku zvyšuje odbornost policistů. 

Zpracovatel nad dobu vlastního zpracování přidělených trestních spisů je nejméně 

ve třech dalších pracovních dnech velen do služby zajišťující přijímání trestních 

oznámení a jejich dokumentaci. V průběhu těchto dnů nemůže zpravidla pracovat 

na svých spisech, a v případě, že na nich pracuje, může provádět pouze dílčí 

jednoduché úkony, které může neprodleně přerušit, případně odložit. Další úkoly, 

které musí policista plnit, je jeho vlastní příprava na výkon služby. Jedná se 

zejména o povinné střelby, tělesnou přípravu a řidičský výcvik, které zabírají 

zpravidla 1 pracovní den v měsíci. 

4.1 Délka služby a její vliv na zpracování dokumentů 

Jako ve všech lidských činnostech je i v činnosti policie plně využíváno vzdělávání 

a školství. Obecně platí, že čím delší dobu je činnost soustavně vykonávána, tím 

lepších výsledků v kratším čase je v ní dosahováno. Výše popsaný „kariérní" 

postup policisty by měl odrážet jeho schopnosti a zejména zkušenosti. V ideálním 

případě tomu tak je. Podle této ideje jsou na S K P V specialisté a odborníci, kteří 

plně rozumí své práci. Je to však pouze idea, nejméně někteří příslušníci 

obvodních oddělení by s tímto konstatován nesouhlasili. 

4.2 Specializace zpracovatele 

Zpracovatelé obvodních oddělení jsou de facto univerzálními pracovníky. Musejí 

řešit veškerou trestnou činnost, všechny problematiky, a velmi často i věci, které 

se netýkají trestního řízení, ale týkají se zejména občanskoprávních sporů. Oproti 

tomu vyšetřovatelé služby kriminální policie se zpravidla specializují na určitý druh 

trestné činnosti, prohlubují si v tomto ohledu svoje znalosti a zkušenosti, a s 

přibývající dobou, po kterou danou problematiku zpracovávají, se v této 

problematice stávají specialisty. 

5. Praktická část bakalářské práce 

Praktické zkušenosti autora s působením specifického stresom, jaký představuje 

administrativa, ho přivedly ke zmapování faktorů, které existenci tohoto stresom 
45 



ovlivňují. Jedná se o mapující šetření prováděné na základě vlastních, do té doby 

ne zcela přesně vysvětlitelných projevů na psychice. Po čtyřech letech práce na 

S K P V začal autor pozorovat příznaky přetížení z množství přidělené práce. Navíc, 

na ostatních kolezích sledoval příznaky profesního vyhoření. Společně s vlnou 

odchodů policistů na jiná místa a zejména do civilního sektoru, začal hledat 

potvrzení příčin této situace. Základní myšlenkou tohoto šetření bylo nalezení 

odpovědi na otázku, zda přidělené množství administrativní práce, je zpracovatel 

schopen dlouhodobě zvládnout ve stejné kvantitě i kvalitě bez nebezpečí pro své 

zdraví. Cílem šetření bylo, kromě zodpovězení položené otázky, i zjištění a 

zajištění relevantních údajů, které by tuto otázku hodnověrně vysvětlili a posloužili 

jako případný argumentační prostředek pro nápravu. Shromážděná data umožňují 

vytvořit si obraz o složitosti a psychických nárocích administrativního procesu u 

policie ČR. 

5.1 Cíle šetření 

1) U vybraných dokumentů trestního řízení stanovit průměrnou dobu 

zpracování a dobu úpravy jednotlivých formulářů zpracovateli rozdělenými 

podle délky služebního poměru a místa výkonu práce. 

2) Stanovit průměrnou dobu potřebnou pro vytvoření dokumentu. 

3) Porovnáním spisových materiálů stanovit průměrné zastoupení 

hodnocených formulářů v jednom průměrném trestním řízení podle 

problematik trestních spisů. 

4) Podle stanovené průměrné doby zpracování jednotlivých formulářů a jejich 

kvantitativního zastoupení v jednotlivých trestních spisech stanovit 

průměrnou dobu zpracování jednoho trestního spisu podle problematik. 

5) Vyhodnotit zatížení jednotlivých zpracovatelů a ověřit, zda administrativa je 

jednoznačným stresorem. 

5.2 Způsob provedení šetření 

V roce 2019-2020 byla provedena přípravná fáze, kterou byly z původně 24 

sledovaných formulářů 4 formuláře vyhodnoceny jako nezpůsobilé, neboť jejich 

množství obsažené v trestních spisech bylo nedostatečné. V roce 2021 byl 

46 



proveden manuální sběr údajů. Údaje byly zjišťovány ze systému ETŘ Územního 

odboru Hradec Králové manuálním přepis dat do analytické databáze MS Access. 

Kompletní zjištěné výsledky jsou přílohou této práce. 

5.3 Objekty šetření 

Šetření bylo zaměřeno výhradně na úkony spojené se samotným vytvářením 

dokumentů v systému ETŘ, jejich evidencí a činnostmi, které samotnému 

vytvoření dokumentů předcházely. Další úkony evidence a archivace dokumentů 

provádí i jiní pracovníci PČR, které toto šetření nehodnotí. 

5.3.1 Formuláře 

Pro potřebu šetření bylo vybráno 20 formulářů. Tyto formuláře byly posuzovány 

podle druhu formuláře (viz kapitoly 3.1.1 - 3.1.20), průměrné doby úpravy 

formuláře, průměrného času zpracování (vyplnění) formuláře, počtu stránek 

výsledného dokumentu a podle zpracovatele dokumentu a jeho zařazení. 

Informace o zpracovateli formuláře, době zpracování dokumentu a době úpravy 

formuláře jsou v systému ETŘ zpracovávány automaticky bez možnosti 

úmyslných úprav ze strany uživatele, a proto šetření tyto informace považuje za 

neměnné a vychází právě z nich. Šetřením byly porovnávány formuláře vedené 

pod jednotlivými spisovými materiály. Ze statistických důvodů nebyly počty 

formulářů doplňovány nebo upravovány na jednotný počet. Počet formulářů 

odpovídá zastoupení v trestních spisech. Data o formulářích byla čerpána 

z detailu formuláře. Viz obrázek č. 1. Data o době uvedené v dokumentu byla 

zjištěna otevřením dokumentu v tiskové podobě a zjištěné údaje následně 

zapsány do jednotlivých polí sběrné databáze. Za tato data jsou považovány 

časové údaje o době úkonu, tedy od jeho začátku do jeho konce. 

(příklad: U výslechu jsou tato data počátkem a koncem výslechu, kdy je na začátku 

dokumentu zaznamenán datum a čas začátku výslechu do jeho ukončení, kdy je 

na konci výslechu zaznamenán datum a čas konce výslechu.) 

47 



- Detail  
stav: FORMULÁŘ ZALOŽENÝ KE SPISU -\lastni digitálni dokument - hlavni komponenta 
lze vrátit starší data: historie 1 historie 2 

JID:PCR05ETRfo98433759 
název: [id 98433759] Hladík 

vytvořil: m\615171 (04.12.2020 01:48:39) 
poslední změna: mv315171 (04 12.2020 01:48:58) 
popis 

převzato (doručeno): 04.12.2020 
vraceno st zástupcem (zrušeno): 

připojeno z čj: 
JP ID: 100744822 

uzamčení: uzamčeno pro editaci a zneplatněni. Lze pouze připojit nebo kopírovat jinam 

Obrázek 1 - Detail formuláře v systému ETŘ 

na obrázku je patrný identifikátor JID (JID:PCR05ETRfo98433759) použitý pň šetření jako jednoznačný 
identifikátor dokumentu. Dále údaj o zpracovateli dokumentu (mv315171), obsahující počáteční písmena 
jména a příjmení zpracovatele a osobní evidenční číslo a dobu zpracování dokumentu v intervalu od 
(04.12.2020 01:48:39) do (04.12.2020 01:48:58). 

Při popisu délky textu formuláře i dokumentu, šetření používá standardní stránku 

papíru formátu A4, která je rozdělena na čtvrtiny. Ve výsledcích šetření jsou 

použita desetinná čísla následovně: 0,25 = popsaná % stránky, 0,50 = popsaná % 

stránky, 0,75 = popsaná % stránky a celé číslo odpovídá popsané celé stránce. 

Bližší porovnání počtu řádků není vzhledem k rozdílným fontům písma, jak mezi 

jednotlivými částmi dokumentu, tak mezi dokumentem a formulářem, možné. 

Bližší porovnání počtu slov nebo znaků v textu by bylo zavádějící, neboť různé 

druhy formulářů umožňují vkládání dodatečných poučení a textů, které by 

výsledky šetření ovlivnily. Je nutné uvést, že v průběhu šetření došlo ke třem 

aktualizacím systému ETŘ, při kterých byly doplněny formuláře o nová poučení a 

upravena poučení stávající. Počet znaků v dokumentu, který by byl nejpřesnějším 

ukazatelem délky zapsaného textu, by bylo možné hodnotit pouze v jiné aplikaci 

mimo systém ETŘ, který tuto funkcionalitu postrádá. Zkoumání dokumentů by 

touto formou bylo porušení bezpečnosti jednotlivých bezpečnostních politik 

systému ETŘ a rolí, které jsou každému ze zpracovatelů dokumentu přiřazeny. Při 

vyhodnocení celkové průměrné doby zpracování dokumentů byly použity průměry 

časů zpracování všech zpracovatelů jednotlivého dokumentu bez rozlišení místa 

výkonu práce, protože tyto dokumenty shodně zpracovávají jak zpracovatelé 

obvodních oddělení, tak i zpracovatelé SKPV. Průměrné údaje u formulářů, které 

zpracovatelé obvodních oddělení nezpracovávají, jsou průměrné údaje pouze 

zpracovatelů SKPV. 

48 

file://-/lastni


5.3.1.1 Čas úpravy formuláře 

Jedná se o čas v intervalu od zapsání časového údaje začátku a konce úkonu do 

příslušné kolonky ve formuláři. Tento údaj je vždy viditelný v tištěné i digitální verzi 

dokumentu a zakládá určitá práva a povinnosti. 

5.3.1.2 Čas zápisu a zpracování dokumentu 

Jedná se o čas v intervalu od prvního otevření vybraného formuláře do jeho 

posledního uložení. Tento údaj je viditelný pouze v digitální verzi dokumentu. Je 

to databázový údaj. Čas zápisu a zpracování formuláře je obvykle delší, než je 

čas úpravy formuláře a nezakládá žádná práva a povinnosti. 

5.3.1.3 Čas čtení dokumentu 

Všichni zpracovatelé musí přidělené spisy přečíst, a na základě zjištěných 

skutečností si vytvořit názor na danou věc. Po potřebu šetření, zejména ke 

stanovení doby potřebné pro vytváření některých dokumentů (usnesení o zahájení 

trestního stíhání apod.) bylo provedeno šetření ke zjištění rychlosti čtení 

dokumentů. Šetřením bylo hodnoceno celkem 10 vyšetřovatelů, vysokoškolsky 

vzdělaných mužů (6) i žen (4), kterým byl předložen ke čtení list formátu A4 

obsahující standardním fontem systému ETŘ (Arial velikost 11) jednu stránku 

výslechu. Nikdo z respondentů tento text v předchozí době nečetl, a po jeho 

přečtení jím byly položeny tři kontrolní otázky, na zjištění obsahu textu. Před 

začátkem čtení textu nebyly respondenti upozornění na pokládání následných 

otázek. Viz příloha číslo 2. 

Rychlost čtení byla vyšetřovatelům měřena za pomocí stopek a výsledný čas byl 

zprůměrován. Na základě toho bylo zjištěno, že průměrný vyšetřovatel SKPV, 

vysokoškolsky vzdělaná osoba, přečte list dokumentu formátu A4 za průměrnou 

dobu 03:33 minut s chybovostí 1,10. Tento údaj bude následně nezbytný pro 

posuzování kompletních spisových materiálů. 

49 



5.3.2 Spisy 

Pro charakterizování průměrného trestního spisu bylo použito rozdělení podle 

vzniku spisu a problematiky spisu. Spis podle jednotlivých problematik byl 

následně charakterizován podle průměru na jeden spis, podle průměru na jeden 

skutek, a podle průměru na jednoho pachatele. 

Většina trestních spisů začíná na obvodním oddělení. Právě na obvodní oddělení 

se dostavují oznamovatelé, anebo policisté obvodního oddělení vyjíždějí na 

oznámení případu. Z tohoto důvodu jsou právě zpracovatelé obvodních oddělení 

těmi hlavními osobami, které mají největší podíl na zpracování dokumentů, které 

spisový materiál v první fázi obsahuje. Zejména se jedná o vyplnění systému ETŘ, 

zpracování prvotních výslechů a s tím spojené dokumentace, protokolů o 

vydaných věcech a v neposlední řadě i dokumentace neodkladných a 

neopakovatelných úkonů. Další dokumentaci zpracovávají pracovníci SKPV. Z 

tohoto rozdělení je patrné, že rozdíl není jen v množství zpracovaných dokumentů, 

ale i ve spisové dokumentaci jako takové. Z tohoto důvodu je pro šetření nezbytné 

rozdělit spisy na spisy vedené na obvodním oddělení a spisy vedené na SKPV. 

5.3.3 Zpracovatelé 

Pro zjištění vlivu administrativní zátěže na jednotlivé věkové kategorie 

zpracovatelů, byli zpracovatelé rozděleni do 8 skupin podle délky jejich služebního 

poměru (01-03 roky, 04-06 let, 07-09 let, 10-15 let, 16-20 let, 21-25 let, 26-30 let, 

31 let a více) a skupiny byly porovnávány mezi sebou. Dále byli zpracovatelé 

rozděleni a porovnáváni podle místa a charakteru výkonu jejich zařazení (oddělení 

hlídkové služby, obvodní oddělení, S K P V odhalování, S K P V vyšetřování). 

6. Výsledková část 

6.1 Formuláře 

Šetřením bylo hodnoceno celkem 1270 formulářů, ze kterých bylo hodnoceno 

celkem 464 dokumentů přímo vytvořených pracovníky obvodních oddělení. Zbylé 

dokumenty byly vytvořeny pracovníky SKPV. Byla stanovena průměrná doba 

50 



jejich zpracování i úpravy, která byla následně použita k výpočtům celkové doby 

zpracování trestních spisů. 

Dokumen ty souhrn ce lkem 
Druh_dokumentu 0 doba 

úpravy 
f o rmu lá ře 

Počet 
záznamů 

0 doba zpracování Počet 
zpracovaných 

dokumentů 

0 celkový 
počet stránek 

dokumentu 

0 délka 
f o r m u l á ř e 
bez úpravy 
dokumentu 

0 zapsaných 
st ránek 

Opatření o p ř ib rán í zna lce dle ust. § 1 0 5 / 1 tr. řádu 1:46:26 27 0 2,04 1,00 1,04 

Poučení o poskytování in fo rmací o t restním řízeni a o osobách 0:19:15 145 0 1,00 1,00 0 ,00 

Poučení poškozeného fyzické osoby a obět i v t restním řízení 0:05:31 8 4 0 4 ,00 4 ,00 0 ,00 

Poučení poškozeného právnické osoby v t restním řízení 1:19:50 16 0 3,00 3,00 0.00 

Protoko l o oh ledání místa č inu (věci) 0:46:31 58 0:42:37 57 2,21 0,00 2,21 

Protoko l o prověrce na místě § 104e tr. ř ádu 0:33:00 1 0 :45:00 1 4 ,00 0 ,00 4 ,00 

Protoko l o vydání /odnět í /předložení věci 0:09:05 67 0:09:05 11 1,04 0 ,00 1,04 

Protoko l o výs lechu obv iněného (pokračování ve výs lechu obvinénél 2:51:52 4 1 0:49:00 39 5,38 2,79 2,60 

Protoko l o výslechu osoby podezřelé § 7 6 / 3 tr. řádu 0:54:53 19 1:13:12 20 4,75 2,20 2 ,55 

Protoko l o výs lechu podezřelého 0:52:28 6 0 :45:20 6 3,83 2,00 1,83 

Protoko l o výslechu svědka 1:37:40 3 8 0:30:49 3 8 4,61 2,00 2,61 

Protoko l o výs lechu svědka do 18 let 6:29:40 17 0:24:14 17 4 ,12 2,76 1,35 

Protoko l o zadržení § 76 /1 (§75) tr. řádu 0:17:55 17 0 3,71 2,24 1,47 

Rozhodnutí 3:49:01 102 0 2,62 0 ,00 2,62 

Úřední záznam o doplnění podaného vysvětlení §158/6 tr. řádu 0:25:50 1 3 0:33:45 8 2,46 0,54 1,92 

Úřední záznam o podaném vysvětlení §158 /6 tr. ř ádu (protokol o tře? 1:00:09 176 0:39:56 171 4,05 1,99 2,06 

Usnesení § 80 tr. řádu 1:25:14 2 4 0 1,58 0 ,00 1,58 

Usnesení o zahájení t restního stíhání dle § 160 /1 tr. řádu 7:28:50 57 0 3,81 0 ,00 3,81 

Vyrozumění k p ros tudování t restn ího sp i su 0:48:50 141 0 1,00 0 ,10 0 ,90 

Základní in fo rmace • OSĚŤTČ 0:23:07 24 0 5,00 5,00 0 ,00 

Záznam o pros tudování sp i su 1:21:13 8 4 0:30:00 6 1,04 0 ,20 0,83 

Záznam o sdělení podezření d le § 1 7 9 b / 3 tr. ř ádu 2:54:03 6 0 1,50 0 ,00 1,50 

Záznam o zahájení úkonů § 158 /3 tr. řádu 0:24:34 103 0 1,05 0 ,00 1,05 

Znalecké zkoumání 0 1:34:50 6 11,17 0 ,00 11,17 

Obrázek 2 - Souhrnné výsledky hodnocení formulářů bez rozdělení do skupin - průměrné údaje 

Doba zpracování formulářů byla hodnocena podle délky služebního poměru 

zpracovatele a jeho služebního zařazení. Kompletní výsledky šetření jsou 

uvedeny v příloze číslo 1. 

Nad rámec původního záměru byla zajištěná data hodnocena i z pohledu vlivu 

nočních směn na dobu zpracování dokumentu. Za noc je považováno období od 

20:00 hodin do 06:00 hodin, kdy tělo z biologického hlediska odpočívá. 

Porovnáním dokumentů zpracovaných ve dne a v noci bylo zjištěno, že rozdíl 

v čase zpracování je 00:10:05 hodin u výslechů prováděných v noci, tedy, v noci 

je čas zpracování kratší a délka výslechů je o 0,57 listu kratší. Ostatní rozdíly jsou 

v řádu několika sekund. Celkem bylo nalezeno a vyhodnoceno 108 dokumentů, 

které byly zpracovávány v noci. Tyto formuláře byly následně porovnány 

s formuláři vytvořenými výhradně přes den, tedy mimo uvedený časový interval. 

V přílohách číslo 3 a 4 jsou uvedeny kompletní výsledky šetření. V porovnání jsou 

uvedeny pouze kategorie, ve kterých jsou zjištěny všechny údaje. 

51 



6.2 Spisy 

Celkem bylo hodnoceno 50 spisů drogové problematiky, 85 spisů majetkové 

problematiky, 50 spisů násilné problematiky a 30 spisů problematiky mládeže. 

6.2.1 Obvodní oddělení 

Šetřením bylo hodnoceno celkem 292 spisů. Z tohoto počtu bylo celkem 105 spisů 

vedených samostatně na obvodních odděleních. Z těchto 105 spisů bylo celkem 

17 spisů drogové problematiky, 81 spisu majetkové problematiky a 7 spisů násilné 

problematiky. Problematika mládeže je na obvodních odděleních šetřena zejména 

z pohledu trestného činu zanedbání povinné výživy dle ust. § 196 trestního 

zákoníku. Tento druh kriminality páchané na mládeži nebyl do šetření zahrnut. 

Průměrné zastoupení jednotlivých hodnocených formulářů ve hodnocených 

spisech je uvedeno v příloze 5 obrázek číslo 3. Čas potřebný ke zpracování 

hodnocených dokumentů v jednom trestním spise podle problematik je uveden v 

příloze 5 obrázek číslo 6. 

Pro drogovou problematiku byla vypočítána hodnota 11:48:24 hodin, pro 

majetkovou problematiku byla vypočítána hodnota 09:47:03 hodin a pro násilnou 

problematiku byla vypočítána hodnota 18:05:25 hodin. Z tohoto porovnání 

jednoznačně vyplývá rozdílná časová náročnost na zpracování hodnocených 

dokumentů. 

Zpracovatel obvodního oddělení má v průměru přiděleno 8-13 trestních spisů 3 0 . 

Při skladbě zjištěných trestných činů 3 1 má na obvodním oddělení zpracovatel 

přiděleno v průměru sedm spisů majetkové problematiky, dva spisy násilné 

problematiky, dva spisy drogové problematiky a jeden spis problematiky mládeže. 

3 0 Z j iš těno od vedouc ích obvodních oddělení Po l i c ie České republ iky v působnost i Města H r a d e c 
Králové 
3 1 V roce 2020 bylo na území Krajského ředitelství Krá lovéhradeckého kaje registrováno c e l k e m 
3376 t restných činů ve studií zkoumaných prob lemat ikách, z toho 556 t restných činu z drogové 
problemat iky (16,47 % z c e l k e m regis t rovaných t res tných činů), 2 1 1 3 t restných činů z majetkové 
problemat iky (62,59 % z c e l k e m regis t rovaných t restných činů), 557 t restných činů z nási lné 
problemat iky (16,50 % z c e l k e m regis t rovaných t restných činů) a 150 t restných činů problemat iky 
mládeže (4,44 % z c e l k e m regist rovaných t restných činů). Zdro j : Po l i c i e . cz . Statistické přehledy 
kriminality za rok 2020. [online], [cit. 18.1.2022] . Dostupné z : h t tps : / /www.po l ic ie .cz /soubor /2020- 
12-pros inec-sest -01 a -x lsx .aspx 

52 

http://Policie.cz
https://www.policie.cz/soubor/2020-


Doba potřebná pro zpracování hodnocených formulářů jedním průměrným 

zpracovatelem je 128:16:59 hodin. 

Toto znamená, že na průměrných 21 pracovních dnů 3 2 , připadá zpracovateli v 8 

hodinové pracovní době celkem 20,5 pracovních dnů, ve 12 hodinové pracovní 

době celkem 13,75 pracovních dnů a ve 24 pracovní době celkem 6,87 pracovních 

dnů. Vydělením času potřebného ke zpracování hodnocených dokumentů počtem 

směn v měsíci (počítáno s průměrem 165 hodin za kalendářní měsíc) je 

výsledkem zjištění, že zpracovatel v 8 hodinové pracovní době bude na 

přidělených hodnocených dokumentech pracovat 16,04 pracovních dní, 

zpracovatel ve 12 hodinové směně bude na hodnocených dokumentech pracovat 

10,69 pracovních dní a zpracovatel ve 24 hodinové pracovní době bude na 

hodnocených dokumentech pracovat 5,35 pracovních dní. 

6.2.2 SKPV 

Velká část (47%) 3 3 spisových materiálů je z obvodních oddělní postoupena 

k dalšímu zpracování na SKPV. Hlavními důvody jsou zjištění pachatele trestného 

činu při nemožnosti konání zkráceného přípravného řízení a znalecká zkoumání 

zejména z oboru zdravotnictví, odvětví psychiatrie. Dalšími důvody je množství 

spáchaných skutků, zejména majetkové trestné činnosti a jejich společného řízení. 

Šetřením bylo hodnoceno celkem 292 spisu. Z tohoto počtu bylo celkem 139 spisů 

vedených samostatně na S K P V a 48 spisů původně vedených na obvodních 

odděleních. Z těchto 139 spisů bylo celkem 19 spisů drogové problematiky, 25 

spisu majetkové problematiky, 31 spisů násilné problematiky a 13 spisů 

problematiky mládeže. 

Prvním úkolem, podstatným pro zpracování postoupených spisů na SKPV, je 

seznámení se, přečtení, předložených spisových materiálů a ze zjištěného 

vyvození závěrů. Matematickým výpočtem průměrné rychlosti čtení, popsané 

v bodě 5.3.3 a počtu stran jednotlivých šetřením hodnocených dokumentů 

3 2 N a obvodn ím oddělení s nepřetrž i tým p r o v o z e m je pracovní d o b a celý kalendářní měsíc, tedy 
p růměrných 30 dnů včetně svátků a dnů pracovního kl idu. 
3 3 Po l i c ie . cz . Statistické přehledy kriminality za rok 2020. [online], [cit. 18.1.2022] . Dostupné z : 
h t tps : / /www.po l ic ie .cz /soubor /2020-12-pros inec-sest -01 a -x lsx .aspx 

53 

http://Policie.cz
https://www.policie.cz/soubor/2020-12-prosinec-sest-01


upravovaných zpracovatelem obvodního oddělení (příloha 5 obrázek číslo 7) byla 

stanovena průměrná doba čtení hodnocených dokumentů ve spisovém materiálu 

postoupeném z obvodního oddělení na SKPV. Průměrný čas přečtení 

hodnocených dokumentů v jednom spisovém materiálu (tedy s jedním záznamem 

o zahájení úkonů trestního řízení) postoupeného z obvodního oddělení na S K P V 

je pro drogovou kriminalitu 00:59:43 hodin, pro majetkovou kriminalitu je 00:31:43 

hodin a pro násilnou kriminalitu je 01:02:18 hodin. Zpracovatelé S K P V 

zpracovávají průměrné spisy s větším množstvím záznamů o zahájení úkonů 

trestního řízení. Pro drogovou problematiku je to 1,11 záznamu o zahájení úkonů 

trestního řízení v jednom průměrném trestním spise, tedy doba čtení šetřením 

hodnocených dokumentů v průměrném spise je 01:06:17 hodiny. Pro majetkovou 

problematiku je to 3,00 záznamu o zahájení úkonů trestního řízení v jednom 

průměrném trestním spise, tedy doba čtení šetřením hodnocených dokumentů v 

průměrném spise je 01:35:10 hodiny. Pro násilnou problematiku je to 0,97 

záznamu o zahájení úkonů trestního řízení v jednom průměrném trestním spise, 

tedy doba čtení šetřením hodnocených dokumentů v průměrném spise je 01:00:26 

hodiny a pro problematiku mládeže je to 1,00 záznamu o zahájení úkonů trestního 

řízení v jednom průměrném trestním spise, tedy doba čtení šetřením hodnocených 

dokumentů v průměrném spise je 01:00:49 hodiny. 

Zpracovatelé S K P V však neřeší pouze postoupené spisy z obvodních oddělení. 

Řeší i spisové materiály vytvořené přímo pracovníky SKPV. Vzhledem k rozdělení 

pracovní doby je zpracovateli přidělen spisový materiál, který zpravidla sám od 

jeho počátku nevytvářel a z tohoto důvodu jej musí také přečíst. 

Průměrný čas přečtení šetřením hodnocených dokumentů v průměrném spise 

vytvořeném S K P V je pro drogovou kriminalitu 01:09:49 hodin, pro majetkovou 

kriminalitu je 02:17:03 hodin, pro násilnou kriminalitu je 01:08:13 hodin a pro 

kriminalitu mládeže je to 00:51:37 hodin. Kompletní výsledky šetření jsou uvedeny 

v příloze číslo 5, obrázek číslo 7. 

Zpracovatel S K P V má v průměru zajeden kalendářní měsíc přiděleno na drogové 

problematice 3 - 7 trestních spisů, na majetkové problematice 3 - 5 trestních 

spisů, na násilné problematice 6 - 8 trestních spisů a na problematice mládeže 2 

- 3 trestní spisy. 

54 



Doba potřebná pro zpracování hodnocených formulářů jedním průměrným 

zpracovatelem za jeden kalendářní měsíc na drogové problematice je 80:20:58 

hodin, na majetkové problematice je to 142:16:18 hodin, na násilné problematice 

je to 147:03:30 hodin a na problematice mládeže je to 43:22:40 hodin. 

problematika problematika 
mládeže 

• čas úpravy zkoumaného formuláře za jeden měsíc 

Obrázek 3 - Grafické znázornění rozdílů v době zpracování hodnocených formulářů v jednom trestním spise 
podle problematiky trestního spisu 

Toto znamená, že na průměrných 21 pracovních dnů 3 4 , připadá zpracovateli v 8 

hodinové pracovní době celkem 20,5 pracovních dnů. Vydělením času potřebného 

ke zpracování hodnocených dokumentů počtem směn v měsíci (počítáno 

s průměrem 165 hodin za kalendářní měsíc) je výsledkem zjištění, že zpracovatel 

drogové problematiky potřebuje na zpracování hodnocených dokumentů 10,04 

pracovního dne, zpracovatel majetkové problematiky potřebuje na zpracování 

hodnocených dokumentů 17,78 pracovního dne, zpracovatel násilné problematiky 

potřebuje na zpracování hodnocených dokumentů 18,38 pracovního dne a 

zpracovatel problematiky mládeže potřebuje na zpracování hodnocených 

dokumentů 5,42 pracovního dne. 

3 4 N a S K P V s e s louží j ednosměnný provoz v délce 8 pracovních hodin. Vý jezdové skup iny S K P V 
určené k ev idování a dokumen tac i nové t restné č innost i s louží 16 hodin a da lš ích 7 hodin jsou 
v dosaži te lnost i (k d ispoz ic i v př ípadě nové t restné činnost i) . 

55 



25,00 

20,00 

15,00 

10,00 

5,00 

0,00 

drogová ^ ^ ^ ^ ^ 
problematika majetková 

problematika násilná 
problematika problematika 

mládeže 

• počet pracovních dní v měsíci • počet pracovních dní 

Obrázek 4 - Grafické znázornění doby zpracování hodnocených formulářů v jednom kalendářním měsíci 

6.2.3 Délka zpracování kompletního trestního spisu 

V předchozích dvou kapitolách byla popsána zjištěná délka zpracování 

hodnocených formulářů v trestích spisech podle jednotlivých problematik. Jak již 

bylo několikrát řečeno, trestní spis neobsahuje pouze zkoumané dokumenty, ale 

obsahuje i jiné dokumenty, které tvoří jeho celkový obsah. Průměrný trestní spis 

drogové problematiky obsahuje celkem 96,10 listů a z nich je počet listů 

hodnocených dokumentů 33,34 listů (34,70 %), průměrný trestní spis majetkové 

problematiky obsahuje celkem 137,01 listů a z nich je počet listů hodnocených 

dokumentů 135,51 listů (100,1 %), průměrný trestní spis násilné problematiky 

obsahuje celkem 126,51 listů a z nich je počet listů hodnocených dokumentů 

49,34 listů (39,01 %), průměrný trestní spis problematiky mládeže obsahuje 

celkem 115,59 listů a z nich je počet listů hodnocených dokumentů 43,56 listů 

(37,69 %). (příloha 5 obrázek číslo 8) 

6.3 Zpracovatel 

V předchozích kapitolách jsme se dozvěděli, že zpracovatelé jsou hodnoceni 

podle množství odevzdaných trestních spisů, také jsme se dozvěděli, že velkou 

část obsahu spisových materiálů zpracovatel nevytváří sám, nýbrž spolupracuje s 

56 



ostatními policisty, kteří dle své pracovní náplně zpracovávají jiné dokumenty 

(úřední záznamy, fotografické dokumentace, analytická data, výpisy z bank a 

operátorů telekomunikačních poskytovatelů a jiné) dostává zprávy od různých 

subjektů a znalecké posudky. Dobu zpracování těchto dokumentů není 

zpracovatel schopen ovlivnit, stejně jako neúčast pozvaných osob k úkonům, 

nedoručení zasílaných dokumentů, obstrukce v trestním řízení a podobně. 

Množství ukončených spisů tedy nevypovídá nic o administrativních schopnostech 

zpracovatele. Vypovídá pouze o schopnosti zpracovatele v požadovaném čase 

zorganizovat provedení některých úkonů a samostatně některé úkony provést. 

Daleko větší vypovídající hodnotu o kvalitě zpracovatele, zejména o jeho 

administrativních schopnostech, je jeho posouzení nikoliv z pohledu kompletního 

trestního spisu, nýbrž podle jednotlivých formulářů, které konkrétní zpracovatel 

vytvořil. 

Šetřením bylo hodnoceno celkem 139 zpracovatelů, z tohoto počtu celkem 85 

zpracovatelů obvodních oddělení, 5 zpracovatelů hlídkové služby, 21 

zpracovatelů S K P V odhalování a 25 zpracovatelů S K P V vyšetřování, (příloha 6 

obrázky 1-4, porovnání bez rozdělení problematik; příloha 1, obrázky 1-20, 

porovnání shodně s přílohou 6 dále rozdělené i podle problematik trestních spisů.) 

6.3.1 Zkušenost versus počet odsloužených let 

Trénink dělá mistra... Šetření prokázala, že s přibývající délkou služebního 

poměru se doba zpracování jednotlivých dokumentů nepatrně zkracuje a zvětšuje 

se počet stran výsledného dokumentu. 

57 



více 

• čas úpravy formuláře • počet stran 

Obrázek 5 - Grafické znázornění výslechů šetření u formuláře úřední záznam o podaném vysvětlení dle 
ust. § 158/6 trestného řádu na obvodním oddělení 

21-25 let 
26-30 let 

• čas úpravy formuláře • počet stran 

Obrázek 6 - Grafické znázornění výslechů šetření u formuláře úřední záznam o podaném vysvětlení dle 
ust. § 158/6 trestného řádu SKPV- vyšetřování 

58 



Na závěr autor práce vybral jeden příklad porovnání zpracovatelů za všechny. 

Vyšetřovatelé SKPV, věková kategorie 16-20 let, porovnávaný dokument -

rozhodnutí. 

• čas úpravy formuláře 

Obrázek 7 - Grafické znázornění doby úpravy formuláře „Rozhodnutí" jedním zpracovatelem SKPV 
vyšetřování ve věkové kategorii 16-20 let 

počet stran 

problematika problematika 
mládeže 

počet stran 

Obrázek 8 - Grafické znázornění počtu listů výsledného dokumentu „Rozhodnutí" zpracované jedním 
zpracovatelem SKPV vyšetřování ve věkové kategorii 16-20 let. 

59 



Z obrázku číslo 2 této práce je patrné, že problematika mládeže potřebuje pro 

zpracování hodnocených dokumentů jednoho průměrného trestního spisu 

nejkratší čas. To, co je zde prokázáno, je skutečnost, že dva zpracovatelé S K P V 

- vyšetřování problematiky mládeže zpracováváním 8 dokumentů vytvořili 

průměrný čas jejich zpracování 14:22:47 hodin a zpracovali 3,67 strany 

dokumentu. Oproti tomu dva zpracovatelé S K P V vyšetřování násilné problematiky 

zpracováváním 11 dokumentů vytvořili průměrný čas jejich zpracování 02:22:17 

hodin a zpracovali 2 strany dokumentu. Tento stav má samozřejmě více 

vysvětlení. Zpracovatel všechny dokumenty v různých spisech vytvořil, pracoval 

na nich v jiných časech (průběžně je ukládal), nebo na nich dlouhou dobu 

nepracoval. Zpracovatel byl dlouhodobě mimo svou kancelář (kurz, školení apod.). 

Zpracovatel není schopen vykonávat přidělenou problematiku, nebo vůbec 

pracovat na S K P V pro svou nekompetentnost a neschopnost. Který z těchto 

důvodů vedl ke vzniku takovýchto rozdílů není ze zpracovaného dokumentu 

možné zjistit. 

Závěr 

Tímto šetřením bylo hodnoceno celkem 296 trestních spisů (40,71 %) z celkových 

727 trestních spisů, které byly zpracovávány zpracovateli S K P V Hradec Králové. 

V nich bylo hodnoceno celkem 1270 vybraných formulářů (8,12 %) z celkového 

počtu všech 15630 formulářů, které tyto spisy obsahují. Hodnoceno bylo celkem 

139 zpracovatelů (43,84 %) z celkových 317 zpracovatelů dokumentů Územního 

odboru Hradec Králové. 

Z těchto uvedených poměrů vyplývá, že výsledky šetření nelze vztahovat na celý 

Královéhradecký kraj a už vůbec ne na celou Policii České republiky. Na různých 

součástech v různých krajích mohou být výsledky odlišné. 

Toto šetření prokázalo, že zpracování dokumentů vyplněním formulářů v systému 

ETŘ samo o sobě nemá charakteristiku stresoru. Subjektivní vnímání některých 

jedinců jej však za stresor může považovat. Jako nepochybný stresor v práci 

policistů však byla prokázána kombinace tří neoddělitelných stresorů potřebných 

ke zpracování dokumentů a administrativní práce jako celku. Těmi třemi stresory 

jsou čas potřebný na zpracování jednotlivých dokumentů, množství 

60 



zpracovávaných dokumentů a samotná práce na výpočetní technice. Přitom 

všechny tyto stresory se přímo podílejí na zpracování dokumentů. Z toho důvodu 

autor práce tvrdí, že administrativní činnosti spojené s dokumentací trestních 

řízení jsou stresorem. Vyhodnocením praktické části tohoto šetření dospěl dále 

autor k závěru, že největším problémem způsobujícím nadměrné zatížení 

zpracovatele je množství přidělených trestních spisů, ve kterých se dokumenty 

zpracovávají. Zpracovatel obvodního oddělení potřebuje pro zpracování 

hodnocených formulářů v přidělených spisech 128:16:59 hodin v kalendářním 

měsíci. Vyšetřovatel na drogové problematice potřebuje pro zpracování 

hodnocených formulářů v přidělených spisech 80:20:58 hodin, na majetkové 

problematice je to 142:16:18 hodin, na násilné problematice je to 147:03:30 hodin 

a na problematice mládeže je to 43:22:40 hodin v kalendářním měsíci. Při zjištění, 

že průměrný trestní spis drogové problematiky obsahuje 34,70 % hodnocených 

formulářů, průměrný trestní spis majetkové problematiky obsahuje celkem 100,1 

% hodnocených formulářů, průměrný trestní spis násilné problematiky obsahuje 

celkem 39,01 % hodnocených formulářů a průměrný trestní spis problematiky 

mládeže obsahuje celkem 37,69 % hodnocených formulářů v celkovém objemu 

všech dokumentů, je jasné, že zpracovatel nemůže dokumenty zpracovat 

v požadované lhůtě bez nebezpečí, že postupem času bude přetížen, neboť bude 

nucen lhůtu prodloužit a na spisech s prodlouženou lhůtou pokračovat v práci. 

Přitom bude od nadřízeného dostávat další spisy. Toto zákonitě vede k přetížení 

zpracovatele a po čase k jeho zdravotním obtížím. 

S určitou mírou pravděpodobnosti lze předpokládat, že množství trestných činů, 

které Policie České republiky šetří, a v budoucnu bude šetřit, se nijak nesníží, 

naopak, množství trestních spisu se v budoucnu zvýší. Při zvýšeném počtu 

trestních spisů a zároveň snížení počtu policistů, kteří jsou schopni trestní spisy 

zpracovávat, se jednoznačně zvyšuje riziko vzniku přetížení současných policistů 

a tím i vznik negativních důsledků dlouhodobého stresu. Nadměrné zatížení 

jednotlivých policistů může vyřešit pouze nadřízený služební funkcionář 

přidělením nižšího počtu zpracovávaných trestních spisu. To se však neděje. 

„Komu to asi mám přidělit? Nevíš? Nikoho jiného už nemám" 3 5 

Okříd lená věta, kterou s lýchává s p o u s t a zpracovate lů při předělování nových t restních sp isů . 

61 



Návrhy a doporučení 

Podle zjištěných údajů je pravděpodobné, že někteří služební funkcionáři nemají 

představu o době a množství zpracovávané práce některými zpracovateli. Často 

ani nevědí, co zpracovateli předávaný spis obsahuje. Z tohoto důvodu autor práce 

navrhuje provedení obdobného šetření v rámci celé Policie České republiky, kdy 

data potřebná k vyhodnocení takového šetření, budou získávána přímo z 

kompletních databází systému ETŘ. Tímto způsobem by měly být získány 

kompletní údaje o všech formulářích, stanoveny přesné údaje o době jejich 

zpracování, jak v průměru za celou Policii České republiky, tak i konkrétními 

zpracovateli. Přesnými údaji bude zjištěn i přesný čas potřebný na zpracování 

konkrétního trestního spisu. Výsledky takto provedeného šetření mohou být 

jednoznačným indikátorem (číslem uvedeným u spisu) a ukázat přesnou dobu 

potřebnou pro zpracování trestních spisů a následně vést i ke změně hodnocení 

policistů zpracovávajících dokumenty trestních spisu. Autor práce domnívá, že 

bez zjištění těchto údajů a upřesnění přesných čísel doby zpracování a množství 

vytvářených dokumentů jedním zpracovatelem, nebudou mít služební funkcionáři 

přesné údaje k přidělování trestních spisů a tím i ke snížení rizika vzniku stresu. 

Seznam použité literatury 

- Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v posledním znění 

- Zákon č. 141/1961 Sb., Trestní řád, v posledním znění 

- Zákon č. 40/2009 Sb., Trestní zákoník, v posledním znění 

- Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních 

sborů, v posledním znění 

- P P P č. 170/2015, spisový řád, v platném znění 

- ATKINSON, Rita L. Psychologie. Praha: Portál, 2003. ISBN 80-7178-640-

3. 

- BARANCOVÁ, Helena a Andrea OLŠOVSKÁ (eds.). Pracovné právo v 

digitálnej době. Praha: Leges, 2017. Teoretik. ISBN 978-80-7502-259-2 

- BĚLINA, Miroslav et al. Pracovní právo. 7. vyd. Praha: C. H. Beck, 2017. 

Academia iuris. ISBN 978-80-7400-667-8 

62 



- BĚLINA, Miroslav et al. Zákoník práce: komentář. 3. vyd. Praha: C. H. 

Beck, 2019. Velké komentáře. ISBN 978-80-7400-759-0 

- ČÍRTKOVÁ, Ludmila. Policejní psychologie / Ludmila Čírtková. Vyd. 4. 

Praha: Portál, 2004. 272 s. ISBN 80-7178-931-3 

- FERJENČÍK, J . , Úvod do metodologie psychologického výzkumu, Praha : 

Portál, 2000, 256 s, ISBN 80-7178-367-6, 

- HARTL, Pavel, HARTLOVÁ, Hana. Psychologický slovník. 2. vyd. Praha: 

Portál, 2009. 776 s. 978-80-7367-569-1 

- HENDL, J . Kvalitativní výzkum: základní metody a aplikace, 1. vyd. Praha: 

Portál, 2005, 408 s, ISBN 80-7367-040-2 

HENDL,J . , J .REMR, Metody výzkumu a evaluace, Praha, Portál 2017, 

376 s, ISBN978-80-262-1192-1 

- KIRSCHMANOVÁ, E., PH.D. Život s policajtem. 1. vyd. Praha: Grada 

Publishing, a.s., 2015. ISBN 978-80-247-9638-3. 

- KŘIVOHLAVÝ, Jaro. Jak zvládat stres. 1. vyd. Praha: Grada, Avicenum., 

1994. 192 s. ISBN: 80-7169-121-6. 

- KUČÍREK, J . , a kolektiv. Aplikovaná psychologie. 1. vyd., Pardubice: 

Grada Publishing, a.s., 2017. 240 s. ISBN 978-80-271-9977-8. 

- P E T R U S E K , Miloslav. MAŘÍKOVÁ Hana a VODÁKOVA Alena. Velký 

sociologický slovník. Praha: Karolinum, 1996. ISBN 80-7184-310-5. 

- MÍČEK, Libor., ZEMAN, Vladimír. Učitel a stres. 2., rozš. vyd. Opava : 

Vade Mecum, 1997. 195 s. ISBN 8086041255. 

- MIOVSKÝ, M. Kvalitativní přístup a metody v psychologickém výzkumu. 1. 

vyd. Praha: Grada, 2006, 332 s, ISBN 80-247-1362-4. 

- M O R G A N , D.L. (2001), Ohniskové skupiny jako metoda kvalitativního 

výzkumu, Tišnov : S C A N . 104 s. 

- MLČÁK, Zdeněk. Psychologie zdraví a nemoci. 1. vyd. Ostrava : 

Ostravská univerzita Ostrava, 2005. 84 s. ISBN 8073680351. 

- NAKONEČNÝ, Milan. Základy psychologie. 1. Vyd. Praha : Academia, 

2002. 590 s. ISBN 80-200-0689-3. 

- PLAMÍNEK, J . Sebepoznání, sebeřízení a stres. 3. doplněné vyd., Praha: 

Grada Publishing, a.s., 2013. 192 s. ISBN 978-80-247-8475-5. 

63 



- PLAMÍNEK, J . Sebepoznání, sebeřízení a stres: praktický atlas 

sebezvládání. 2., aktual. a dopl. vyd. Praha : Grada, 2008. 178 s. ISBN 

978-80-247-2593-2. 

- S O P E K , J . Zátěž a protistresový program. Praha: MVČR odbor 

vzdělávání a správy policejního školství, 2004 

- ŠVAŘÍČEK, R., KŠEĎOVÁ, a kol., Kvalitativní výzkum v pedagogických 

vědách, 2. vyd. Praha: Portál 2014. 384 s, ISBN 978-80-262-0644-6 

- VÁGNEROVÁ, Marie. Psychopatologie pro pomáhající profese. 5 vydání. 

Praha: Portál, 2012. 870 s. ISBN978-80-262-0225-7. 

- Výzkumný ústav bezpečnosti práce. Pracovní stres a zdraví. Praha. 2016. 

20 s. ISBN 978-80-87676-23-3. Dostupné z 

http://www.vubp.cz/images/soubory/produkty/publikace-ke-

stazen i/praco vn i -stres-a-zd ravi. pdf. 

- VYSOKAJOVÁ Margerita, KAHLE, Bohuslav, RANDLOVÁ, Nataša, 

HŮRKA, Petr a Jiří DOLEŽÍLEK. Zákoník práce: komentář. 5. vyd. Praha: 

Wolters Kluwer, ©2015. Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 978-80-

7478-955-7 

- WAGNEROVÁ, Eliška, ŠIMÍČEK, Vojtěch, LANGÁŠEK, Tomáš, 

POSPÍŠIL, Ivo et al. Listina základních práv a svobod: Komentář. Praha: 

Wolters Kluwer, ©2012. Kodex. ISBN: 978-80-7357-750-6 

Online zdroje 

- A D R A M S , R. Sleep Deprivation. Medicine - Obstetrics andgynecology 

clinics of North America. 2015. [Online 11.10.2021] Dostupné ze: 

https://storage.googleapis.com/edcompass/material/CheapNursing%20- 

%20Sleep%20Deprivation.pdf 

- Cvis.cz: Elektronický spis a jeho řešení ze strany Policie České republiky. 

[online], [cit.8.10.2021 ]. Dostupné z 

http://www.cvis.cz/hlavni.php?stranka=novinky/clanek.php&id=713 

- KOZEL, O. Bakalářská práce - Spánková deprivace u PČR. AMBIS vysoká 

škola, a.s., Bezpečnostní management v regionech. 2021 [Online 

64 

http://www.vubp.cz/images/soubory/produkty/publikace-ke-
https://storage.googleapis.com/edcompass/material/CheapNursing%20-
http://Cvis.cz
http://www.cvis.cz/hlavni


11.10.2021] Dostupné ze: 

https://is.ambis.cz/th/bcmgo/BP_Ondrej_Kozel_2021.pdf 

- PAPEŽOVA, Hana. Stres, emoce a poruchy příjmu potravy, [online]. 

Psychiatrie pro praxi, 2004, roč. 6. [cit. 10.11.2021]. Dostupné z: 

https://www.solen.cz/pdfs/psy/2004/06/02.pdf 

- psyx.cz. EGO-OBRANNÉ MECHANISMY., [online], [cit.1.2.2022]. 

https://www.psyx.cz/ego-obranne-mechanismy/ 

- Policie.cz: Pomoc obětem TČ. [online], [cit. 18.8.2021]. Dostupné z 

https://www.policie.cz/clanek/trestni-rizeni.aspx 

- ŠIK, Vladimír. Strašák jménem stres. Relaxace a relaxační techniky. 

[online], [cit. 10.11.2021]. Dostupné z: https://adoc.pub/download/straak-

jmenem-stres.html 

- Wikipedia.org: Evidence trestního řízení, [online], [cit.8.10.2021 ]. 

Dostupné z https://cs.wikipedia.org/wiki/Evidence_trestniho_rizeni 

- Wikipedia.org: Integrovaný záchranný systém, [online], [cit.17.11.2021 ]. 

Dostupné z https://cs.wikipedia.org/wiki/lntegrovany_zachranny_system 

- Wikipedia.org: Stres, [online], [cit.11.11.2021]. Dostupné z 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Stres 

- Wikipedia.org: Skutek, [online], [cit.24.11.2021 ]. Dostupné z 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Skutek 

65 

https://is.ambis.cz/th/bcmgo/BP_Ondrej_Kozel_2021.pdf
https://www.solen.cz/pdfs/psy/2004/06/02.pdf
http://psyx.cz
https://www.psyx.cz/ego-obranne-mechanismy/
http://Policie.cz
https://www.policie.cz/clanek/trestni-rizeni.aspx
https://adoc.pub/download/straak-
http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evidence_trestniho_rizeni
http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/lntegrovany_zachranny_system
http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stres
http://Wikipedia.org
https://cs.wikipedia.org/wiki/Skutek


Seznam obrázků 

Obrázek 1 - Detail formuláře v systému ETŘ 48 

Obrázek 2 - Souhrnné výsledky hodnocení formulářů 51 

Obrázek 3 - Grafické znázornění rozdílů v době zpracování hodnocených 

formulářů v jednom trestním spise podle problematiky trestního spisu 55 

Obrázek 4 - Grafické znázornění doby zpracování hodnocených formulářů v 

jednom kalendářním měsíci 56 

Obrázek 5 - Grafické znázornění výslechů šetření u formuláře úřední záznam o 

podaném vysvětlení dle ust. § 158/6 trestného řádu na obvodním oddělení 58 

Obrázek 6 - Grafické znázornění výslechů šetření u formuláře úřední záznam o 

podaném vysvětlení dle ust. § 158/6 trestného řádu S K P V - vyšetřování 58 

Obrázek 7 - Grafické znázornění doby úpravy formuláře „Rozhodnutí" jedním 

zpracovatelem S K P V vyšetřování ve věkové kategorii 16-20 let 59 

Obrázek 8 - Grafické znázornění počtu listů výsledného dokumentu „Rozhodnutí" 

zpracované jedním zpracovatelem S K P V vyšetřování ve věkové kategorii 16-20 

let 59 

Seznam příloh 

1. Kompletní výsledky hodnocení hodnocených formulářů 

2. Výsledky rychlosti čtení 

3. Dokumenty zpracovávané přes den 

4. Dokumenty zpracovávané v noci 

5. Výsledky zkoumání spisových materiálů 

6. Vyhodnocení zpracovatelů podle zpracovaných formulářů 

66 



Příloha číslo 1 - Kompletní výsledky studie zkoumaných 
formulářů 

Obrázek 1 - kompletní údaje zjištěné studií k formuláři označenému - záznam o 

zahájení úkonů trestního řízení podle § 158/3 tr. řádu. 3 

Obrázek 2 - kompletní údaje zjištěné studií k formuláři označenému - usnesení o 

zahájení trestního stíhání dle § 160/1 tr. řádu 4 

Obrázek 3 - kompletní údaje zjištěné studií k formuláři označenému - protokol o 

výslechu obviněného (pokračování ve výslechu obviněného) 5 

Obrázek 4 - kompletní údaje zjištěné studií k formuláři označenému - Protokol o 

zadržení § 76/1 (§75) tr. řádu 6 

Obrázek 5 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o 

výslechu osoby podezřelé § 76/3 tr. řádu. 7 

Obrázek 6 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o 

vydání/odnětí/předložení věci 8 

Obrázek 7 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - usnesení dle 

§80 tr. řádu 9 

Obrázek 8 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o 

výslechu svědka 9 

Obrázek 9 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o 

výslechu svědka do 18 let 10 

Obrázek 10 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Úřední 

záznam o podaném vysvětlení § 158/6 tr. řádu 11 

Obrázek 11 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Úřední 

záznam o doplnění podaného vysvětlení § 158/6 tr. řádu 12 

Obrázek 12 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - poučení o 

poskytování informací o trestním řízení a o osobách 13 

Obrázek 13 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - poučení 

poškozeného fyzické osoby a oběti v trestním řízení 14 

Obrázek 14 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - poučení 

poškozeného právnické osoby v trestním řízení 15 

Obrázek 15 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o 

1 



ohledání místa činu (věci) 16 

Obrázek 16 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Opatření o 

přibrání znalce dle ust. § 105/1 tr. řádu 17 

Obrázek 17 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Vyrozumění k 

prostudování trestního spisu 18 

Obrázek 18 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Záznam o 

prostudování spisu 18 

Obrázek 19 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Rozhodnutí19 

Obrázek 20 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Základní 

informace pro oběti trestného činu 20 

2 



Záznam o zahájení úkon i i § 158/3 tr. rádu 

P.'OSMafJta jpisu P D D I Í S I I O S Kafígarř e tas ops vy *>mJilŕs 0lasiáp<sv 

poltí zkwmanýtíi aStame.iĎ) 

drogová pnoWemaťka 
Obvodní oddelení 

21-25 let 0:00:09 1,00 1 
SKPV- odhalování 

H 6-20 let 2:32:16 1,33 : 
SKPV- vyšetřování 

10-15 let 0:00:15 1,00 1 
16-20 let 0:00:25 1,00 2 
31 let a více 0:33:40 1,50 2 

majetková proWemaťka 
Obvodní oddelení 

34-06 let 0:12:36 1,17 6 
D7-09let 0:01:08 1,05 19 
10-15 let 0:45:49 1,00 s 
16-20 let 0:00:09 1,00 1 
21-25 let 0:00:35 1,00 19 
26-30 let 0:00:36 1,00 6 
31 let a více 2:15:34 1,11 9 

SKPV- vyšetrovaní 
ÍÍ6-20 let 0:01:00 1,00 1 
21-25 let 0:12:09 1,00 2 

násilná problemaťka 
Obvodní oddelení 

>1-03 roky 0:00:17 1,00 1 
34-06 let 0:53:48 1,00 2 
»7-09 let 0:01:00 1,00 1 
16-20 let 0:00:09 1,00 1 
21-25 let 0:00:48 1,00 2 

SKPV- vyšetřování 
Fl 6-20 let 0:01:37 1,00 10 
21-25 let 0:51:56 1,00 2 

problemaťka mládeže 
Obvodní oddelení 

21-25 let 0:24:32 1,00 1 
SKPV- odhalování 

21-25 let 0:11:08 1,00 1 
SKPV- vyšetřování 

10-15 let 0:10:46 1,00 1 
21-25 let 0:03:48 1,00 1 

Obrázek 1 - kompletní údaje zjištěné studií k formuláři označenému - záznam o zahájení úkonů trestního 
řízení podle § 158/3 tr. řádu. 

3 



Usnesení o zahájení t res tn ího stíhání d le § 160/1 tr. rádu 

F:oSlav:aífca spisu Alslasnosf Kařsgoií SčasupssvytimuBfe 3 čas tipku 
3paíe!52a.i aata.Tie.ť zapsán jWi fluaooiBSJsm 

pote: i*a.:.7.3.iyc.i (Maxnemi 
drogová problematika 

Obvodní oddělení 
|26-30 let 120:18 1,50 2 

SKPV- vyšetřování 
[i 0-15 let 12:02:02 4,00 3 
[i 6-20 let 6:23:09 2.13 3 
bl létavice 1:07:29 2,00 2 

majetková pfioblemaťka 
SKPV- vyšetřování 

Í7-0G let 0:00:03 3.00 1 
10-15 let 10:29:16 4,67 3 
16-20 let 9:46:56 6,50 3 
21-25 let 4:43:01 4.27 11 

násilná pnoblemaťka 
SKPV- vyšetřování 

10-15 let 13:15:42 4.17 6 
16-20 let 1:44:29 3,00 4 
P1-25 let 7:47:19 3,50 2 

problemaťka mládeže 
SKPV- vyšetřování 

10-15 let 12:23:36 2,25 4 
16-20 let 19:01:26 7.00 1 
26-30 let 0:01:24 2,50 2 

Obrázek 2 - kompletní údaje zjištěné studií k formuláři označenému - usnesení o zahájení trestního stíhání dle 
§ 160/1 tr. řádu 

4 



Pro toko l o výs lechu obv iněného (pokračování v e výs lechu obv iněného} 

flroiusmarjta tpJsu Prtílutnos! Jíaíegcwe 3 í& upnvytiimiiBfe 0t3ispí5u 

atilunaemu zapsxifen ifrsa ťas.wt 

drogová problematika 
SKPV- vyšetřování 

10-15 let 0:02:16 0:37:00 2.00 1 
16-20 let 0:24:17 031:08 1.25 8 
hl let a více 0:21:46 0:40:00 1,50 2 

majetková problemaťka 
SKPV- vyšetřování 

07-09 let 0:24:41 0:30:00 2,00 1 
10-15 let 10:41:50 223:00 4,00 2 
H 6-20 let 139:14 1:07:08 3.83 8 
21-25 let 0:53:33 0:55:30 3,50 2 

násilná problematika 
SKPV- vyšetřování 

10-15 let 3:50:58 0:31:09 2,13 8 
18-20 let 0:38:16 0:51:43 2,71 7 

problematika mládere 
SKPV- vyšetřování 

10-15 let 3:37:49 0:47:00 2,00 1 
16-20 let 21:30:27 1:30:00 5.00 1 
26-30 let 20:03:52 0:47:00 3,00 1 

Obrázek 3 - kompletní údaje zjištěné studií k formuláři označenému - protokol o výslechu obviněného 
(pokračování ve výslechu obviněného) 

5 



Pro toko l o zadržení & 76/1 (§75} tr. rádu 

FmSmafJta sp Plalusnosf Xategasf 3 ías ľps vy » M Í * aíastíplsu 
7 - r : ' í " ? n . r?: :=" :-• z . ± -

majetková problematika 
Obvodní oddelení 

|04-06let 0:10:15 1,00 1 
|26-30let 0:00:12 1.00 1 

Oddělení hlídkové služby 
104-06 let 0:06:16 1.00 2 

SKPV-odhalování 
107-09 let 0:03:37 1,00 1 
P6-30 0:00:11 1,00 1 
hl let a více 1:07:00 1.00 1 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

h 0-15 let 0:17:45 2.00 2 
til tet a více 0:01:00 1,00 1 

Oddělení hlídkové služby 
bl-03 roky 0:00:22 1.00 1 
p4-06tet 0:27:46 1,00 2 

SKPV- odhalování 
h 0-15 let 0:21 53 1,00 1 
bj6-30let 0:12:50 4,00 2 

problematika mládeže 
Obvodní oddělení 

|Q4-06let 1:06:45 1,00 1 

Obrázek 4 - kompletní údaje zjištěné studií k formuláň označenému - Protokol o zadržení § 76/1 (§75) tr. řádu 

6 



Pro toko l o výs lechu osobv podezřelé § 76J'3 tr. řádu 

Proltematlta splsv Příslušnost Kaíega* 0 tas vpavytiiniuBns 0 tas zápisu 

B počet stran aotamentu zapsán fen zpracovatelem 

počet znwmanýcn osmmemi 

majetková problemaťka 
Obvodní oddělení 

|07-09 tet 0:43:24 0:30:00 2,00 1 
[21-25 tet 0:12:30 027:40 2,00 3 
tí1 let a více 0:48:46 0:30:30 2,50 2 

SKPV- odhalování 
Í26-30 tet 2:26:32 3:43:15 4.25 4 
&1 létavice 2 0S:00 5,00 1 

SKPV- vyšetřování 
C7-CS let 0:4&:0S 0:EO:00 2.00 1 

násilná problemaťka 
Obvodní oddělení 

&7-09 tet 0:42:00 0:57:00 2,00 1 
[21-25 tet 0:16:26 0:20:00 1,00 1 
1̂ let a více 0:01:00 0:10:00 1,00 1 

Oddělení hlídkové služby 
|04-06 tet 0:13:00 0:13:00 1,00 1 

SKPV-odhalování 
126-30 tet 0:07:21 0:10:30 2,00 2 

SKPV- vyšetřování 
16-20 tet 0:00:03 0:33:00 1,00 1 
21-25 tet 2:15:04 1:00:00 4,00 1 

Obrázek 5 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o výslechu osoby podezřelé § 
76/3 tr. řádu. 

7 



Protokol o vydání/odnětí/předložení věci 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problemat ika 
Obvodní odděleni 

31 létavice 0:00:08 1,00 1 

majetková problemat ika 
0 A - oddelení analitiky 

21-25 let 0:07:25 2,00 1 

Obvodní oddělení 
01-03 roky 0:00:04 0:26:00 2,00 1 

07-09 let 0:00:17 1,00 12 

10-15 let 0:16:02 0:01:00 1,00 2 

16-20 let 0:00:07 0:05:00 1,00 1 

21-25 let 0:00:13 1,00 4 

26-30 let 0:00:07 0:10:00 1,00 2 
31 let a více 0:00:08 1,00 3 

SKPV-odhalováni 
26-30 let 0:00:25 1.00 3 

31 let a více 0:03:43 0:07:00 1,00 6 

S K P V - vyšetrovaní 
10-15 let 0:06:59 1,00 2 

16-20 let 0:04:15 0:14:00 1,33 3 

21-25 let 0:00:25 1,00 1 

nási lná problemat ika 
OA-oddělení analitiky 

26-30 let 0:00:08 1,00 1 

Obvodní odděleni 
[ o í o e i e t 0:00:35 0:15:00 1,00 4 

07-09 let 0:00:30 1,00 2 

16-20 let 0:08:52 1,00 1 

21-25 let 0:00:49 1,00 3 

31 let a více 0:00:10 1,00 1 

S K P V - odhalování 
31 let a více 0:00:25 1,00 2 

SKPV-vyšetrovaní 
10-15 let 0:00:09 1,00 1 

16-20 let 8:11:24 1,00 1 

21-25 let 0:01:07 1,00 4 

26-30 let 0:00:48 1,00 1 

problemat ika mládeže 
Obvodní oddělení 

21-25 let 0:00:08 1,00 2 

SKPV-vyšetrovaní 

21-25 let 0:00:10 1,00 2 

Obrázek 6 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o vydání/odnětí/předloženi věci 

8 



Usneseni § 80 tr. řádu 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláre 0 čas zápisu 

0 počet strait dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet z koumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:17 1,67 3 
majetková problematika 

Obvodní oddělení 
10-15 let 0:55:10 2,00 1 
26-30 let 21:39:00 1,00 1 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:18:26 1,29 7 

SKPV-vyšetřování 
10-15 let 0:29:08 2,00 1 
16-20 let 0:00:31 1,67 3 
21-25 let 0:24:57 2,00 3 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:10 1,00 1 
16-20 let 3:46:09 1,50 2 

problematika mládeže 
SKPV-odhalování 

16-20 let 0:00:04 2,00 1 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 0:03:19 2,00 1 

Obrázek 7 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - usnesení dle §80 tr.řádu 

Protokol o výslechu svědka 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - odhalování 

04-06 let 0:28:32 0:26:40 1,33 3 
1620 let 0:00:12 0:42:30 2,00 2 
2 6 3 0 let 0:21:26 0:40:30 2,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:08 0:10:00 1,00 3 
16-20 let 0:17:10 0:20:00 2,56 9 

majetková problematika 
S K P V - vyšetřováni 

16-20 let 15:57:15 0 41 40 3,67 3 
násilná problematika 

S K P V - vyšetřováni 
10-15 let 0:23:39 0:33:40 3,00 15 
1620 let 3:21:00 1:25:00 5,00 1 

Obrázek 8 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o výslechu svědka 

9 



Protokol o výslechu svědka do 18 let 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu z apsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

drogová problemat ika 
S K P V - odhalování 

10-15 let 0:13:30 0:20:30 1,00 2 

16-20 let 0:20:56 0:35:00 1,00 1 

26-30 let 0:12:01 0:21:30 1,00 2 

S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:01:23 0:16:00 1,00 1 

16-20 let 0:15:11 0:18:45 1,75 4 

násilná problemat ika 

S K P V - vyšetřování 
26-30 let 19:28:00 0:22:00 1,00 2 

problemat ika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 2:05:08 1:03:00 2,00 1 

26-30 let 16:47:16 0:23:45 1,50 4 

Obrázek 9 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o výslechu svědka do 18 let 

10 



Ú ř e d n í z á z n a m o p o d a n é m v y s v ě t l e n i §158/6 tr. r á d u ( p r o t o k o l o t r e s t n í m o z n á 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:10 0:20:30 1,50 2 
21-25 let 0:22:22 0:09:00 1,00 1 
26-30 let 0:00:03 0:13:00 1,00 1 
31 let a více 0:00:04 0:17:30 1,50 2 

SKPV-odhalování 
16-20 let 0:13:40 0:28:00 2,00 2 

SKPV - vyšetřováni 
10-15 let 0:01:00 0:21:30 2,50 2 
16-20 let 0:03:32 0:14:00 1,00 1 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:05:06 0:53:30 1,86 7 
07-09 let 0:53:31 0:24:41 1,92 24 
10-15 let 0:27:29 0:27:20 1,83 6 
16-20 let 0:05:58 0:08:20 1,33 3 
21-25 let 0:22:23 0:21:53 1,50 8 
26-30 let 0:59:58 0:33:00 2,25 4 
31 let a více 1:34:54 0:43:38 2,36 22 

SKPV-odhalování 
26-30 let 0:06:44 0:17:43 1,20 15 

SKPV - vyšetřováni 
10-15 let 0:00:34 0:19:00 1,75 4 
16-20 let 0:37:44 0:29:00 2,00 2 
21-25 let 2:47:02 0:19:15 2,63 8 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:19:01 0:50:16 2,08 12 
07-09 let 2:21:19 0:52:20 1,89 9 
16-20 let 0:41:03 0:56:00 3,00 1 
21-25 let 0:40:03 0:38:35 2,08 13 
31 let a více 5:25:00 1:39:00 3,00 1 

SKPV-odhalování 
21-25 let 1:09:58 1:20:00 3,00 1 
26-30 let 1:53:52 1:54:20 3,33 3 

SKPV - vyšetřováni 
10-15 let 0:15:19 0:36:45 2,50 4 
16-20 let 0:51:15 1:08:12 2,29 7 
21-25 let 0:20:00 2:26:20 3,00 3 

problematika mládeže 
Obvodní oddělení 

21-25 let 0:56:10 0:58:00 2,00 1 
SKPV-odhalování 

16-20 let 0:00:03 1:45:00 2 00 1 
SKPV - vyšetřováni 

10-15 let 0:58:02 0:58:45 3,00 4 
21-25 let 1:22:37 2:35:00 4,00 1 
26-30 let 11:47:57 1:23:30 3 50 2 

Obrázek 10 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Úřední záznam o podaném vysvětlení § 
158/6 tr. řádu 

11 



Úřední záznam o doplnění podaného vysvětlení §158/6 tr. řádu 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problemat ika 
Obvodní oddělení 

31 let a více 0:00:07 0:19:00 1,50 2 
S K P V - odhalováni 

16-20 let 0:00:05 1,00 1 
majetková problemat ika 

Obvodní odděle ií 
10-15 let 0:28:50 0:23:00 2,00 1 

S K P V - vyšetřov 
31 let a více 
ani 

0:00:08 0:10:00 1,00 3 

nási lná problemat ika 
Obvodní odděle 

21-25 let 

lí 
04-06 let 

0:00:41 0:12:00 1,33 3 

0:00:07 1:09:00 3,00 1 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 2:49:13 5,00 1 
16-20 let 2:15:00 1:48:00 4,00 1 

Obrázek 11 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Úřední záznam o doplnění podaného 
vysvětlení § 158/6tr. řádu 

12 



Poučení o poskytování informací o trestním řízení a o osobách 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problemat ika 
Obvodní oddělení 

[04-06 let 0:00:38 0,00 2 

|21-25 let 0:00:05 0,00 1 

26-30 let 0:00:05 0,00 1 

31 let a více 0:00:04 0,00 2 

S K P V - vyšetřování 

pKMSIet 0:00:09 0,00 1 

16-20 let 0:00:10 0,00 4 

31 let a více 0:00:07 0,00 2 

majetková problemat ika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:06 0,00 3 

|07-09 let 0:00:48 0,00 20 

110-15 let 0:00:07 0,00 4 

1&-20let 0:00:16 0,00 4 

21-25 let 2:07:26 0,00 8 

[26-30 let 0:03:47 0,00 6 

31 let a více 1:13:58 0,00 22 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:00:09 0,00 3 

31 létavice 0:01:00 0,00 2 

S K P V - vyšetřováni 
10-15 let 0:00:10 0,00 2 

16-20 let 0:00:07 0,00 4 

21-25 let 0:00:07 0,00 9 

nási lná problemat ika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:01:00 0,00 1 

07-09 let 0:00:43 0,00 3 

16-20 let 0:00:08 0,00 1 

21-25 let 0:00:14 0,00 9 

31 let a vice 0:02:00 0,00 1 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:00:14 0,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:16 0,00 12 

16-20 let 0:00:43 0,00 3 

21-25 let 0:27:32 0,00 3 

problemat ika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:13 0,00 5 

21-25 let 0:00:17 0,00 5 

Obrázek 12 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - poučení o poskytování informací o 
trestním řízení a o osobách 

13 



Poučení poškozeného fyzické osoby a oběti v trestním řízení 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

majetková problemat ika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:07 0,00 2 

07-09 let 0:41:22 0,00 6 

31 let a více 0:00:06 0,00 8 

S K P V - odhalování 
31 let a více 0:01:00 0,00 2 

S K P V - vyšetřování 
21-25 let 0:00:09 0,00 48 

nási lná problemat ika 
Obvodní oddělení 

07-09 let 0:01:00 0,00 1 

16-20 let 0:00:08 0,00 1 

21-25 let 0:01:10 0,00 2 

31 let a více 3:18:00 0,00 1 

S K P V - vyšetřováni 
10-15 let 0:00:17 0,00 5 

16-20 let 0:00:39 0,00 2 

21-25 let 0:00:06 0,00 1 

problemat ika mládeže 
Obvodní oddělení 

21-25 let 0:00:08 0,00 1 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:07 0,00 3 

21-25 let 0:00:07 0,00 1 

Obrázek 13 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - poučení poškozeného fyzické osoby a 
oběti v trestním řízení 

14 



Poučení poškozeného právnické osoby v trestním řízení 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

majetková problemat ika 
Obvodní oddelení 

|07-O9 let 0:00:09 0,00 2 

|21-25let 0:00:05 0,00 3 

31 let a více 7:02:26 0,00 3 

S K P V - odhalování 
31 let a více 0:00:23 0,00 1 

S K P V - vyšetřování 
21-25 let 0:02:12 0,00 1 

nási lná problemat ika 
Obvodní oddělení 

21-25 let 0:00:13 0,00 1 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:10 0,00 2 

16-20 let 0:01:00 0,00 1 

problemat ika mládeže 
S K P V - vyšetřováni 

16-20 let 0:05:11 0,00 1 

26-30 let 0:00:09 0,00 1 

Obrázek 14 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - poučení poškozeného právnické osoby v 
trestním řízení 

15 



Protokol o ohledání místa činu (věci) 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

majetková problemat ika 
Obvodní odděleni 

01-03 roky 0:16:52 0:33:49 2,06 17 

04-06 let 0:23:00 0:24:55 1,83 12 

07-09 let 0:15:54 1:20:00 2,25 4 

16-20 let 0:15:54 0:21:00 1,00 1 

|21-25 let 0:09:53 0:20:00 2,00 1 

S K P V - odhalováni 
26-30 let 0:01:00 0:12:30 2,50 2 

S K P V - vyšetrovaní 
10-15 let 13:23:06 0:20:00 2,00 1 

21-25 let 0:52:14 1:40:00 3,00 1 

nási lná problemat ika 
Obvodní oddělení 

01-03 roky 0:06:51 0:20:00 2,00 3 

04-06 let 0:01:00 0:20:00 2,00 1 

07-09 let 0:00:06 0:30:00 2,00 1 

10-15 let 0:01:00 0:10:00 2,00 1 

S K P V - vyšetrovaní 
16-20 let 0:42:36 1:17:07 3,22 9 

21-25 let 0:36:43 1:30:00 1,50 2 

problemat ika mládeže 
Obvodní odděleni 

01-03 roky 0:53:48 0:25:00 2,00 1 

S K P V - vyšetrovaní 
21-25 let 10:55:37 0:50:00 3,00 1 

Obrázek 15- kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - protokol o ohledání místa činu (věci) 

16 



Opatřeni o přibrání znalce dle ust. § 105/1 tr. řádu 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problemat ika 
Oddělení dopravní policie 

21-25 let 0:17:04 1,00 1 

S K P V - vyšetřování 
16-20 let 0:31:15 1,00 2 

31 let a více 0:51:11 1,00 2 

majetková problemat ika 
Obvodní oddělení 

[31 let a více 0:00:06 1,00 1 

SKPV-vyšetřování 
10-15 let 1:27:04 1,00 1 

16-20 let 0:52:05 1,25 4 

21-25 let 0:01:20 1,00 3 

nási lná problemat ika 
Obvodní oddělení 

07-09 let 15:41:13 1,00 1 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 2:23:38 1,00 10 

16-20 let 0:07:24 1,00 2 

Obrázek 16 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Opatření o přibrání znalce dle ust. § 105/1 
tr. řádu 

Vyrozumění k prostudování trestního spisu 
Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problemat ika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:14 0,50 2 

16-20 let 0:07:02 0,83 6 

31 let a více 0:00:09 0,50 2 

majetková problemat ika 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 0:00:17 1,00 8 

21-25 let 0:13:25 1,00 96 

násilná problemat ika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:17 0,88 16 

16-20 let 0:11:11 0,17 6 

26-30 let 16:59:31 0,00 4 

problemat ika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

26-30 let 23:24:14 1,00 1 

Obrázek 17 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Vyrozumění k prostudování trestního 
spisu 

17 



Záznam o prostudováni spisu 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláre 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problemat ika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:12 1,00 3 

16-20 let 0:15:46 0:19:00 1,00 2 

31 let a více 0:00:09 1,00 1 

majetková problemat ika 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 1:17:04 1.67 3 

21-25 let 0:07:09 0:15:00 1,02 46 

nási lná problemat ika 
S K P V - vyšetrovaní 

10-15 let 0:02:34 0,53 19 

16-20 let 4:58:00 0:42:00 0,00 4 

21-25 let 0:46:32 0:20:00 1,00 1 

26-30 let 15:09:12 0,00 4 

problemat ika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

26-30 let 21:45:40 1,00 1 

Obrázek 18 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Záznam o prostudování spisu 

18 



Rozhodnutí 
Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumanýcn dokumentů 

drogová problemat ika 
Obvodní oddělení 

26-30 let 0:02:39 1,50 4 

31 let a více 0:00:02 3,00 1 

S K P V - odhalování 
10-15 let 18:41:00 3,00 1 

16-20 let 21:16:44 2,00 1 

S K P V - vyšetrovaní 
10-15 let 0:37:32 2,67 6 

16-20 let 3:33:01 2,50 8 

31 let a vice 0:08:56 2,00 3 

majetková problemat ika 
Obvodní oddělení 

16-20 let 5:17:25 2,00 2 

21-25 lei 0:01:27 1,50 2 

26-30 let 2:35:52 4,00 3 

31 let a více 7:51:02 2,33 3 

S K P V - odhalování 
31 let a vice 0:00:07 2,00 1 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:35:07 2,40 5 

16-20 let 3:34:30 5,00 2 

21-25 let 0:27:34 3,77 13 

26-30 let 0:37:10 2,00 1 

nási lná problemat ika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 3:07:19 2,44 16 

16-20 let 2:22:17 2,00 11 

21-25 let 0:04:07 2,00 2 

26-30 let 1:25:42 2,67 3 

problemat ika mládeže 
Obvodní odděleni 

07-09 let 1:42:28 2,00 1 

S K P V - vyšetrovaní 
10-15 let 13:04:48 2,67 3 

16-20 let 14:22:47 3,67 3 

21-25 let 0:00:02 2,00 1 

26-30 let 15:12:43 2,43 7 

Obrázek 19 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Rozhodnutí 

19 



Základni informace - OBĚŤ TČ 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problemat ika 
Obvodní odděleni 

|04-06 let 0:00:07 0,00 1 
07-09 let 0:00:07 0,00 2 
10-15 let 0:00:06 0,00 1 
16-20 let 0:00:03 0,00 1 
21-25 let 1:25:03 0,00 2 
26-30 let 0:10:53 0,00 2 
31 let a více 1:29:53 0,00 4 

S K P V - vyšetřování 
16-20 let 0:00:07 0,00 1 

nási lná problemat ika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:01:00 0,00 1 
07-09 let 0:01:00 0,00 1 
16-20 let 0:00:07 0,00 1 
21-25 let 0:00:08 0,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:15 0,00 1 
16-20 let 0:00:09 0,00 1 
21-25 let 0:00:05 0,00 1 

problemat ika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:05 0,00 1 
21-25 let 0:00:05 0,00 1 

Obrázek 20 - kompletní údaje zjištěné studií konkrétního formuláře - Základní informace pro oběti trestného 
činu 

20 



Příloha číslo 2 - Výsledky rychlosti čtení 

• 

3 s l rana 

ů N ď n l h c - z a z n a n v j a p c d a n r i n ťysvaUttnr - M.T. 

Již si nepamatuji přesný datum, bylo to v měsíci červEnci 201 ů. bylo to v Hradci Králové, při k o n á r i 
akce v restauraci gaJjfJjiiflR. Na tuto akci jsme dovážali hudební nástroj, konkrétné klavír. Jal jsem 
tam já a můj kolega Jiří H ň Li Ŕ (tEl. í t X X X X X X X X ) . Klicperovu divadlu, které je hned vedle 
restaurace SatjcJjUBO.. jsme přijeli okolo 15:00 hodiny. Zde jame nástroj složili a cdjeli jame. Ten 
samy den, okolo 21:45 hodiny jsme se vrátili, protože jsme měli nástroj zasE po koncertu odvěsí. 
Koncert skončil, čekal i jsme nato, až seto tam vylidni. Účinkující odešli z pódia a zvukaři si začali 
skládat aparaturu. Pro nás. tedy pro stěhování klavíru tam bylo hodné M í a tak jame čekali u auta. 
Zapálili jsme si a stáli jsme asi 10 minut. Přišli k nám dva ''zgyJácJJ1. 

Jeden byl vysoký asi 190 cm, hubené postavy, ve věku okolo 25 let, delší vlasy svéllé barvy, asi 10 
cm, špinavý blonďák, na sobě mél tmavé oblečení frärnr.n fiaiči mikinu, černé kalhoty a černé 
boty) všechno to oblečení působilo obnoŠEně. Na z á d e c h mél velký turistický textil ní batoh, černc-
modré barvy a v ruca měl kelímek s pivem a myslím si, že měl dioptrické brýle na očích, ale 
nejsem si t ím jistý. Nijak se nemotal, nevypadal jako opilý, mluvil srozumitelně česky bEZ prízvuku. 

TEn druhý byl menši postsvy oproti tomu prvnímu, vysoký asi 176 cm, myalím si, Ž E mál tmavší 
plet a černé krátké vlasy, řekl bych, ž e lo byl takový polojcJJ^án, mél svetlejší oblečení oprati tomu 
prvnímu muži, mél světlou mikinu, oblečení vypadalo obnosené, domm'val jsem se, Ž E v tom 
oblečení někde spal. bylo zmuchlané. Hned na první pohled jsem si myslel c pbflu, d ĵou,. ž e přijeli 
na •[jgJsfljĚ' a v oblečení spali. Na zádech měl malý batoh ČErné barvy. 

Oslovil nás ten vyšší, tohojsen- si všímal víc, s tím nižš'm jsem nemluvil. Asi bych je již nepoznal. 
Ten vyšší nás požádal o cigaretu, lo jsme oba odmítli a odeslali jsme je k baru, aby si cigarety 
koupili. QJb.ajlY.a. odešli směrem k pódiu. Dál jsem si jich nevšímal. Neviděl jsem na ně celou dobu. 
Pak Jirka nasedl do auta a začal najíždět k pódiu. Já jaern mu ukazoval. Vter i moment okolo mě 
prošel rychlou chůzí ten vyšší muž, kterého jsem výše popsal, žehnul za roh, a kam přesné šel 
nev ím. Toho mEnšiho jsem neviděl odcházet. To bylo asi 5 minut potom, co jame jim odmítli dá l 
cigaretu. V t á době tam mohlo být asi 20 lidí. Kromě těchto dvou "zejí|ájfj^' tam nikdo jiný nepřišel 
a ani neodešel . Všichni, co tam byli, byli hosté restaurace a nikdo z nich nEocešel po dobu, co 
jame naklacali klavír. Pak jame začali klavír nakládat. V len moment tam přišla nějaká paní 
a Fikala že j í někdo ukradl tašku a notebookem. R ski jsem té paní, byla silnejší postavy, blond 
vlasy, že jame viděli dva "'zgytflkjr'. kteří pred chvílí odešli a že by to mohli být oni. Od doby, k í y 
se muži pláli na cigaretu do doby, kdy ta pani říkala, že se jí ztratila ta taška, uběhlo maximálně 8 
minut. Pani to nejprve nechtěla řešit. Aai za 15 minut zavolale policii, protože j í z přítomných 
přesvědčil, aby jí zavolal. Asi za dalších 5 minut přijela policie. Mezi ti'm, jsme s Jirkou naložili 
klavír a zavřeli auto a někdo z oatatních, myalím si , ž e to byl kamarád té paní. ae šal podívat ke 
Grandu po mužích, podle našeho popisu. Policisté se nás ptali, jestli jsme něco neviděli. M E Z Í t ím 
se vrátil len m u ž od Grandu a říkal, že u Grandu viděl dva muže odpovídající popisu. Já jaem 
policistům muže popsal. Oni mé pak požádali , zda bych nemohl jet s nimi a muže jim ukázat. Sjeli 
jame dolů z Kopečka ke Grandu e tam jaem ai na lavičce všiml dvou mužů. Policisty jaem požádal, 
aby zastavili a šel jsem k tém mužům. Oslovil jsem je a plal jsEm se jich, jestli se nás nahoře ptali 
na tu cigarEtu, a ten menší mi řekl, ž e ano. T ím mi potvrdil, že jsem viděl správné a oni byli 
skutečné 1i, kteří byli nahoře. Poznal jsem J E před tím podle toho obleČEní a výrazné výšky toho 
JEdnoho. Navíc, jiné osoby s batohy lam okolo Grandu nebyly. Pak je policisté požádali o doklady 
a požádali je o předložení vécí, které mají u sebe. Pak mě policisté požádali , abych šel zase 
nahoru. Věc i u těch kluků jsem neviděl. Když jsem došel nahoru, tak si policisté přijeli 
pro kamaráda lé paní a odvezli ho a t ím, že u těch dvou našli nějaké brýle, které mu chyběli. Pak 
jame s Jirkou odjeli. 

To je ušo co jsem chíěl(a) k věci uvěat, text úředního záznamu mi byl hlasitě diktován a souhlasí 
s mou výpovědí, po skončení zápisu jsem měl(e) možnost ai jej znovu pozorná přečíst, s jeho 
obsahem souhlasím, nežádám v něm žádných změn ani doplnění a jsko správný jej podepisuji dne 

30C4C57.Q77S8Í1?' 

1 



Vyhodnocovací otázky: 

1. Jak se jmenovala restaurace, kde se akce konala? 

2. Jakým jménem jsou podezřelí ve výslechu označeni? 

3. Jaké věci se u pachatelů nalezli? 

respondent čas chybovost 

AD (21-25 let) 03:37 2 
PJ (10-15 let) 03:35 1 
TD (16-20 let) 03:41 1 
MB (16-20 let) 03:43 1 
SS (21-25 let) 03:44 2 
KT (16-20 let) 03:32 1 
KM (25-30 let) 03:13 0 
LK (16-20 let) 03:16 2 
RP (26-30 let) 04:02 0 
R J (21-25 let) 03:11 1 
SUMA 3:33 1,10 

Chybovost: 

Vyšetřovateli byly po přečtení textu ústně postupně položeny tři kontrolní 

otázky. Na pokládání otázek nebyli předem upozorněni. Pokud na všechny 

otázky odpověděl správně byla chybovost 0, jedna chyba 1, dvě chyby 2, tři 

chyby 3. Množství chyb zobrazuje skutečnost, jak byl vyšetřovatel při čtení 

pozorný. Tato schopnost je pro vyšetřovatele zásadní, neboť i malé přehlédnutí 

důležité informace v textu může mít vliv na rozhodnutí ve věci. 

2 



Príloha číslo 3 - Dokumenty zpracované jen přes den 

Opatření o přibrání znalce dle ust. § 105/1 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
Oddělení dopravní policie 

21-25 let 0:17:04 1,00 1 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 0:31:15 1,00 2 
31 let a více 0:51:11 1,00 2 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

31 let a více 0:00:06 1,00 1 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 1:27:04 1,00 1 
16-20 let 2:20:38 1,00 1 
16-20 let 0:22:34 1,33 3 
21-25 let 0:01:20 1,00 3 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

07-09 let 15:41:13 1,00 1 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 2:23:38 1,00 10 
16-20 let 0:07:24 1,00 2 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 1 z 24 



Poučení o poskytování informací o trestním řízení a o osobách 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:38 0,00 2 
21-25 let 0:00:05 0,00 1 
26-30 let 0:00:05 0,00 1 
31 let a více 0:00:04 0,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:09 0,00 1 
16-20 let 0:00:10 0,00 4 
31 let a více 0:00:07 0,00 2 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:06 0,00 3 
07-09 let 0:00:06 0,00 2 
07-09 let 0:00:52 0,00 18 
10-15 let 0:00:07 0,00 3 
10-15 let 0:00:05 0,00 1 
16-20 let 0:00:20 0,00 3 
16-20 let 0:00:04 0,00 1 
21-25 let 2:19:40 0,00 7 
21-25 let 0:41:45 0,00 1 
26-30 let 0:03:47 0,00 6 
31 let a více 0:00:08 0,00 4 
31 let a více 1:30:23 0,00 18 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:00:09 0,00 3 
31 let a více 0:01:00 0,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:15 0,00 1 
10-15 let 0:00:05 0,00 1 
16-20 let 0:00:07 0,00 4 
21-25 let 0:00:07 0,00 9 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:01:00 0,00 1 
07-09 let 0:00:43 0,00 3 
16-20 let 0:00:08 0,00 1 
21-25 let 0:01:00 0,00 1 
21-25 let 0:00:08 0,00 8 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 2 z 24 



31 let a více 
S K P V - odhalování 

26-30 let 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 
10-15 let 
16-20 let 
21-25 let 
21-25 let 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 
21-25 let 

0:02:00 0,00 1 

0:00:14 0,00 2 

0:00:17 0,00 11 
0:00:05 0,00 1 
0:00:43 0,00 3 
0:41:16 0,00 2 
0:00:05 0,00 1 

0:00:13 0,00 5 
0:00:17 0,00 5 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 3 z 24 



Poučení poškozeného fyzické osoby a 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 č 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

^4-06 let 
04-06 let 
07-09 let 
07-09 let 
31 let a více 
31 let a více 

S K P V - odhalování 
31 let a více 

S K P V - vyšetřování 
21-25 let 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

07-09 let 
16-20 let 
21-25 let 
31 let a více 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 
16-20 let 
^1-25 let 

problematika mládeže 
Obvodní oddělení 

21-25 let 
S K P V - vyšetřování 

10-15 íet~ 
21-25 let 

oběti v trestním řízení 

as úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

0:00:06 0,00 1 
0:00:08 0,00 1 
0:00:06 0,00 1 
0:49:37 0,00 5 
0:00:07 0,00 1 
0:00:06 0,00 7 

0:01:00 0,00 2 

0:00:09 0,00 48 

0:01:00 0,00 1 
0:00:08 0,00 1 
0:01:10 0,00 2 
3:18:00 0,00 1 

0:00:17 0,00 5 
0:00:39 0,00 2 
0:00:06 0,00 1 

0:00:08 0,00 1 

0:00:07 0,00 3 
0:00:07 0,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 4 z 24 



Poučení poškozeného právnické osol; 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

07-09 let 
21-25 let 
31 let a více 

S K P V - odhalování 
31 let a více 

S K P V - vyšetřování 
21-25 let 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

21-25 let 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 
16-20 letT 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 
26-30 let 

v trestním řízení 

i úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

0:00:09 0,00 2 
0:00:05 0,00 3 
7:02:26 0,00 3 

0:00:23 0,00 1 

0:02:12 0,00 1 

0:00:13 0,00 1 

0:00:10 0,00 2 
0:01:00 0,00 1 

0:05:11 0,00 1 
0:00:09 0,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 5 z 24 



Protokol o ohledání místa činu (věci) 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

4 
13 
2 
10 
2 
2 
1 
1 

01-03 roky 0:08:06 0:32:30 2,00 
01-03 roky 0:19:34 0:34:14 2,08 
04-06 let 0:31:15 0:27:00 2,00 
04-06 let 0:21:21 0:24:30 1,80 
07-09 let 0:19:33 0:22:30 2,00 
07-09 let 0:12:16 2:17:30 2,50 
16-20 let 0:15:54 0:21:00 1,00 
21-25 let • 0:09:53 0:20:00 2,00 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:01:00 0:12:30 2,50 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 13:23:06 0:20:00 2,00 
21-25 let 0:52:14 1:40:00 3,00 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

01-03 roky 0:05:35 0:20:00 2,00 
01-03 roky 0:09:24 2,00 
04-06 let 0:01:00 0:20:00 2,00 
^ 0 9 let 0:00:06 0:30:00 2,00 
10-15 let 0:01:00 0:10:00 2,00 

S K P V - vyšetřování 
16-20 let 0:38:26 1:21:23 3,25 
16^20 let 1:16:00 0:43:00 3,00 
21-25 let 0:51:26 2:30:00 2,00 
21-25 letT 0:22:00 0:30:00 1,00 

problematika mládeže 
Obvodní oddělení 

01-03 roky 0:53:48 0:25:00 2,00 
S K P V - vyšetřování 

f^T-25 let 10:55:37 0:50:00 3,00 

2 
1 
1 
1 
1 

8 
1 
1 
1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 6 z 24 



Protokol o prověrce na místě § 104e tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
S K P V - odhalování 

31 let a více 0:33:00 0:45:00 4,00 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 7 z 24 



Protokol o vydání/odnětí/předložení věci 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

31 let a více 0:00:08 1,00 1 

majetková problematika 
OA - oddělení analitiky 

21-25 let 0:07:25 2,00 1 
Obvodní oddělení 

01-03 roky 0:00:04 0:26:00 2,00 1 
07-09 letT 0:00:17 1,00 12 
10-15 let 0:00:08 0:01:00 1,00 1 
10-15 let 0:31:57 0:01:00 1,00 1 
16-20 let 0:00:07 0:05:00 1,00 1 
^1-25 let 0:00:13 1,00 4 
26-30 letT 0:00:07 0:10:00 1,00 2 
31 let a více 0:00:08 1,00 3 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:00:07 1,00 1 
26-30 let 0:00:35 1,00 2 
31 let a více 0:03:43 0:07:00 1,00 6 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:06:59 1,00 2 
16-20 let 0:04:15 0:14:00 1,33 3 
21-25 let 0:00:25 1,00 1 

násilná problematika 
OA - oddělení analitiky 

26-30 let 0:00:08 1,00 1 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:01:00 0:15:00 1,00 1 
04-06 let 0:00:26 1,00 3 
07-09 let 0:00:30 1,00 2 
16-20 let 0:08:52 1,00 1 
21-25 let 0:00:49 1,00 3 
31 let a více 0:00:10 1,00 1 

S K P V - odhalování 
31 let a více 0:00:25 1,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:09 1,00 1 
16-20 let 8:11:24 1,00 1 
21-25 let 0:00:27 1,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 8 z 24 



21-25 let 
26-30 let 

problematika mládeže 
Obvodní oddělení 

21-25 let 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 

0:01:21 
0:00:48 

0:00:08 

0:00:10 

1,00 
1,00 

1,00 

1,00 

3 
1 

2 

2 

Protokol o výslechu obviněného (pokračování ve výslechu obviněného) 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:02:16 0:37:00 2,00 1 
16-20 let 0:24:17 0:31:08 1,25 8 
31 let a více 0:21:48 0:40:00 1,50 2 

majetková problematika 
S K P V - vyšetřování 

07-09 let 0:24:41 0:30:00 2,00 1 
10-15 let 10:41:50 2:23:00 4,00 2 
16-20 let 1:39:14 1:07:08 3,88 8 
21-25 let 0:53:33 0:55:30 3,50 2 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 3:50:58 0:31:09 2,13 8 
16-20 let 0:38:18 0:51:43 2,71 7 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 3:37:49 0:47:00 2,00 1 
16-20 let 21:30:27 1:30:00 5,00 1 
26-30 let 20:03:52 0:47:00 3,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 9 z 24 



Protokol o výslechu osoby podezřelé § 76/3 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

07-09 let 0:48:24 0:30:00 2,00 1 
21-25 let 0:36:03 0:37:00 3,00 1 
21-25 let 0:00:43 0:23:00 1,50 2 
31 let a více 1:36:47 0:50:00 3,00 1 
31 let a více 0:00:44 0:11:00 2,00 1 

S K P V - odhalování 
26-30 let 2:26:32 3:43:15 4,25 4 
31 let a více 2:08:00 5,00 1 

S K P V - vyšetřování 
07-09 let 0:48:08 0:50:00 2,00 1 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

07-09 let 0:42:00 0:57:00 2,00 1 
|21-25 let 0:16:26 0:20:00 1,00 1 
31 let a více 0:01:00 0:10:00 1,00 1 

Oddělení hlídkové služby 
04-06 letT 0:13:00 0:13:00 1,00 1 

S K P V - odhalování 
26-30 letT 0:07:21 0:10:30 2,00 2 

S K P V - vyšetřování 
16-20 let 0:00:03 0:38:00 1,00 1 
21-25 let 2:18:04 1:00:00 4,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 10 z 24 



Protokol o výslechu podezřelého 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 1:15:05 1:32:00 3,00 1 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:01:45 0:24:00 1,00 1 
majetková problematika 

Obvodní oddělení 
16-20 let 1:05:36 0:06:00 1,00 1 
21-25 let 0:00:06 0:12:00 1,00 1 
31 let a více 1:11:15 0:50:00 2,00 1 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

[16-20 let I 1:41:00 1:28:00 3,00 1 

Protokol o výslechu svědka 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - odhalování 

04-06 let 0:28:32 0:26:40 1,33 3 
16^20 let 0:00:12 0:42:30 2,00 2 
26-30 let 0:21:26 0:40:30 2,00 2 

S K P V - vyšetřování 
1ČTÍ5 let 0:00:08 0:10:00 1,00 3 
16-20 let 0:17:10 0:20:00 2,56 9 

majetková problematika 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 15:57:15 0:41:40 3,67 3 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:23:39 0:33:40 3,00 15 
16-20 let 3:21:00 1:25:00 5,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 11 z 24 



Protokol o výslechu svědka do 18 let 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - odhalování 

10-15 let 0:13:30 0:20:30 1,00 2 
16-20 let 0:20:56 0:35:00 1,00 1 
26-30 let 0:12:01 0:21:30 1,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:01:23 0:16:00 1,00 1 
16-20 let 0:15:11 0:18:45 1,75 4 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

26-30 let 19:28:00 0:22:00 1,00 2 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 2:05:08 1:03:00 2,00 1 
26-30 let 16:47:16 0:23:45 1,50 4 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 12 z 24 



Protokol o zadržení § 76/1 (§75) tr. řádu 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 
26-30 let 

Oddělení hlídkové služby 
04-06 let 

S K P V - odhalování 
07-09 let 
26-30 let 
31 let a více 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

10-15 let 
10-15 let 
31 let a více 

Oddělení hlídkové služby 
,01-03 roky 
04-06 let 

S K P V - odhalování 
10-15 let 
26-30 let 

problematika mládeže 
Obvodní oddělení 

04-06 let 

0:10:15 
0:00:12 

0:08:16 

0:03:37 
0:00:11 
1:07:00 

0:07:00 
0:28:29 
0:01:00 

0:00:22 
0:27:46 

0:21:58 
0:12:50 

1:06:45 

1,00 
1,00 

1,00 

1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
3,00 
1,00 

1,00 
1,00 

1,00 
4,00 

1,00 

1 
1 
1 

1 
2 

1 
2 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 13 z 24 



Rozhodnutí 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

26-30 let 0:02:39 1,50 4 
31 let a více 0:00:02 3,00 1 

S K P V - odhalování 
10-15 let 18:41:00 3,00 1 
16-20 let 21:16:44 2,00 1 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:37:32 2,67 6 

16-20 let 3:33:01 2,50 8 
31 let a více 0:08:56 2,00 3 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

16-20 let 5:17:25 2,00 2 
21-25 let 0:01:27 1,50 2 
26-30 let 2:35:52 4,00 3 
31 let a více 7:51:02 2,33 3 

S K P V - odhalování 
31 let a více 0:00:07 2,00 1 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:35:07 2,40 5 

|16-2Q letT 3:34:30 5,00 2 
21-25 let 0:27:34 3,77 13 
26-30 let 0:37:10 2,00 1 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 
^6-20 let 
21-25 let 
26-30 let 

problematika mládeže 
Obvodní oddělení 

07-09 let 
S K P V - vyšetřování 

3:07:19 
2:22:17 
0:04:07 
1:25:42 

1:42:28 

2,44 
2,00 
2,00 
2,67 

2,00 

16 
11 
2 
3 

10-15 let 13:04:48 2,67 3 
16-20 let 14:22:47 3,67 3 
21-25 let 0:00:02 2,00 1 
26-30 let 15:12:43 2,43 7 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 14 z 24 



Úřední záznam o doplnění podaného vysvětlení §158/6 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

31 let a více 0:00:07 0:19:00 1,50 2 

S K P V - odhalování 
16-20 íet~ 0:00:05 1,00 1 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

10-15 let 0:28:50 0:23:00 2,00 1 

31 let a více 0:00:08 0:10:00 1,00 3 

S K P V - vyšetřování 
21-25 let 0:00:41 0:12:00 1,33 3 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:07 1:09:00 3,00 1 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 2:49:13 5,00 1 
16-20 let 2:15:00 1:48:00 4,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 15 z 24 



Úřední záznam o podaném vysvětlení §158/6 tr. řádu (protokol o trestním oznám 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:10 0:20:30 1,50 2 
21-25 let 0:22:22 0:09:00 1,00 1 
26-30 let 0:00:03 0:13:00 1,00 1 
31 let a více 0:00:04 0:17:30 1,50 2 

S K P V - odhalování 
16-20 let 0:13:40 0:28:00 2,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:01:00 0:21:30 2,50 2 
16-20 let 0:03:32 0:14:00 1,00 1 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:05:42 1:01:24 1,83 6 
04-06 let 0:01:29 0:14:00 2,00 1 
07-09 let 0:55:04 0:25:23 1,86 22 
07-09 let 0:36:32 0:17:00 2,50 2 
10-15 let 0:30:15 0:30:24 1,80 5 
10-15 let 0:13:42 0:12:00 2,00 1 
16-20 let 0:05:58 0:08:20 1,33 3 
21-25 let 0:22:23 0:21:53 1,50 8 
26-30 let 0:59:58 0:33:00 2,25 4 
31 let a více 0:19:11 0:33:20 2,33 3 
31 let a více 1:46:51 0:45:16 2,37 19 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:06:44 0:17:43 1,20 15 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:42 0:15:40 2,00 3 
10-15 let 0:00:07 0:29:00 1,00 1 
16-20 let 0:37:44 0:29:00 2,00 2 
21-25 let 2:47:02 0:19:15 2,63 8 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:11:25 0:50:23 2,11 9 
04-06 let 0:41:51 0:50:00 2,00 3 
07-09 let 2:21:19 0:52:20 1,89 9 
16-20 let 0:41:03 0:56:00 3,00 1 
21-25 let 0:46:22 0:51:27 2,40 10 
21-25 let 0:19:00 0:00:00 1,00 3 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 16 z 24 



31 let a více 5:25:00 1:39:00 3,00 1 
S K P V - odhalování 

^ 2 5 let 1:09:58 1:20:00 3,00 1 
26-30 let 1:53:52 1:54:20 3,33 3 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:15:19 0:36:45 2,50 4 
16-20 let 1:29:22 1:40:40 3,25 4 
16-20 let 0:00:25 0:19:30 1,00 3 
21-25 let 0:19:08 0:32:00 2,00 2 
21-25 let 0:21:44 6:15:00 5,00 1 

oblematika mládeže 
Obvodní oddělení 

21-25 let 0:56:10 0:58:00 2,00 1 
S K P V - odhalování 

16-20 let 0:00:03 1:45:00 2,00 1 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:58:02 0:58:45 3,00 4 
21-25 let 1:22:37 2:35:00 4,00 1 
26-30 let 11:47:57 1:23:30 3,50 2 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 17 z 24 



Usnesení § 80 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - vyšetřování 

[10-15 let 0:00:17 1,67 3 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

PlO-15 let 0:55:10 2,00 1 

26-30 let 21:39:00 1,00 1 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:18:26 1,29 7 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:29:08 2,00 1 

16-20 let 0:00:31 1,67 3 

21-25 let 0:24:57 2,00 3 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:10 1,00 1 

16-20 let 7:32:14 2,00 1 

16-20 let 0:00:04 1,00 1 

problematika mládeže 
S K P V - odhalování 

16-20 let 0:00:04 2,00 1 

S K P V - vyšetřování 
21-25 let 0:03:19 2,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 18 z 24 



Usnesení o zahájení trestního stíhání 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

26-30 let 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 
16-20 let 
31 let a více 

majetková problematika 
S K P V - vyšetřování 

07-09 let 
10-15 let 
16-20 let 
21-25 let 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 
16-20 let 
21-25 let 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

10-15~iet~ 
16-20 let 
26-30 let 

5 § 160/1 tr. řádu 

úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

1:20:18 1,50 2 

12:02:02 4,00 3 
6:28:09 2,13 8 
1:07:29 2,00 2 

0:00:08 3,00 1 
10:29:16 4,67 3 
9:46:56 6,50 8 
4:48:01 4,27 11 

13:15:42 4,17 6 
1:44:29 3,00 4 
7:47:19 3,50 2 

12:28:36 2,25 4 
19:01:26 7,00 1 
0:01:24 2,50 2 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 19 z 24 



Vyrozumění k prostudování trestního spisu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:14 0,50 2 

16-20 let 0:00:04 1,00 1 
16-20 let 0:08:25 0,80 5 

31 let a více 0:00:09 0,50 2 

majetková problematika 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 0:00:17 1,00 8 

21-25 let 0:13:25 1,00 96 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:17 0,87 15 

10-15 let 0:00:12 1,00 1 
16-20 let 0:11:11 0,17 6 

26-30 let 16:59:31 0,00 4 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

26-30 let 23:24:14 1,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 20 z 24 



Základní informace - OBET TC 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

04-06 let 0:00:07 0,00 1 
07-09 let 0:00:07 0,00 2 
10-15 let 0:00:06 0,00 1 
16-20 let 0:00:03 0,00 1 
21-25 let 1:25:03 0,00 2 

26-30 let 0:10:53 0,00 2 

31 let a více 1:29:53 0,00 4 

S K P V - vyšetřování 
16-20 let 0:00:07 0,00 1 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:01:00 0,00 1 
07-09 let 0:01:00 0,00 1 
16-20 let 0:00:07 0,00 1 
21-25 let 0:00:08 0,00 2 

S K P V - vyšetřování 
TO-15 let 0:00:15 0,00 1 
16-20 let 0:00:09 0,00 1 
21-25 let 0:00:05 0,00 1 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 0:00:05 0,00 1 
21-25 let 0:00:05 0,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 21 z 24 



Záznam o prostudování spisu 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 
16-20 let 
31 let a více 

majetková problematika 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 
21-25 let 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

pKV!5 let 
16-20 let 
21-25 let 
26-30 let 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

26-30 let 

0:00:12 
0:15:46 
0:00:09 

1:17:04 
0:07:09 

0:02:34 
4:58:00 
0:46:32 

15:09:12 

21:45:40 

0:19:00 

0:15:00 

0:42:00 
0:20:00 

1,00 
1,00 
1,00 

1,67 
1,02 

0,53 
0,00 
1,00 
0,00 

1,00 

3 
2 
1 

3 
46 

19 
4 
1 
4 

Záznam o sdělení podezření dle § 179b/3 tr. řádu 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

31 let a více 
S K P V - vyšetřování 

To-15 let 
majetková problematika 

Obvodní oddělení 
16-20 let 
21-25 let 
31 let a více 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 

6:52:11 

1:31:33 

6:35:35 
0:00:07 
1:12:54 

1:12:00 

1,00 

2,00 

2,00 
1,00 
1,00 

2,00 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 22 z 24 



Záznam o zahájení úkonů § 158/3 tr. řádu 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

drogová problematika 
Obvodní oddělení 

21-25 let 
S K P V - odhalování 

16-20 let 
S K P V - vyšetřování 

10-15 let 
16-20 let 
31 let a více 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

0:00:09 

2:32:16 

0:00:15 
0:00:25 
0:33:40 

1,00 

1,33 

1,00 
1,00 
1,50 

1 
2 
2 

04-06 let 0:00:12 1,00 1 
04-06 let 0:15:05 1,20 5 

07-09 let 0:01:27 1,00 3 
07-09 let 0:01:05 1,06 16 

10-15 let 0:16:26 1,00 3 

|10-15 let 1:03:27 1,00 5 

16-20 let 0:00:09 1,00 1 
21-25 let 0:00:35 1,00 19 

26-30 let 0:00:36 1,00 6 

31 let a více 0:25:05 1,25 4 

31 let a více 3:43:56 1,00 5 
:ování 

16-20 let 0:01:00 1,00 1 
21-25 let 0:12:09 1,00 2 

01-03 roky 0:00:17 1,00 1 
04-06 let 0:53:48 1,00 2 

07-09 let 0:01:00 1,00 1 
16-20 let 0:00:09 1,00 1 

|21-25 let 0:00:35 1,00 1 

21-25 let 0:01:00 1,00 1 

vyšetřování 
16-20 let 0:01:25 1,00 3 

16-20 let 0:01:43 1,00 7 

21-25 let 0:58:47 1,00 1 
21-25 let 0:45:05 1,00 1 

problematika mládeže 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 23 z 24 



Obvodní oddělení 
21-25 let 

S K P V - odhalování 
21-25 let 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 
21-25 let 

Stránka 24 z 
pondělí 6. prosince 2021 

0:24:32 

0:11:08 

0:10:46 
0:03:48 

1,00 

1,00 

1,00 
1,00 

1 

1 

1 
1 



Príloha číslo 4 - Dokumenty zpracované v noci 

Opatření o přibrání znalce dle ust. § 105/1 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentu 

majetková problematika 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 2:20:38 1,00 

Poučení o poskytování informací o trestním řízení a o osobách 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

07-09 let 0:00:06 0,00 2 
10-15 let 0:00:05 0,00 1 
16-20 let 0:00:04 0,00 1 
21-25 let 0:41:45 0,00 1 
31 let a více 0:00:08 0,00 4 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:15 0,00 1 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:01:00 0,00 1 
21-25 let 0:01:00 0,00 1 

S K P V - odhalování 
26-30 let 0:00:14 0,00 2 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:05 0,00 1 
21-25 let 0:00:05 0,00 1 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 0:00:17 0,00 5 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 1 z 6 



Poučení poškozeného fyzické osoby a oběti v trestním řízení 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:08 0,00 1 
07-09 let 0:00:06 0,00 1 
31 let a více 0:00:07 0,00 1 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 0:00:06 0,00 1 
problematika mládeže 

S K P V - vyšetřování 
21-25 let 0:00:07 0,00 1 

Protokol o ohledání místa činu (věci) 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
)ddělení 

4 
2 
2 

Obvodní oddělení 
01-03 roky 0:08:06 0:32:30 2,00 
04-06 let 0:31:15 0:27:00 2,00 
07-09 let 0:12:16 2:17:30 2,50 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 13:23:06 0:20:00 2,00 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

01-03 roky 0:05:35 0:20:00 2,00 
gO-15 let 0:01:00 0:10:00 2,00 

S K P V - vyšetřování 
16-20 let 1:16:00 0:43:00 3,00 
21-25 let 0:51:26 2:30:00 2,00 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 10:55:37 0:50:00 3,00 

2 
1 

1 
1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 2 z 6 



Protokol o vydání/odnětí/předložení věci 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

10-15 let 
S K P V - odhalování 

26-30 let 
násilná problematika 

Obvodní oddělení 
04-06 leT 

S K P V - vyšetřování 
21-25 let 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 

0:31:57 

0:00:07 

0:01:00 

0:00:27 

0:00:10 

0:01:00 

0:15:00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

Protokol o výslechu osoby podezřelé § 76/3 tr. řádu 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

21-25 let 0:36:03 0:37:00 3,00 1 
0:00:44 0:11:00 2,00 31 let a více 

násilná problematika 
S K P V - odhalování 

26-30 let 0:07:21 0:10:30 2,00 

1 

Protokol o výslechu podezřelého 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

16-20 let 

0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

1:41:00 1:28:00 3,00 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 3 z 6 



Protokol o zadržení § 76/1 (§75) tr. řádu 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Oddělení hlídkové služby 

04-06 jet_ 
S K P V - odhalování 

07-09 let 
násilná problematika 

Obvodní oddělení 
10-15 letT 

Oddělení hlídkové služby 
01-03 roky 

S K P V - odhalování 
26-30 let 

problematika mládeže 
Obvodní oddělení 

04-06 let 

0:08:16 

0:03:37 

0:28:29 

0:00:22 

0:12:50 

1:06:45 

1,00 

1,00 

3,00 

1,00 

4,00 

1,00 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

Úřední záznam o podaném vysvětlení §158/6 tr. řádu (protokol o trestním oznám 

Problematika spisu Prislusnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:01:29 0:14:00 2,00 
07-09 let 0:36:32 0:17:00 2,50 
10-15 let 0:13:42 0:12:00 2,00 
31 let a více 0:19:11 0:33:20 2,33 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:07 0:29:00 1,00 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:41:51 0:50:00 2,00 
21-25 let 0:19:00 0:00:00 1,00 

S K P V - vyšetřování 
16-20 let 0:00:25 0:19:30 1,00 
21-25 let 0:21:44 6:15:00 5,00 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 1:22:37 2:35:00 4,00 

1 
2 
1 
3 

3 
3 

3 
1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 4 z 6 



Usnesení § 80 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

116-20 let 0:00:04 1,00 1 

Usnesení o zahájení trestního stíhání dle § 160/1 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 7:47:19 3,50 2 

Vyrozumění k prostudování trestního spisu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

drogová problematika 
S K P V - vyšetřování 

116-20 let 0:00:04 1,00 1 
násilná problematika 

S K P V - vyšetřování 
10-15 let 0:00:12 1,00 1 

Základní informace - OBĚŤ TČ 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 0:00:05 0,00 1 
problematika mládeže 

S K P V - vyšetřování 
21-25 letT 0:00:05 0,00 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 5 z 6 



Záznam o sdělení podezření dle § 179b/3 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

násilná problematika 
S K P V - vyšetřování 

116-20 let 1:12:00 

Záznam o zahájení úkonů § 158/3 tr. řádu 

Problematika spisu Příslušnost Kategorie 

2,00 

0 čas úpravy formuláře 0 čas zápisu 

0 počet stran dokumentu zapsaných zpracovatelem 

počet zkoumaných dokumentů 

majetková problematika 
Obvodní oddělení 

04-06 let 0:00:12 1,00 1 
07-09 let 0:01:27 1,00 3 
10-15 let 0:16:26 1,00 3 
16-20 let 0:00:09 1,00 1 
[31 let a více 0:25:05 1,25 4 

násilná problematika 
Obvodní oddělení 

p Í 0 6 let 0:53:48 1,00 2 
21-25 let 0:01:00 1,00 1 

S K P V - vyšetřování 
16-20 let 0:01:25 1,00 3 
|21-25 let 0:45:05 1,00 1 

problematika mládeže 
S K P V - vyšetřování 

21-25 let 0:03:48 1,00 1 

pondělí 6. prosince 2021 Stránka 6 z 6 



Příloha číslo 5 - Výsledky zkoumání spisových materiálů 

Obrázek 1 - kompletní údaje zjištěné studií - souhrn průměrného spisového 

materiálu podle problematiky spisu 2 

Obrázek 2 - kompletní údaje zjištěné studií - počet formulářů ve zkoumaných 

spisech celkem 3 

Obrázek 3 - kompletní údaje zjištěné studií - počet formulářů ve zkoumaných 

spisech - OOP 4 

Obrázek 4 - kompletní údaje zjištěné studií - počet formulářů ve zkoumaných 

spisech - S K P V 5 

Obrázek 5 - porovnání zkoumaných dokumentů podle zařazení zpracovatele 

dokumentu 6 

Obrázek 6 - čas potřebný ke zpracování zkoumaných dokumentů v jednom 

trestním spise podle problematik 7 

Obrázek 7 - čas potřebný k přečtení zkoumaných dokumentů v jednom trestním 

spise podle problematik 8 

Obrázek 8 - počet listů zkoumaných dokumentů v jednom trestním spise podle 

problematik 9 

1 



Souhrn průměrného spisového mater iálu podle problemat iky spisu 
P r a b l E m a t i k a s p i s u P o c E t s k u t k ú P m i E t p o s k o z E n ý c h P O C E Í p a c h a t E l ú P o Ě E t s t o p P o c E t i a j i s t É n ý c h v á d C E l k o v ý p o c E t d o k u m E n t ů - C E l k o v ý p c - c e t l i s t ů 

Souhrn spisových materiálů podle problematiky spisu - drogová problematika - celkem zkoumáno [50 spisů] 

0 na 1 spis 1,86 1,00 1,08 0,58 2,40 59,94 96,10 
B na 1 skutek 1,00 0,54 0,58 0,31 1,29 32,23 51,67 
0 na 1 pachatele 1,72 0,93 1,00 0,54 2,22 55,50 88,99 

Souhrn spisových materiálů podle problematiky spisu - majetková problematika - celkem zkoumáno (85 spisů] 

ŕ na 1 spis 3,42 4,20 1,05 3,69 2,55 78,14 137,01 
0 na 1 skutek 1,00 1,23 0,31 1,08 0,75 22,82 40,02 
0 na 1 pachatele 3,27 4,01 1,00 3,53 2,44 74,63 130,86 

Souhrn spisových materiálů podle problematiky spisu - násilná problematika - celkem zkoumáno (50 spisů] 

e na 1 spis 1,62 1,72 0,90 0,72 1,44 63,74 126,51 
0 na 1 skutek 1,00 1,06 0,56 0,44 0,89 39,35 78,09 
B na 1 pachatele 1,80 1,91 1,00 0,80 1,60 70,82 140,57 

Souhrn spisových materiálů podle problematiky spisu - problematika mládeže - celkem zkoumáno (30 spisů) 
S na 1 spis 1,20 1,47 1,07 0,10 0,30 64,07 115,59 
0 na 1 skutek 1,00 1,22 0,89 0,08 0,25 53,39 96,33 
0 na 1 pachatele 1,13 1,38 1,00 0,09 0,28 60,06 108,37 



00 

Počty formulářů ve zkoumaných spisech 
lůznama Uhodni P O J I Ů íilladm PQJC. per. POJÍ- Usn.a Usn.Q Prarohala Prou.a PraT.o PraroloHa Prarohola PrarotoJQ Pronokalo Lfcn.̂ sa Vyrazumo ZAznama OpiTrcni Znaleckú Urodn. Bazhodruii 
aaíujc-ni zuumo JKŮIYTOÍÍ irriariruo? V . - Ľ . Í po±l. ain.Tr. 21h.Tr. YViksctu 2adrz.0£. YYÍI.ŮS. 'JVJH-I^J vysledu ůtifcdirii YYdanvod TT. U 4 J ni I prcci-.UJV a pribrim zlojmůru aurumo 
uÉíiľfj-!, podipcľn ni iht.oTr. O B E 7 T Í 'jbiTivTr. prav. frih.dlĉ  írih.dlc-i abw.ňrricri podal".-} podczJ-.̂  Jrtdtů Jridlida m CTÍČHPJ nŕiupředl arcciJdov irnjp-jj inakcdk; OJPII>ÍM 

l'jS/l-.r. jysŕŕilcn. ľ-icu. reem tmbyv ISOVITJ. l ů o V l ^ j o Tů/Lb. 76/iif. I S Í C T oůc-nivůu M JSI • podancho 
radu ILiE^tr. Tr. rocni tedj ir. MdJ radu radu TrůirriirpQ 103/1 Tr. vys/cnem 

CD 

CD 
0 
€ 
CD 
co 

% 
1 
C 
CD 

3 

IM 

S 
•CD 
"3 
E 

« 
0 
Q . 
1 

•CD 

•S 

CD 

• 3 

€ 
CD 
Q . 
o 

CM 
J£ 
CD 
IM 

•CD 
ja 
O 

Počty formuláru ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - drogová problematika - celkem zkoumáno (50 spisů) 
C e l k e m formuláru 53 80 119 0 0 2 36 0 35 S 9 72 9 2 23 9 44 38 23 18 3 50 
ŕ 1 ZUTR l i l 221 um am 0,04 a . í s a joo a , í í 0,15 0,17 u e O J ? 1A2 a , i 7 a . s j 1.72 0.43 0 J 4 o j e os* 

í 1 spis i . a t í . t a 2JS a jao am ( U M 0,72 o jaa a,7Q 0 ,1Í 0,13 1AA 0,10 a j o í BA* 0,13 a . a a Q,7É 0.4« o j e 0,0í 1J30 

Počty formuláru ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - majetková problematika - celkem zkoumáno (85 spisů) 
C e - l k e m formuláru 162 421 364 172 296 98 43 6 53 23 22 6 0 110 108 32 259 231 16 17 19 83 
í í 1 Z U T R 

2f.fl 22Í 1JQÍ. 1J59 o.to 0,27 0JTJ4 O j í 0,14 0,14 DUM OJOO OjĚS 0 j í 7 oja l . t d 1.« 0 , 1 0 0,10 0 , 1 J 0J51 

0 1 s p i s íai 4J35 4 ,23 2A2 'JAS 1.15 osa o j 7 o j e í Ľ 7 OJOO U S 1 J 7 0 J 3 9.05 2,12 0,1S O J Q O J J QJfB 

Počty formuláru ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - násilná problematika - celkem zkoumáno (50 spisů) 
T&lkem formulářů 48 186 183 45 62 22 24 0 30 20 22 43 0 42 57 7 57 63 34 27 1 47 
B 1 Z U T R 

j . s a y j . a i y os* y u s 
0.4« 

• í l y a jao y a . tď | | o.a 
a.Aí 

M a y rjjTjo II o j s y 1,19 
0,15 

1,19 y l j l y 0,71 y lib 
0JĽ QJfB 

01 s p i s 
O j í 1.71 j . f í a$a I J Í 0,44 OAS OjOO Ojco a.40 a , s t o j o a 0,94 1,14 0,14 1,14 u s Ojca 0,54 a$2 0 ^ 4 

Počty formulářů ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - problematika mládeže - celkem zkoumáno (JO spisů) 
ľslkem formulářů 29 91 85 29 38 4 12 0 11 4 3 3 II 5 II 5 II 1 7 3 18 25 0 0 7 29 

01 Z U T R 

0 1 S p i S 

íjjo 9,14 y iffi y í j o a y íji a,i4 o . t i y o j o o y a>35 y o . i d 
0 ,10 

0 ,10 y 0 ,17 y 0,17 y 0.59 
a.10 

O.tt y li.il, y OjOO y OjdO 0J4 1J30 
01 Z U T R 

0 1 S p i S 0.97 2*1 0,97 1.37 0,4a OjOO a.49 0,19 0 ,10 0 ,10 0 ,17 0,17 OJ57 a . i o 0.IO 0;99 OjOO OjOO 0^7 

Celkový součet 292 778 751 246 396 126 115 5 131 55 56 124 14 159 205 51 378 357 73 62 30 209 

http://21h.Tr
http://2f.fl
http://li.il


Počty f o rmu lá řů ve zkoumaných sp isech - O O P 
Úřední Zibladni Puj£.pcL POJÍ . Uífi.u Usn Ů Proroka! o Prar. o ProT.o Prolétalo ProTololo PrOTůlOlů Usn. ̂  s a Wroi-jroi Zizum o iTgiihirii _ Rozhod ftJTI 

zi hljcni k á m u pat m : "- • : výslechu zadrž. as. ce •. •jystecnu oMcdiíii -. -ii wik prOfTLKJQV o pribrdni ziznama 
podá nim •: v :: •TBrtTt ůbQTI VTT. i -.: siih.dlc-í íTlh.dfcí atrsinaneh padezf. 1 podat. 2ťodl£da meuärrj prosRidov Ahiíptsu anatacdlo doplněni 

i. 3 as. lffiťlTr. o T W l t r . 7L-!: 13 kt :úen v:: lni L podaného 
UdJ USB/t ir. r: ^ ':dj tidu Trestního 10=̂1 ir. WWiTfcni 

iptSJ ľudu 

Počty formulářů ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - drogová problematika - celkem zkoumáno (17 spisů) 
C e l k e m f o r m u l á ř ů 

; 1 Z U T F 

01 s p i s 

17 102 102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 17 C e l k e m f o r m u l á ř ů 

; 1 Z U T F 

01 s p i s 

ljrjrj t .a r j s j a a a j a a a , a a a , a a a j a a a,rjrj a , a a a j a a a j a a a , a a a j a a a j a a a j a a a j a a a j a a a , a a a j a a a j a a í j a a 

C e l k e m f o r m u l á ř ů 

; 1 Z U T F 

01 s p i s í j a a í..aa e j a a a j a a a , a a a , a a a j a a a , a a a , a a a j a a a j a a a , a a a j a a a j a a apa a j a a a j a a a , a a a j a a a j a a í j a a 1W 

Počty f o rni u I á f ů ve zkou ma ných spisech po d I e probl e m ati ky spi su - m a j etková probl e m ati ka - ce I kem zkou m á n o [SI spi sů) 

0 1 B D Í Š í j a a j j a a 2W a j a a í j a a a j a a í j a a í j a a Ifta 2W a j a a í j a a i j a a a j a a í j a a í j a a í j a a í j a a a j a a 

C e l k E m f o r m u l á ř ů 

0.1ZJTR 

01 S p i s 

81 208 194 63 28 44 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 13 13 0 81 C e l k E m f o r m u l á ř ů 

0.1ZJTR 

01 S p i s 

1,00 1 5 7 0 ,78 0 .35 aj54 a j a o a j a a a j a a a j a o a j a a a j a a a^2 a j a a a j a a 0,16 a , i í í j a a 

C e l k E m f o r m u l á ř ů 

0.1ZJTR 

01 S p i s 1,00 2SJ 2AÜ 0 ,78 0j5 Hit a j a a a j a a a j a a a j a a a j a o a j a a a j a o a j a a aj2 a j a a a j a a a j a a 0,1* a , i í o j a o í j a a 

Počty formulářů ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - násilná problematika - celkem zkoumáno (7 spisů) 
C E l f c E m f o r m u l á ř ů 

; 1 : „ T F 

7 21 21 14 14 0 7 0 7 7 7 14 0 7 14 0 7 7 7 7 0 7 C E l f c E m f o r m u l á ř ů 

; 1 : „ T F í j a a um 2-jaa 2 j a a 2 j a a a„aa i . c c a j a a í j a a í j a a í j a a 2 j a a a j a a i i ' j 2J30 a j a a í j a a í j a a í j a a í j a a a j a a í j a a 

í j a a 

Celkový součet 105 331 317 77 42 44 7 0 7 7 7 14 0 7 40 0 7 7 20 20 17 105 



Počty f o r m u l á ř ů ve z k o u m a n ý c h sp isech - S K P V 
Zuru-mo Ufcdni Pout. Q LakLadrn P O J Í . ao±. 
a&hajcn. záznamu pusivrova i ntot mac? 1V2.cs.a 
ulonu-r po/jj-ncm niint.oTr. Q3E.TTÍ ub&iivTr. 
lj&fíir. 'rfutfr. lem ľ.aus. 7:1 

ľadu $15í/Sir. 
radu 

P J J L Usn.u Usn.u Praiokulu Pror.oj Proi.o Prarotcrici ProTuloJo ProTokolo Prarokala Ltri.i-EO Vyruajrrri Záznamu OpaTľem Jľriit-Jc Uľudni RairiojdrrJľii 
pech. aah.Tr. zah.Tr. vy:;fcrf>j atdri.ce. uysl.as. výslechu vysicchu ohledaní uydani/rjd TT. ľadu m h prasrudav o pľ.bram zkoumaní záznamu 
prav. srrih.dle-fr £Tih.dľu$ etr/ineneh podczi-.-̂  podezľ.-} svcdia svťdiadu mtnaCjnu neir/'pľedl prosiuduv" anispcu znalcedie uuplnem 

osoby v L H J / 1 BT. Mňfl.i • W/l ir . TC/Zar. 13 krt ofccrtrtdi ani ust-J podaného 
n. ľne™ radu ir. ľadu ľadu ľadu íresiniho lOiv'lir. <efswh.len 1 

. J radu ^LS/ůTr. 

Počty formulářů ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - drogová problematika - celkem zkoumáno (19 spisu) 
Celkem formulářů 
0 1ZUTR 

0 1 s p i s 

21 22 40 0 0 0 13 0 15 4 4 38 9 1 7 3 13 14 9 4 1 19 Celkem formulářů 
0 1ZUTR 

0 1 s p i s 

íjaa 1,90 OjOO ojaa apa a,í2 G/JO 0,71 0,19 0,19 1J8I 0,43 0,05 0j3 a , u 0.01 0,67 0/33 0,19 OJ05 OjO 
Celkem formulářů 
0 1ZUTR 

0 1 s p i s 
1,11 i,it 3,11 ajoo ajaa apa aps a,aa Cli 0,31 0,21 3jaa aA~> C.Cl 0 j 7 0,16 ats a,74 a,í7 a ^ i ajai íjaa 

Počty formulářů ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - majetková problematika - celkem zkoumáno (25 spisů) 
Celkem formulářů 
01 ZUTR 

0 1 S p i S 

75 196 163 99 197 42 19 4 23 11 11 3 0 52 48 20 172 136 10 12 3 22 Celkem formulářů 
01 ZUTR 

0 1 S p i S 

íjao 3.61 3,13 1J3 3jEjl ajs 0,05 Oji a,is 0,15 OJOÍ 0,00 a,69 0j£4 0,37 3J9 íji 0,19 0,10 OJ04 aj9 

Celkem formulářů 
01 ZUTR 

0 1 S p i S 3-jao ijsa S r í 3 3 * 7.33 I.6S 0,1* 0,33 afit afii a,i3 apa 2J3S 133 oaa oaa 5,aa aAa OAS 0,13 oaa 
Počty formulářů ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - násilná problematika - celkem zkoumáno [31 spisů) 
Celkem formuláru 
0 1 ZUTR 

0 1 s p i s 

30 119 120 23 34 14 11 0 17 9 9 19 0 25 30 3 40 42 18 11 1 29 Celkem formuláru 
0 1 ZUTR 

0 1 s p i s 

íjaa d , a a a,77 i,i=i a . d 7 aj7 apa 0*7 OjO 0 J0 OJ63 apa a J3 íjao o,ia U3 íAa a,t a a j 7 aja3 0J37 
Celkem formuláru 
0 1 ZUTR 

0 1 s p i s a,97 JJ<I 3j7 1,10 aj5 asa 0,55 a j a 0,29 OjSl apa Oji 0j7 a,ia U9 1J5 Oja OjS OJ03 a,9j 

Počty formulářů ve zkoumaných spisech podle problematiky spisu - problematika mládeže - celkem zkoumáno (13 spisů) 
Celkem formulářů 
01 ZUTR 

0 1 S p i s 

13 38 42 19 26 2 6 0 6 1 0 0 5 2 9 2 9 12 0 0 0 12 Celkem formulářů 
01 ZUTR 

0 1 S p i s 

ljOfl 333 i,ae. i 0,15 DUU apa 0,46 OJOi ojaa ajaa ajs 0,15 DJ6H 0,15 ojsa 132 ajaa ajaa ajao 033 
Celkem formulářů 
01 ZUTR 

0 1 S p i s 1,CC 333 3J3 1.4* 3jaa 0,15 0.4Í 0.4« ajaa 0,00 ojao 031 0,15 C .59 0,15 0.00 apa. ajoo •:Í2 

Celkový součet 139 375 355 141 257 58 49 4 61 25 24 60 14 80 94 28 234 204 37 27 5 82 

http://1V2.cs


CD 

Název d o k u m e n t u 

ii 

• 

C 

•a 
JJ 

O 

c 
-ra 

-E 

> 

j 
> 
c 
v 
t/l 

u 

• 

c •n 
£i 
o 

c 
-ra 
> 

; 

o 
> 

j 
> 
c v 
t/l 

u 

• 

c •n 

o 

c 
-ra 
> 

; 

o 
> 

1 
> 
c v 
t/l 

u 

• 

c •n 

o 

c 
-ra 
> 

; 

o 
> 

j 
> 
c v 
t/l 

u 

• 

c •n 

o 

c 
-ra 
> 

; 

o 
> 

j 
> 
c v 
t/l 

Název d o k u m e n t u 

0 čas ú pravý j ed n o h o fo rm u 1 á re 

prú m é m ý m z p r a c o v a t e l em 
pcčet ľkou m a ných form u 1 á rú 0ta5zápisu a zpracování jednoho 

dokumentu průměrným zpracovatelem 
0 počet stra n form átu A 4 doku m e ntu 

bez ú pravý zpracovatel e 
0 počet stra n form átu A 4 u pravova ný 

zpracovatelem 

Cípg t ren c p r i t r á n i zna lce dle ust. § 1 0 5 / 1 tr. rádu 7 : 5 0 : 4 0 1 :13:48 2 24 2 , 0 0 2 ,04 1,0: 1,04 

P o u c e n í o posky tován í i n fo rmac í o t r e s t n í m řízení a o o s o b á c h Z:3Z:3B Z\ZZ\2S 0 :01 :52 8 8 7 50 1,00 1,00 1,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

Poučení poškozen ého fyzické o s o b y a o b é t i v t r e s t n í m řízení Z:2Z:3Z í : í l : í í 0 : 0 0 : 1 0 22 2 6 3 4 , 0 0 4 , 0 0 4 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

Poučení poskočeného p rávn ické o s o b y v t r e s t n í m řízení 2 :20 :54 0 :00 :23 -.•-1:2% 9 1 6 3 ,00 3 ,00 3 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

P ro toko l o o h l e d á n í mís ta č inu (véci) 3 :17:21 : : : i : " 2 :20 :34 42 2 14 3 :33:10 ZÚ2-.3Z 1:14:34 1,93 2 , 5 0 2 , 3 6 1,93 2 ,50 2 ,86 

P ro toko l o vyd á n í/od n é t í / p ř e d lozen í véc i Z.ZLIZ 0 :02 :13 0 :34 :57 35 11 1 5 :::=:': : : " : : : 1 : 1 ' : : : 1,03 1,00 1,07 1,03 1,33 1,07 

P ro toko l o výsi EC h u obv i n én ého (pokračová n í v e výsi ech u obv i n én ého) 2 :51:52 4 1 : > 3 : : : 5 ,33 2 ,60 

P ro toko l o z a d r ž e n í § 7 6 / 1 (§75) t r . r á d u 0 :1S :57 0 : 1 9 : 4 4 6 6 3 , 6 7 4 , 0 0 1,33 2 , 0 0 

P ro toko l o výs lechu o s o b y p o d e z ř e l é § 7 & / 3 tr. rádu 0 : 2 6 : 5 9 1 :40:0S 1 :02 :05 S 6 3 :::=::: 2:28:51 0 :49 :20 4 , 0 0 5 ,36 5 ,00 1,39 3,71 2,33 

P ro toko l o výs lechu podez ře lého 0 :53 :01 0 :51 :23 4 2 ::-:::: : : 5 6 : : : 3 ,75 4 , 0 0 1,75 2 , 0 0 

P ro toko l o výsi echu svéd ka 0 : 1 3 : 2 4 1:55:33 7 31 : : 3 5 : : = :::=:s: 3,71 4 , 3 1 1,71 2,81 

P ro toko l o výsi echu svéd ka d o 1S1 e t 0 : 1 4 : 2 4 3 :06:02 5 12 0 : 2 3 : 4 8 0 : 2 4 : 2 5 5 ,00 3 ,75 i,:: 1,50 

Rozhodnut í 2 :44 :2S 13 :19 :17 3 :40:51 16 3 8 3 2,31 2,33 2 ,69 2,31 2,33 2 ,69 

U redn i ľ á ľ n a m D dop lněn i p o d a n é h o vysvě t l en i §15 B / S t r . rádu 0 :04 :13 Z:ZZ:CS 1 :01:15 7 1 5 :::s::: 1:00:00 2 ,29 1,00 3 , 0 0 1,57 1,0: 2,60 

Ú redn i záznam o p o d a n é m vysve t l en í § 1 5 5 / 6 tr. rádu (protokol o t r e s t n í m oznámení ) 0 :55 :21 0 :24 :32 1:35:51 117 22 38 0 :36 :33 3:35:37 0 :51 :36 3 , 9 9 3 , 6 3 4 , 4 6 1,98 1,6B 2 ,54 

U s n e s e n í § 5 0 t r . rádu 1 1 : 1 7 : 0 5 3:16:0B ;:-;:;= 2 S 14 1,50 1,33 1,71 1,50 1,38 1,71 

U s n e s e n i u zahá jen i t r e s t n í h o s t í h á n í d l e § 1 6 0 / 1 tr. rádu 1 2 0 : 1 8 7 : 4 2 : 1 4 2 55 1,50 3 , 3 9 1,50 3 ,89 

Vyrozu m én í k p ros tudová n í t r e s t n ího s p i s u 0 : 4 S : 5 0 141 1,00 0 , 9 0 

ľ á kl ad n í i n form ace - OBĚŤ TC 0 :30 :47 1 3 6 5 ,00 5 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0 

Zázn a m o p ros tudová n í s p i s u 1 2 1 : 1 3 8 4 i : 3 : : : : 1,04 0 ,33 

Záznam Ľ zahájen i úkonu § 1 5 f l / 3 tr. řádu 0 : 2 3 : 4 9 1:56:59 0 :10 :23 77 4 22 1,04 1,25 1,05 1,04 1,25 1,05 

C 
CD 

CD 

0 

u 
1 
N 
C 
CD 
N 
.2 
CD 
N 
CD 
"O 
0 
Q . 
C 
CD 

1 c 
CD 

O 
J£ 
IM 

C 
•CD 

§ 
S 
O 
Q . 

CD 
IM 

•CD 
•Q 
O 



N á z e v d o k u m e n t u 

c 
01 

• 01 
- a 
- a 
o 
c 
o ľ-

O 

> 
c 

C 
01 

• 01 
- a 
- a 
• 

c 
o ľ-

JZl 
D 

> 
C 
O 

o 
E 
Dl 

•tj 

> 

'.n 

c 
BJ 

• OJ 
• a 
- a 
o 
c 
o 

D 

> 
c 

c 
SI 

.01 
• a 
- a 
• 
c 
o ľf 

XI 
O 

> 
c 
Vi 

c 
01 

.01 
• a 
- a 
o 
c 
o ľf 

x i 
O 

> 
c 

c 
01 

.01 
• a 
- a 

c 
o 

XI 
D 

> 
c 
Ľ* 

N á z e v d o k u m e n t u 

{ S č a s ú p r a v y j e d n o h o 

f o r m u l á r e p r ů m ě r n ý m 

z p r a c o v a t e l e m 

0 p o č e t s t r a n 

f o r m á t u A 4 

u p r a v o v a n ý 

z p r a c o v a t e l e m 

C 
O 

o 
E 
Dl 

•tj 

> 

'.n 

0 d o b a -—=::.-; n t 

d o k u m e n t u n a 1 s p i s bez 

c t e n i d o k u m e n t u 

0 d o b a z p r a c o v á n i 

d o k u m e n t u n a l s p i s b e ľ 

č t e n i d o k u m e n t ú 

0 d o b a z p r a c o v á n i 

d o k u m e n t u n a 1 s p i s b e z 

č t e m d o k u m E n t ů 

Z z p r a c o v á n í 

d o k u m e n t u n a I s p i s b e z 

c t & n í d o k u m e n t L i 

N á z e v d o k u m e n t u 

{ S č a s ú p r a v y j e d n o h o 

f o r m u l á r e p r ů m ě r n ý m 

z p r a c o v a t e l e m 

0 p o č e t s t r a n 

f o r m á t u A 4 

u p r a v o v a n ý 

z p r a c o v a t e l e m 

C 
O 

o 
E 
Dl 

•tj 

> 

'.n 

d r o g o v á p r o b l e m a t i k a m a j e t k o v á p r o b l e m a t i k a n á s i l n á p r o b l e m a t i k a p r o b l e m a t i k a m l á d e ž e 

O p a t r e n í o p r i b r á n í z n a l c e d l e u s t . § 1 0 5 / 1 t r . r á d u 7 : 5 0 : 4 - 0 1 :19 :48 1 , 0 0 0 : 0 3 : 3 3 0 : 0 0 : 0 0 0 : 3 7 : 3 0 1 : 1 5 : 1 8 0 : 3 1 : 5 5 7 : 5 0 : 4 0 0 : ^ 6 : 1 7 0 : 0 0 : 0 0 C : 0 C : C 0 

P o u č e n í o p o s k y t o v á n í i n f o r m a c í o t r e s t n í m ř í z e n í a o o s o b á c h 0 : 3 0 : 3 3 . o:oi:oa 0 , 0 0 C , CC C : C C : C C 3 : 0 3 : 4 8 0 : 0 2 : 2 5 1 : 1 3 : 3 1 0 : 0 7 : 2 7 1 : 3 1 : 5 4 C : C ^ : 1 5 C : C C : C C C :C3 : ^1 

P o u č e n í p o s k o z e n e h o f y z i c k é o s o b y a o b e t i v t r e s t n í m r i z e n i 0 : 2 0 : 3 0 C : C C : 3 5 0 , 0 0 c.cc 0:00:00 0:00 :00 C : C C : C C 0 : 0 7 : 1 0 0 : 0 ^ : 3 6 0 : ^ 1 : 0 0 0 : 0 0 : 3 9 0 : 0 0 : 0 0 0 : 0 1 : 1 0 

P o u č e n í p o š k o z e n é h o p r á v n í c k é o s o b y v t r e s t n í m ř í z e n í 2 : 2 0 : 5 4 0 : 0 0 : 5 6 0 , 0 0 C , CC 0 : 0 0 : 0 0 omm 0 : 0 0 : 0 0 1 : 1 6 : 0 5 0 : 0 1 : 3 4 0 : 0 0 : 0 0 0 : 0 0 : 2 5 0 : 0 0 : 0 0 0 : 0 0 : 0 8 

P r o t o k o l o o h l e d á n í m í s t a č i n u (VĚCÍ ) 0 : 1 7 : 2 1 1 : 1 0 : ^ 7 1 , 9 5 2 , 5 8 C : C 7 :C1 omoo C : C 3 : 3 2 C : C C : C C 2 : 2 7 : 1 4 0 : 1 7 : 2 1 0 : 5 7 : 2 0 C : C C : C C C : 1 C : 3 7 

P r o t o k o l o v y d á n í / o d n é t í / p r e d l o z e n í v e c i 0 : 0 1 : 2 0 C : 1 8 : 3 5 1 , 0 3 :,C3 0 : 0 3 : 3 8 0 : 0 0 : 0 0 C : C č : 5 3 0 : 0 0 : 2 6 0 : 3 5 : 4 1 0 : 0 2 : ^ 0 0 : 1 8 : 02 0 : 0 0 : 0 0 0 : 1 2 : ^ 9 

P r o t o k o l o v ý s l e c h u o b v i n e n é h o ( p o k r a č o v á n í v e v ý s l e c h u o b v i n e n é h o ) 2:51:52 2 , 60 0 : 0 0 : 0 0 0 : 0 0 : 0 0 2 : 1 5 : 4 6 0 : 0 0 : 0 0 2 : 3 8 : 0 7 C : C C : C C 1 : 3 4 : 3 2 C : C C : C C 1 : 1 9 : 0 í 

P r o t o k o l o z a d r ž e n í § 7 6 / 1 ( § 7 5 ) t r . r á d u 0 : 1 3 : 5 7 0 : 1 9 : — 1 , 3 3 2 , 0 0 0 : 0 ^ : — 0 : 0 0 : 0 0 C : C - : C 9 0 : 0 0 : : : 0:08:^1 0:18:57 0 : C 5 : - 3 0 : 0 0 : 0 0 0 : 0 1 : 5 5 

P r o t o k o l o v ý s l e c h u o s o b y p o d e z ř e l é - í ŕ ľ 6 / 3 t r . r á d u 0 : 2 5 : 5 9 1:21:07 1 , 3 5 3 , 0 2 C-.C6-M omm 0 : 1 7 : 0 2 C : C C : C C 0 : 3 5 : ^ 1 0 : 2 6 : 5 9 0 : 2 3 : 3 1 0 : 0 0 : 0 0 C : 0 C : C 0 

P r o t o k o l o v ý s l e c h u s v e d k a 1 : 0 6 : 5 8 2 , 2 6 C : C C : C C omm 2 : 1 3 : 5 7 C : C C : C C 0 : 0 8 : 0 2 C : C C : 0 C C : - C : 5 1 C : C C : C C C : C C : C C 

P r o t o k o l o v ý s l e c h u s v e d k a d o 1 3 l e t Í : Í C : 1 3 1 , 2 5 0:00:00 0:00 :00 2 : 1 1 : 4 2 0 : 0 0 : 0 0 0 : 0 0 : 0 0 0 :00 :00 0 : 0 0 : 0 0 0 : 0 0 : 0 0 1 : 4 6 : 2 9 

R o z h o d n u t í 2 : ^ : 2 8 8 :30 :04 2 , 3 1 2 , 5 1 C : C 8 : 1 3 2 : 4 4 : 2 8 8 : 3 0 : 0 í 2 : " : 2 8 7 : 2 8 : 5 2 2 : " : 2 8 7 : 5 9 : 2 8 0 : 0 0 : 0 0 7 : ^ 9 : 1 6 

U r e d n z á z n a m o d o p l n é n í p o d a n é h o v y s v e t l e n í S l S S / Ě t r . r á d u 0 : 0 ^ : 1 3 C : 3 C : ^ C 1 . 5 7 1 . 8 C 0 : 0 5 : 3 5 0 : 0 4 : 1 3 0 : 0 1 : 3 2 C : C C : C C C : C 3 : í l C : C C : 0 C 0 : 0 0 : 5 5 C : C C : C C C : 0 C : C 0 

U r e d n í z á z n a m o p o d a n é m v y s v ě t l e n í § 1 6 3 / 6 t r . r á d u ( p r o t o k o l o t r e s t n í m o z n á m e n í ) 0 : 5 5 : 2 1 1 : 0 0 : 1 2 1 , 9 8 2,11 0 : 0 7 : 02 5 : 3 2 : 0 5 1 : 0 9 : ^ 9 2 : 2 2 : 15 7 : 5 3 : 4 3 2 : 4 6 : 0 3 3:51:08 0 : 0 0 : 0 0 2 : 5 5 : 4 6 

U s n e s e n i 5 - S Q t r . r á d u 1 1 : 1 7 : 0 5 0:23:08 1 , 5 0 C : C 5 : 19 0 : 0 0 : 0 0 0 : 0 ^ : 3 0 0 : 0 0 : 0 0 0 : 2 2 : 3 1 C : C C : C C C : C 2 : ^ 9 C : C C : C C C : C ^ : 1 3 

U s n e s e n i c z a h á j e n i t r e s t n í h o s t í h á n í d l e § 1 6 0 / 1 t r . r á d u 1 : 2 0 : 1 3 7 : 4 2 : 1 4 1 , 5 0 3 ^ 8 9 0:05:19 0 : 0 0 : 0 0 5 : 1 4 : 1 9 0 : 0 0 : 0 0 5 :51 : 1 8 0 : 0 0 : 0 0 2 : 41 :47 0 : 0 0 : 0 0 3 :32 : 3 3 

V y r o z u m e n í k p r o s t u d o v á n í t r e s t n í h o s p i s u 0 : 4 8 : 50 0 , 9 0 C : C C : C Í omm 0 : 3 3 : 1 2 C : C C : C C 5 : 3 5 : 5 8 C : C C : 0 C 1 : C 3 : C C 0 : 0 0 : 0 0 0 : 3 3 : 4 2 

ľ á kl a d n í i n f o r m ac e - OBĚŤ TČ 0 : 3 0 : ^ 7 0 : 0 0 : 0 3 0 , 0 0 0 , 0 0 C : C C : C C C : C C : C C C : 2 í : C l C : C C : 3 2 l : C l : 3 í C :CC : 0 6 C : C C : C C C : C C : l i 

Z á z n a m o p r o s t u d o v á n í s p i s u 1 : 2 1 : 1 3 C , 8 3 0:00:00 0:00 :00 1 : C C : C 6 0 : 0 0 : 0 0 7 : 2 1 : 4 9 0 :00 :00 1 : 4 9 : 3 9 0 : 0 0 : 0 0 1 : 1 ^ 3 

Z á z n a m o z a h á j e n í ú k o n u § 1 5 S / 3 t r . r á d u 0 : 2 3 : ^ 9 1 : 0 3 : 4 1 1 , 1 5 C :C3 : ^1 0 : 2 3 : 4 9 1 : 1 0 : ^ 1 0 : 2 3 : ^ 9 3 : 1 1 : 0 3 0 : 2 3 : ^ 9 1 : 0 1 : ^ 6 C : C C : C C 1 : 0 3 : ^ 1 

SUMA - čas potrebný ke zpracování zkoumaných dokumentu v jednom trestním spise podle problematik 1:00:43 11:48:24 25:37:10 9:47:03 45:08:23 18:05:25 23:22:22 0:00:00 20:49:43 



I i 
í. 

"i 

„i. 
„i 
,1 5 

s s 

I I 

1 1-

D b v o d n f o d d ^ ^ n f 

S K F ^ f t e n f s p B t j o O h ' 

S K P ^ Č t e n Í 5 p E Ě j S K W 

i I 
l i 
s i 
I i-

O b v o d n l o - M . >-m 

SKFt f É te^^spEL jOOh , 

S K h V f t e n f 

s i 

O bv od n f od d ě le n f 

s KPV f te nf 5 pÉ Li O O F 

l i 
ST: £ 

S i 

1 i-

O bv od n f od d ě le n f 

5 KFtf Éte nl"5 pB ú O O P 

l i l 
O b w o d n í o d d ě l e n f 

Obrázek 7 - čas potřebný k přečtení zkoumaných dokumentů v jednom trestním spise podle problematik 



'i 
0 
8 ! 
1 
!; 

ř 

li 
t 

• 

T 

5-

-
1 
g 

: 

| 
' • 

„: 

"i 

-1 

3 

' i 

:• 

?: 

:• 

; í 
Li 

1 

1 
i 

i 
I 

r 
l i -
;i 

' i 

H 

1 
i • 
0 

Si 

li 
1 1 

:.• 
;i 

š 

1 
š 

•í 

m 

f 
f 

J 

• < 

• •! 

... 

a 
•„-. 

I 

í 

i 1 

1 

:-; 

:; 

i 

• 
;.; 

:i 
:Ť 

.i 

^ 
i 
9' 

•-• 
:i 

i 

S 

^ > 

j 

.. 

s 

1" 

1 
1 

» 

B 

1 

i 

i 
i : 

!•. 

i 

:' 

ti 

3 
:. 
Ir 

i • a • i -n - - II O • • • • 1 1 • . a • 1 •i i 
! 

[1 • -
: s 

H 

úbVddnlcdBt i i fď 

• 
r> 

;;; 
• • 

K - » ;; 
.,1 in •.i : : 

i 
! 

[1 • -
: s 

H SKPV 

- i • 
..: 1 • a • i "i : i - o 9 1 • • • e <"i 

: . i 

K f [1 
• -

i i s "í \;\ i." ••: 
;. t t ;•: r"i E s 

f [1 
• -

i i SKPV 

- 1 • 1 • ... -1 i i i • 1 • • • •• i 

1 
í! 
** 3 

l i E 
: < 

E e O i i . :.; •\ i ;: ;, 1 
í! 
** 3 

l i SKPV 

• - B • • • • «> - • a a • 

1 y 
• a 

- • • 
£ s 

• • 
s Ě :-l 

s i - • ' :.; 
• • 

l i 1 y 
• a 

E s !•: 1 B 
j. 

3 ••; i.: Jí 
J-

s s 1 III Obvodnrcddtlem 

:.- k :•: :•: :;: v: 8 s l; i 
I-

:•: s 8 ! 

III 
SKFV 

i : s 3 3 i-: ;•: M s :
J 

i 1 i-: i: 8 i : s E : 

:;: 

ta 

1 Obvodnrcxldélenl 

i • •1 
: : 

.p 
;:; :,; .! 

O 

E S :•• 
J» 

T-

> • i 
:;; 

: i 
:•: 

II 

8 
:. 

! :;: 

ta 

1 

S 
• 
i ;•" 

a 
i

;

: 
. . 

i: 8 Ei 
i • 

8 
i -

i 
• . • i 

Í-: 8 s % s B 

i 

-a 

1 

í 

Obvodnrcxld^^nl 

t 
E 
:•: 

,,. 
;:: 

" >. 
V 

i 
••'i t; i i 

I 
i 

11 

3 

1 

I 
• ; i 

-a 

1 

í 
SKFV 

'i: 
p 
8 

;•. 
: : 

i • 

S f
L 

•'i E B • 
i -

s 
j -

:•: Íl| 
a a a a a 1 

1 

Otvodnrodd^lem 

r s a li! In i S i s •; 
•/• « s M 

•
: H ;

-

1 
1 

SKFV 

u 
í i 

1.. 

3 
i . . i . . 

: : 
<_i 

:-: 
Ů 

8 8 
O 

8 
1- . . 

3 
• .. 
:•: 

... 
:•: 

a 
:•: 

í_l 

8 :•: 
I_I 

s a 3 

i 
| 
í . 

Obvodnfodd*le nf 

E S 
• • 
3 .,! : J i 

< i 
e 3 i % I -- s 

• • i 
| 
í . 

Obrázek 8 - počet listů zkoumaných dokumentů v jednom trestním spise podle problematik 



Příloha číslo 6 

Obrázek 1 - vyhodnocení zpracovatelů podle zkoumaných formulářů (1) 2 

Obrázek 2 - vyhodnocení zpracovatelů podle zkoumaných formulářů (2) 3 

Obrázek 3 - vyhodnocení zpracovatelů podle zkoumaných formulářů (3) 4 

Obrázek 4 - vyhodnocení zpracovatelů podle zkoumaných formulářů (4) 5 

1 



TJ 

a 
•-• 

0 
• 

11.-. 

s ' 

ŕ 
•1 
1 

1 

J 

Í t 
3 
r í ' 

t 
1 
I 

« 

I 
s . 
3 
5! S 
B 

i 
c 
m' 

& 
o 
rí 
3 
n> 3" • 

í 
m-
Q 

s 
a 

X 

m 

3 
3L 

m 

u 
1 

C 

ľ 
a . 
b 
o 

0 
• 

c 
TJ 

O" 

1 
FT 

n 
n 
e 

S 

[ 
E 

z 

1 
i 
I 
3 
C 

f 
-i 

\\. ä 
-i 

g 1 I 
• 

:• 
:t 

E 

y 

S 
• 

T, 

H r\ 
'•i 

1 

í£ T. 

s | !'-
•• 

í 
-! 

• < 

ii ;- ; 

i T-
T, 

:.: 
g :i f 

i-

s 
i... 

Ď 
_ii 

ľ' 

o 
o 

ii 

<-. 

u-
u-
1 • 

D 

•í 
• • 

- J 
b 
K» 

• T. 

C 

r. 
u-

- • 

B 

a 
i 
- J 
<ll 

r. 
s 

s 
g 

[•> 

kj 
r-i 

L J 
C J 

g 
O 

S 
O un •.T. 'i n 

J J 

Q 
O 

m 

r'-

J I 

J b v c ď n o O d e l e n i 1 

! 

> 
• 

• d d ä l a n i H i á t o v á 
J 

w 

r i 
r ; 

B 
1 • 

: 

Q 

8 
SfíPV -odJhalouáni | 

c i 
Ĺn 
ro 

i • 

O 
i.i 
C J 
ŕ i 
tn 

• 
o 

2 

< • 

ľ" 
ř • 
ľ • 

S 
o 
h-
t J 

( . 

r 

3 
i 
J J 

n 

O 

( 

o 
( 

O 

S 
n 

O 

b 

• i Í i 
ijn 
i •• 
l • r.. 

o 
' - • i 

T. 
S K P V -vywsl ŕbMŠni 

T 

Í i 

r: 

: .> 

o 

S r. 
E 
•JH 
-JI 

< i i • 
r-

UJ 

"•i-.-- 1 -i í 
í 

• d d č l t n i h l i dVonŕ 

SÍLtíb* 4 
Ě 

! 
í 

5 

i ' 

i 
1 

• > S K P V - f l d l h t l Ľ í v«ní 

4 
Ě 

! 
í 

5 
1 

ci 
;: ) 

o 
ŕ i 
S 

S K F V - w — l r ä M . n i 1 
S i "Š 

r--
ŕ--
1 r 

1" 
(U 

• i 

a ~8 :•• 

I- i-
S 

• -
L J 
r i i 'N "8 u § "8 8 "g • buadn í neide I t n i 1 

s 

1 

l 

O d d e l e n í N i 'dkoué i 

i 

• J 
-JI 

8 

J> 

•i 
• • 

S i S K P V ••: 1 n ľ J . , u 
i 

Ši 
•o 

r! ' 8 í"! i 
L l 

Ši 
1-
Š"i 

t-

S 
4-

Š !• "8 i 
1 k 

íi 
U 
S 

r--

:: 
I.J 

e 
r--

Ši SKPV-vv^ibMAnl 

8 i 
\-> 

T'. 
N-
ŕ--
u- S 

i - . T J 

8 

e 
f: r; 

C J TJ 

S: 
CJ 

a 
e 
8 

c) 

íl :• B 
e 
8 

O TJ 

Ti 
P 
3 Ti 8 D t w o d í i f ů d d e l e n l ! 

t, -i,-.i,-, -i, i-, . i . . 

-. LJ.I.K. 
i 

• i 
-JI 

> 

p 

r; 
o r-

r 
CJ 

B S K P V - o d h i l o A i s n í 

c. 
Í 

1 i O 
8 

r 
r. 

o p CJ 
r. 8 

p C 
Í: 

n 
R 

o i • i • 

:: 
i l  

8 h S K P V - v y š e l ŕ o y a n i T 

! 

Obrázek 1 - vyhodnocení zpracovatelů podle zkoumaných formulářů (1) 



•o 

I 
e 

D 

s 

0 

1 
H 

S 
— 

a £ 
^_ 
ff 
I-* 
oc 

TJ 
li 
& ^ 

* 
I 
X 
TI-: 

3 

| 
H 

i í 
c 

i 
i" 

l 
IT-3 n 
š 

•o 

1 
c 

í 

! 
í 
TI-

•á 
ff 

MI 

10 

I 

1 
= 
tm 

| 
1 
1 
i: 

i 
1 

i 
=. 

í 

; 
z 

• 

A. 

1 
• 1 

I.. 

Z v] 
u 8 

• 
i : 

Í. 

i G 

I • 

Q 
r g 

> 
Í 1 

I..J 
o 

i i •i 

1 . 

c |ú l y 
i 

^ • 

9 
| g i 

> 

I_I 

1 
E f 
řV 

a 
r\ -̂
?, 

t 1 

0 

1 < 

p 
--• 

f l 

p 
o 

XI 

s 
j .5 

•J -
O 

p 
™ š 

g 

g 
a 

1 
o 

•TI 

'1 

r i 
1 • 

1 

i 
1.1-

• 
8 
Ě r 

« 8 
KJ 

Oddál .n i hl ídiooé 

L U-LJ, 

1 1 I 

-i 

?, 
8 

•J--
J -

• I 
LI 

J 

0 

1 -• 

£ 
Ej 
•J-
•-J 

d 

••.•< 
- J 

t I 

R-' 
on 

TJ 

( • 

cc 
'.• 
R • 

i J 
o 
M 

• •. 
'.1 
- -
UJ 

Í : 

íí 
r-

SKPV -odhBloMini 

e 

I 
• • 
O 
fj 
L.J 

g 
' 1 

• J 

I 1 
: J 
íjj - J 

í J 

i 
o 
UJ 

R • 

1 í ? 
(> 

JO 

M 
O 1 i 

UJ 
u 

L J 

- I 

i J 

í I 

t-1 

a 

( > 

r> 

a 

8 
IV 
_• 1 

LH 

! • 

J-

c •• 
( 5 
•TI 
r 

a 

1 

(1 p Í : O 
L J 

R-

•Iwadnf úddaloni 

:-; 
-1 

í s 
I.T 

i 8 
TI 

8 
•Iwadnf úddaloni 

I* 

i 
- * J . | . - | . ; I. 1 I• J. . .» . • . ; 

siuíb* | 
I* 

i 
u 
1 L 
1 • 

S 

L . 
LJ 
ul 

a 
O 
• I 

Ě 
Í J 

?; 
1 I 
n 

- > 

s 
^-
ř j 
•T 

r 8 r LI 

u 

' i 

8 
SKPV odřelou • ni 1 

D 
• I 

i r-
• I 

- J 
I I 
•T, 

8 

•J 
R-.J 
<.> 
-• L 
•—I 

f I 
11 
o -

Ú LÁ • o 
i ;• 

O fl 
: > 

8 

S 

é 
o 
L_L 

c 

ú 
I 

8 

( J 
L-

i . 
o 

í > 

s 
SKPU - vyfelROYANI í 

= í 

J-

i ! B 
LA-

i = 

L0 
J I 
O 8 8 b 8 8 !í 8 s •bund ní odd í l en i 1 

l 

LJ-
R.. 
LJ- Í; 

Cdděleni MMM 
] 

JI 

fí 
4- r- I-I IJI 

• ' 
U 

8 
OL 

B 
J . 

s; 
i-

8 
L1 

U 
Ul 3 

C. 
L-L 
t 1 

• • 

"s h S K P V -Odl-alLWřinr ! 
• 

i-

8 
R-

5 JI 
. J . 

L-L 

s í : i 8 
[-
JI 
: > 8 

OL 
U-
(> B 

IJI 

s 
JI 

i B i 

g 
R-.Í 

8 
R--

3 
•-I 
J ' í 1 '8 

Ní 

8 8 b b b íí S s _'I.ML .l-M JL H 

* 
• 

8 B 

Odděleni hlídkové 

1 

B g 8* H 
• • 

S r. 
I-1 

8 g i '.• 
LJ 

Ul 

8 
f 

L-L 

• • 

H SKPV -odhBlíwani 

] 
• • 

8 -U 

• -

§ 
p 

JI 8 3 8 rj 8 • R 
LI i 8 i i i SKPV -vyMl rbván i 

• 

• 

Obrázek 2 - vyhodnocení zpracovatelů podle zkoumaných formulářů (2) 



1 
i 
3 

0 

1 
ů. 
o 
L 

O 

4= 

n 
9 

0 
l i 
n 
3 b 

3 

r 
a 

1 
CL 
n 

I 

c 

4= 
3 

a 
l 
• 
M 
O 

El 
c 

11 
1 í 
0 1 
3 3 

l i 
1 1 

m 
L 
S 
i 

f 
c 

i i 
9 
3 
E 
3 
(S 
& 
D 
' Ů , 
f[r 

9 

1 
EU 
3 
n-
3 " 

| 
n 9 
yi 
OD 

1 
£ 

I 
I 
O 

n> 
3 
P 

I • j 

i j — i • 

• J 

r; 
U 
1 :j 1 

1 
• j :• g 

i 
- i 

• • 1 J 

5 s £ 1 • s 
1 
\ i Í g v. 

J 
q 

! 

!~
: 

s íí :.: E 
1 

! • 

O 

» 

I-J 

ijjí 
o 

1 r 

U 
^ . 

- i 1-1 

'8 
s 

O 
i— 

8 

1-1 
o 
i--i 
•j-i 
ni 

Q 

ia 

• 
•M 

s> 
p 
í 1 

o 
s 
ó 

i i 
Ln 

Q 

8 
o 
8 

r-i 
o 
l-J 
t i 

Q 
i - . 

r-

U1 

-J 
••'J 
-n 

r. 
f-j 
r̂ J 
CD 

l!M. • l i l li 1- - ••- 1 

CL 

"S 

lliJflU 

i 
1 
! 

t 1 

(1) 
M 

n 

S 
i l 
n 
O 

£ 

f.i 
w 

Q 

s 
f-j 
i ' 

iTl 
• 

I • 

8 
•SlíPtf-oihHlouani 

i 
ř 
S 

: > 

: ^ 

i 
L" 

r" 
Ml 

• i 
8 
O 

i-
i-

|L | 

O 
t • 

M 

r-
í-
B 

-; 
-1 
kj o 

r--
C-
r • 
r -

O 

VI 

Ha 
V, 
•Ti 

2 

< 

i-' 
1 • 

1 • 
i • 

-1 8 s 

(. 
(. 

r. 

• i 
Lr 

r. 
c-
1Ů p 

U1-
Či 

r : 

-1 
1 • 
(J 

( • 

•-
U-
i • 9 

Í J 
i l 
'-i 
L i 

SI^FV - vyšel řonjani 
1 
1 

: > 

--i 

O 
• • 
w 

<.> 

Ě 
í j 

(. 

i -

o 
Kj 

p-

IJ 0 
1 r 

8 

D 

8 
i • 

?, 
O. 

a 

Oddtileni I I I J ^ M J 

sJuíby E 

1 
i 
i 

o 

"r. 

i J 
i-.i m ?KPV • odl-»lDvÉni 3 ! 

i • 
r-i 

S 
' r . J 

J ' 

(> 
I-I 

i 
ki 

y 
O 

( i 

P, 

i • .>. 

i"' 
5KPV - uyfal raua ni I 

1-1 

r • 

8 
LU 
"in 

Ijj 

8 "8 Ml 1 • V-1 L-i 
Q 8 "S Lťl 

[ 1 o S "8 OthiadnícddcílBni & 

! 
i O a d í l * n i MUbnr f 

& 

! 
i 

I-J 

!'! 
LU 
i-1 
t i 

J • 

!I h S Tí 
l-M 

8 
1̂ •. i:k J.. , i 

h § s !: R 
M 
L i 

a 

r» 
I-.J 
wi 

r-

n 
tu 

i 8 Ln 
Ul 
Ui 
1 J 

f' 
j . 

to 

OJ 

8 
LI
LI' 
( • i 

a 

r; 8 8 
l-J 

P, 

M 
Cl EKFV-HvfclrfhiBnl 

1 

!-
s 

JI 
f 

i L l L-i 
O 

u-

I : 

•-i 

§ 
L l 

Í : 8 •-i 
L J 

• i 

8 8 Otwúdnf o d d í l e n l 1 
L. 

Odděleni Ni'dl«wé 
ílLJtby 

i 

L n 
i • 

3 8 
C'i 

š 
•SlíPW-oihHlouani 

-

- i o 

8 '8 
i -
1 r 

l • 3 s 
r-

f.5 ui r. § 
h i 

8 1/1 
( J 

• 
i n -. CJ 

fý 
<n 
j . 8 s i i 

r. 

8 
U1 

R ÍÍ i 
r ' 
- • n O 

--J 
SKFV-v-ijfatlbvrfrf 

Obrázek 3 - vyhodnocení zpracovatelů podle zkoumaných formulářů (3) 



i 
1 
1 
EJ 

i 

e-
s 
0 
*D 

1 
s. 
1. 
•S 

s" 

i 
S " a. 

S ' 
5ľ 
i 

i 
o 

s 
s. 

1 

K 

q 
e 

1 • J 

•! s 
2 

:.: í : 
• • 
s 
S 

• 

:,: 
5 
! : "i 

^J 

s 1 
S " 

-ĵ  

I-

o 

ij.i 1 
S 

r-. 

Ě 

S 

r-

é 

f 1 
' 1 

S 

rj 
l-.i 
Oi 

• • 
l • 

Ul 
V 

• • 

u 
••J B 

o 

s 
a 

Q 

S 

8 
s o 

8 Otwodni o d d ě l e n i sr 
f 

Ír 

í 

O d d í l . n i Nídkowa 

sr 
f 

Ír 

í 

: > 

S 
•_• 

SKPV - o d h i l o w i n i 

sr 
f 

Ír 

í 
l ? O 

8 
f-j 
Ul 

« 
u-

3 
•_> 

•j; 

ŕ-

•• 
-1 

1í 

11 

L" 
r-
>••• 

•j 1 Í > 

j • 
SKPV - w ň t r ä v i r a 

sr 
f 

Ír 

í 

i " 
a . 2 

L: | 

1 1 
t i 

O d d ŕ l e n i hlídkoue 
sl ' jžbv 

i " 
a . 2 

L: | 

1 1 
t i S K P V - o d h a l a u i n i 

i " 
a . 2 

L: | 

1 1 
t i 

y J 
i -•t\ 
g 

t J 

8 

SKPV - v-fästvuván 

i " 
a . 2 

L: | 

1 1 
t i 

• " g 8 8 • n •• 1 

l.-l 

ii 
u-

i 
Ul 

8 
Ul 

S s Obvod n i o d d é len i 

! 
C U d á l e n hl ídkové 

! 
l-j 

8 SKPV - odhalousm 

! 

-JI 
• > 

h-

8 i :: B Í ""í 

•JI 

r: 
L" 

S 

JI 

8 SKPV -v/aft třůMHni 

! 

Ľ 8 b 8 S g -J b 
o 

8 
O 

í : r: s S 

o 

S Otwodnl o d d e l e n í 

! 
O d d ě l a n í hl ídkové 

í l u! by 

! 
8 SlíPv - o d h a l o v á n i 

! i • 

8 
i • 

'8 

f-

r. 
• i 
o 

H 1? 

- i 1-1 

n ?, SKPW - w š e t rowa ní ! 
Obrázek 4 - vyhodnocení zpracovatelů podle zkoumaných formulářů (4) 


